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Historia Koła Łowieckiego Szarak w Radomiu ma oficjalny początek w 1946 roku. Roku rejestracji koła. 
Decyzją Wojewody Kieleckiego z dnia 4 listopada 1946r., zostało wpisane do rejestru Stowarzyszeń i 
Związków Urządu Wojewódzkiego Kieleckiego pod numerem 41, Stowarzyszenie pod nazwą  
Kółko Łowieckie „Szarak” w Radomiu.  
Kółko miało siedzibę w Radomiu przy ulicy Dolnej 10 w Zakładach Obuwia „BATA”. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kalendarium Koła Łowieckiego Szarak w Radomiu 
dedykuję tym wszystkim, którzy w ciągu kilkudziesięciu 
lat stworzyli jego historię, myśliwym i stażystom. 
 
Damian Gawlik 
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1946 

 
Organizację Polskiego Związku Łowieckiego po II Wojnie Światowej rozpoczęto już w listopadzie 1944. 
W województwie kieleckim zręby organizacyjne kładli pracownicy Lasów Państwowych, w 
szczególności inż. Edward Frankiewicz. W październiku 1945 r. odbyło się w Walne Zebranie 
Organizacyjne PZŁ. Dokonano wyboru Rady Wojewódzkiej oraz delegatów na Zjazd Krajowy. 
Pierwszym prezesem WRŁ został inż. Stanisław Ihnatowicz (ówczesny dyrektor Lasów Państwowych w 
Radomiu). Pierwszym łowczym radomskim został wybrany Kazimierz Kwitniewski. Prawo do polowania 
połączono z wymogiem przynależności do Polskiego Związku Łowieckiego. Walne Zebranie podjęło 
również decyzję o obligatoryjnej przynależności myśliwych do koła łowieckiego. Decyzja ta jest o tyle 
istotna w historii naszego koła, że wobec braków w dokumentancji z pierwszych lat istnienia koła, za 
członków koła należało uznać wszystkich myśliwych, którzy zostali wymienieni jako członkowie w 
różnych dostępnych dokumentach. Starający się o członkostwo w PZŁ musieli mieć przed złożeniem 
egzaminu, zagwarantowane przyjęcie do koła. 
Dr Grzegorz Wardyński w swoim wystąpieniu z okazji 50 lecia Koła podaje, że w 1945 roku w świetlicy 
straży pożarnej przy Zakładach Obuwia BATA przy ulicy Dolnej 10 z inicjatywy Adama Goduli odbyło się 
zebranie założycielskie Koła.  
Głównymi założycielami koła byli: Adam Godula urodzony 3 lutego 1911 roku w Brodach. W 1946 roku 
pracował jako inżynier w Zakładach Obuwia BATA w Radomiu. Przedwojenny myśliwy. Wstąpił do PZŁ 
w 1929 roku oraz dyrektor Zakładów Obuwia BATA- Tadeusz Marynowski. 
Obok ww. do założycieli należeli: Czesław Cichoń, Aleksander Orchel, Jan Małek, Piotr Wójcikiewicz, 
Jan Jarosz, Karol Kokoszka, Eugeniusz i Kazimierz Mrowiec, Adam Urbański, pracownicy BATA oraz 
spoza zakładów: Marian Knyszyński, Bronisław Plewiński, Franciszek Jarosz, Tadeusz Niewiadomski, 
Stefan Mitrowski. 
Na pierwszym zebraniu wyłoniono zarząd w składzie: 
Tadeusz Marynowski – prezes 
Stefan Mitrowski z-ca prezesa 
Eugeniusz Mrowiec – sekretarz 
Aleksander Orchel – skarbnik 
Jan Jarosz – łowczy 
Tadeusz Niewiadomski – z-ca łowczego 
Bronisław Plewiński – gospodarz 
Większość założycieli koła stanowili pracownicy Fabryki Obuwia BATA przy ulicy Dolnej 10. Fabryka ta 
została w 1947 roku upaństwowiona, w następnych latach przekształciła się w Radoskór. Warto w tym 
miejscu wspomnieć, że Adam Godula był pierwszym łowczym grodzkim w mieście Radomiu.  
W 1950 r nastąpiło połączenie organizacji grodzkiej z powiatową. 
Pierwsze prawo do polowania wydzierżawiono w Woli Zakrzewskiej 10.07.1945 . Powierzchnia terenu 
dzierżawionego wynosiła 800 ha. Czas trwania dzierżawy od 10.12.1945 do 10.12.1951 za 
wynagrodzeniem rocznym w wysokości 3.300 zł. 
Pierwsze polowania na zające odywały się w niedzielę i święta. Polowano w kotły i pędzeniami. Efekty 
polowań w kotły były niezadowalające, stąd decyzja o zarzuceniu tego sposobu polowania.  
Przed zarejestrowaniem stowarzyszenia myśliwi działali jako Kółko Łowieckie Szarak w Radomiu  
ul. Dolna 10. Świadczą o tym umowy podpisywane na dzierżawę obwodów łowieckich zawarte i 
podpisane w imieniu kółka przez Adama Godulę i opatrzone pieczęcią kółka: 

1. Umowa o dzierżawę prawa polowania na terenie Lasów Państwowych z dnia 5.01.1946 
zawarta do dnia 5.03.1947 z Dyrekcją Lasów Państwowych w Radomiu. Nadleśnictwo Radom 
Leśnictwo Borowina (powiat Białobrzegi) obwód o powierzchni 1479 ha (prawdopodobnie 
okolice Ulowa). Umowa została przedłużona 1.03.1947 r do 28.02.1953 z dostępnych danych 
wynika, że był to pierwszy teren, na dzierżawę którego została zawarta umowa przez KŁ Szarak. 

2. Umowa o dzierżawę prawa polowania na terenie Lasów Państwowych z dnia 8.01.1946 
zawarta do dnia 1.03.1947 z Dyrekcją Lasów Państwowych w Radomiu Nadleśnictwo 
Małomierzyce, obwód łowiecki 1 – Ruda-o pow. 1352 ha ( oddziały 76 do 112 łącznie). 
Ograniczenie zwierzyny do odstrzału – bez objętych ścisłą ochroną oraz dzików bez zezwolenia 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Radomiu. Umowa ta nie została przedłużona. 

3. Umowa o dzierżawę prawa polowania na terenie Lasów Państwowych z dnia 01.07.1946 
zawarta do dnia 1.03.1947. z Dyrekcją Lasów Państwowych w Radomiu Nadleśnictwo 
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Drzewica, uroczysko Hulaski, Hulaski Gostomskie, Hulaski Borowe-557 ha- (dzisiejsze Ulaski 
tereny na północ od Potworowa, nad rzeką Pilicą). Ograniczenie zwierzyny do odstrzału – bez 
jeleni, kuropatw, przepiórek oraz dzików bez zezwolenia Dyrekcji Lasów w Radomiu. Umowa 
została przedłużona 6.12.1948 do 6.12.1954. 
Kopie tych trzech umów dostępne są w aktach Koła. 

4. Umowa o dzierżawę prawa polowania na terenie wsi Guzów i Kolonia Guzów z dnia 31.10.1946 
zawarta do dnia 31.10.1956-Obwód o powierzchni 1000 ha. Umowę zawarto ze Spółką 
Łowiecką w Guzowie. Roczny czynsz wynosił 360 zł. 

5. 29.12.1946 podpisano umowę ze Spółką Łowiecką w Miasteczku na dzierżawę obwodu w 
Miasteczku w gminie Skaryszew, o pow. 180 ha. Okres dzierżawy; 29.12.1946 do 29.12.1952. 
Czynsz dzierżawny został określony na 7 kwintali ( żyta ? ) za okres 6 lat i został opłacony do 
końca umowy. 

W 1946 roku zostały zawarte również dwie umowy dzierżawy ze spółkami łowieckimi z Edwardowa i 
Wólki Twarogowej na dzierżawę prawa do polowania na gruntach tych wsi, w gminie Skaryszew. 
Umowy zawarli myśliwi Kółka Łowieckiego Kuropatwa w Skaryszewie, które to kółko połączyło się z 
kołem Szarak na początku stycznia 1952 r, wnosząc ze sobą prawo do polowania na dzierżawionych 
gruntach ( protokół zdawczo-odbiorczy z KŁ Kuropatwa został przesłany do łowczego powiatowego w 
Radomiu w dniu 16.01.1952 r.) 
Niestety nie zachowała się większość oryginalnej dokumentacji koła z lat 1946 – 1952. Jednym z 
nielicznych dokumentów oprócz wspomnianych wyżej umów dzierżawnych jest książka 
korespondencyjna, na podstawie której można wnioskować o funkcjonowaniu koła. Brak jest również 
informacji źródłowych co do składu zarządu koła, w opracowaniu oparto się na wspomnieniach 
Grzegorza Wardyńskiego 
Pierwszymi zarejestrowanymi dokumentami była prośba Bronisława Plewińskiego o przyjęcie do koła 
z dnia 5.04.1946 i odesłane w dniu 15.07.1946 zawiadomienie o przyjęciu go w poczet członków koła. 
Pomimo to, Bronisław Plewiński nie figuruje wśród członków założycieli koła. Wśród pism 
przychodzących przed zarejestrowaniem koła są okólniki radomskiego łowczego powiatowego i 
Wojewódzkiej Rady Łowieckiej PZŁ. 
19.07.1946 r członkowie założyciele koła przesłali do Urzędu Wojewódzkiego Kieleckiego w Kielcach 
statut Stowarzyszenia pod nazwą : Kółko Łowieckie „Szarak” w Radomiu wskazując, że siedzibą i 
terenem działalności z prawem wydzierżawiania terenów łowieckich na terenie całej Polski jest Radom. 
Członkami założycielami koła byli . 

1. Barański Józef   Radom ul. Dolna 10 
2. Feluś Kazimierz   Radom ul. Dolna 10 
3. Godula Adam    Radom ul. Placowa 4 m.4 
4. Jarosz Franciszek  Radom ul.1 Maja 74 
5. Jarosz Jan   Radom ul. Zielona 9 
6. Marynowski Tadeusz  Radom ul. Dolna 10 
7. Mrowiec Eugeniusz  Radom ul. Dolna 10 
8. Mrowiec Kazimierz  Radom ul. Dolna 10 
9. Pluta Stanisław   Radom ul. Struga 30  
10. Semkowicz Leopold  Radom ul. Placowa 4 
11. Strusiński Tadeusz  Radom ul. Żeromskiego 25 
12. Szwaguliński Antoni  Radom ul. 1 Maja 15 
13. Świętonowski Kazimierz Radom ul. Bławatna 4 
14. Wójcikiewicz Piotr  Radom ul. Leśna 22  
15. Wroński Marian  Radom ul. 1 Maja 50 

Na mocy decyzji Wojewody Kieleckiego z dnia 4.11.1946 r wydanej na podstawie art.21 Prawa o 
stowarzyszeniach z dnia 27.10.1932 r wpisano do rejestru Stowarzyszeń i Związków Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach pod nr 41, stowarzyszenie pn.  „Kółko Łowieckie Szarak w Radomiu”. 
Decyzja wpłynęła do Koła 13.11.1946 r.    
Brak jest dokumentacji dotyczącej składu zarządu i komisji rewizyjnej. Skład zarząd jest znany z 
przekazów ustnych i był taki sam jak ten wyłoniony na pierwszym zebraniu. 
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Prezes - Tadeusz Marynowski 
Z-ca prezesa - Stefan Mitrowski  
Sekretarz - Eugeniusz Mrowiec  
Skarbnik - Aleksander Orchel  
Łowczy - Jan Jarosz  
Z-ca łowczego - Tadeusz Niewiadomski 
Gospodarz - Bronisław Plewiński 
3.10.1946 koło otrzymało z radomskiej dyrekcji Lasów Państwowych zgodę na odstrzał 8 dzików ( na 
wnioskowane 10 sztuk). Opracowano program polowań. Na polowanie w Borowinie w dniu 3.11.1946 
zaproszono przedstawicieli dyrekcji LP w Radomiu.  
2.11.1946 Koło zwróciło się do Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Kielcach o 
wydanie nowych pozwoleń na broń. Koło zatrudniało w dzierżawionych obwodach strażników 
łowieckich. Pierwszym, któremu wystawiono zaświadczenie o pełnieniu tej funkcji był Józef 
Wojciechowski.  
Bardzo ważną kwestią było zaopatrzenie myśliwych w broń i amunicję. Stąd akces do Spółdzielni 
Jedność Łowiecka, ( 20.12.1946 koło przesłało do Spółdzielni Jedność Łowiecka w Warszawie 
zawiadomienie o przekazaniu wpisowego), a 20.12.1946 zwróciło się do Fabryki Amunicji Solcu 
Kujawskim z zapytaniem na temat amunicji, prochu i innych materiałów potrzebnych do elaboracji 
nabojów . O staraniach koła świadczy korespondencja w sprawie broni i amunicji. 
W latach 1946 – 1950 Koło starało się o wydzierżawienie prawa do polowania w wielu obwodach. Stąd 
ożywiona korespondencja w tej sprawie. Podstawą do wydzierżawienia obwodów było  . Przepisy tego 
dekretu wiązały prawo do polowania z prawem własności gruntu. Właściciel gruntu mógł użytkować 
go samodzielnie, jeżeli ciągły obszar gruntu wynosił nie mniej niż 100 ha .Po zarejestrowaniu go przez 
starostę taki obszar stanowił obwód własny. Obszary lasów państwowych uznane przez Zarząd Lasów 
Państwowych za odpowiadające wymaganiom obwodu własnego ( powyżej 100 ha) stanowiły obwody 
łowieckie własne Państwa. Dekret przewidywał również tworzenie obwodów wspólnych, 
ustanowionych na gruntach nie spełniających wymagań dla obwodów własnych. Umowy dzierżawne 
były zawierane na okres nie krótszy niż 6 lat. Po II wojnie, przedmiotem dzierżawy były obwody własne 
Państwa, w gestii Dyrekcji Lasów Państwowych oraz obwody wspólne, na których prawo do polowania 
przysługiwało spółkom łowieckim, utworzonym z reguły na terenie gromad. Owocem działania na rzecz 
powiększenia terenów łowieckich były liczne umowy na ich dzierżawę. Na dzień 1.01.1953 roku koło 
dzierżawiło 26 obwodów o łącznej powierzchni 15962,90 ha oraz wymieniony w zestawieniu 
sporządzonym jesienią 1952 r. obwód w Rudzie Malenieckiej, który jednak nie został szczegółowo 
opisany. Spośród 26 obwodów, trzy o łącznej powierzchni 2339 ha były dzierżawione od Lasów 
Państwowych. Były to położone w powiecie białobrzeskim obwody; Hulaski – nadleśnictwo Drzewica, 
potem Białobrzegi, Borowina – Nadleśnictwo Białobrzegi oraz Reczków w Nadleśnictwie Reczków. Brak 
danych źródłowych do kogo należał obwód w Rudzie Malenieckiej w pobliżu Reczkowa. Od Lasów 
Państwowych był dzierżawiony wspomniany wcześniej obwód Ruda w Nadleśnictwie Małomierzyce, 
13.02.1947 wysłano pismo do dyrekcji LP w Radomiu z informacją o rezygnacji z dzierżawy tego 
obwodu. Być może powodem były nieporozumienia z KŁ Św. Hubert w Starachowicach, którego 
myśliwi opolowali obwód Szaraka w styczniu – lutym 1947 roku. Obwód Orońsko o pow. 225 ha, 
prawdopodobnie obejmował obszar znacjonalizowanego majątku Andrzeja Daszewskiego, wnuka 
Józefa Brandta, gdyż umowa była podpisana z dyrektorem Państwowych Nieruchomości Ziemskich 
Romanem Sysakiem z Łodzi. Majątek Daszewskiego obejmował duży teren stawów rybnych, stąd 
atrakcyjność tego łowiska. Pozostałe 21 obwodów było dzierżawionych od spółek łowieckich. Położone 
były w pobliżu Radomia –przede wszystkim na terenie gmin Skaryszew – 9 obwodów, Gębarzów – 4 
obwody, Zakrzów ( obenie Zakrzew) – 3 obwody, Orońsko, Wolanów, Wielogóra, Potworów, a także 
na terenie powiatu Busko- 2 obwody. Czynsz dzierżawny wyrażony był w gotówce, jak i w jednostkach 
naturalnych – kwintalach ( metrach) żyta lub owsa. Spis umów dzierżawnych został przedstawiony w 
tabeli nr 1.  
Nowy podział kraju na obwody łowieckie został wprowadzony Dekretem Prezydenta Rzeczpospolitej z 
dnia 29.10.1952. Przepisy przejściowe stanowiły, utworzenie nowych obwodów w okresie 18 miesięcy 
od wejścia w życie dekretu. Do tego czasu koła łowieckie mogły dzierżawić dotychczasowe tereny na 
podstawie zawartych wcześniej umów. Dekret z 1952 roku wprowadził istotne zmiany w tworzeniu 
obwodów: zniósł obwody własne i ustanowił dolną granicę powierzchni obwodu – nie mniej niż 3.000 
ha. 
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1947 
22.01.1947 r. pierwsze walne zgromadzenie KŁ Szarak. 
2.02.1947 zorganizowano polowanie zbiorowe w Borowinie, na które zaproszono dyrekcję LP w 
Radomiu.  
11.02.1947 koło zwraca się z zapytaniem do łowczego powiatowego w Iłży o możliwość dzierżawy 
gruntów gromady Jedlanka. Odpowiedź najprawdopodobniej była negatywna, gdyż brak informacji o 
gospodarowaniu na tym terenie.  
3.09.1947 koło przesyła łowczemu powiatowemu plan polowań oraz regulamin koła.  
15.11.1947 koło przesyła do Spółdzielni Jedność Łowiecka w Warszawie zamówienie na książki 
prawdopodobnie do nauki dla myśliwych, gdyż 1.02.1948 wpływa do koła zawiadomienie od łowczego 
powiatowego o organizacji egzaminu.  
2.12.1947 złożono w UB Radom 20 opisów broni. Stąd wnioskować można, że koło liczy już około 20 
członków 
Obwody. 
1.03.1947 przedłużono do 28.02.1953 umowę na dzierżawę od Nadleśnictwa w Białobrzegach obwodu 
Borowina o pow. 1479 ha. Roczny czynsz wynosił 189 zł. 
8.03.1947 podpisano umowę ze Spółką Łowiecką w Mleczkowie na dzierżawę obwodu Mleczków w 
gminie Zakrzew, o pow. 670 ha. Termin wygaśnięcia umowy ; 21.02.1953. Roczny czynsz wynosił 240zł. 
8.04.1947 podpisano umowę ze Spółką Łowiecką w Zatopolicach na dzierżawę obwodu Zatopolice w 
gminie Zakrzew, o pow. 420 ha. Termin wygaśnięcia umowy ; 1.04.1953r. Roczny czynsz wynosił 126zł. 
18.08.1947 podpisano umowę ze Spółką Łowiecką w Malczowie na dzierżawę obwodu Malczów w 
gminie Gębarzów, o pow. 310 ha. Termin wygaśnięcia umowy ; 18.08.1957. Roczny czynsz wynosił 105 
zł. 
19.08.1947 podpisano umowę ze Spółką Łowiecką w Kolonii Malczów na dzierżawę obwodu Kolonia 
Malczów w gminie Gębarzów, o pow. 250 ha. Termin wygaśnięcia umowy ; 19.08.1957. Roczny czynsz 
wynosił 105 zł. 
15.09.1947 podpisano umowę ze Spółką Łowiecką w Nowinach Malczewskich na dzierżawę obwodu 
Nowiny Malczewskie, Sołtyków, Ciborów w gminie Gębarzów, o pow. 400 ha. Termin wygaśnięcia 
umowy ; 15.09.1957. Roczny czynsz wynosił 165 zł. 
29.12.1947 podpisano umowę ze Spółką Łowiecką w Gulinku na dzierżawę obwodu Gulinek w gminie 
Zakrzew, o pow. 680 ha. Okres dzierżawy; 1.01.1948 do  1.01.1954. Roczny czynsz wynosił 350 zł za 3 
lata. 
W imieniu koła umowy zawierał Adam Godula. 
 

1948 
Rok 1948 był niekorzystny dla populacji kuropatw. Świadczy o tym korespondencja w sprawie 
przyszłych zamówień kuropatw jednodniówek, wysyłane sprawozdania o stanie kuropatw do łowczego 
powiatowego w Radomiu oraz wprowadzony przez niego zakaz polowań na kuropatwy od 1.10.1948.  
6.02.1948 koło zwraca się do rady zakładowej Zakładów Obuwia Bata o przydział lokalu. 
Między 15 a 24.03.1948 r nastąpiła zmiana sekretarza koła. Sekretarzem został Karol Kokoszka. 
W październiku 1948 r następuje wymiana pism między KŁ Szarak, a dyrekcją LP w Radomiu w sprawie 
odszkodowań w Borowinie. Od tej pory odszkodowania będą ciągłym przedmiotem korespondencji KŁ 
Szarak. Oprócz korespondencji z łowczym powiatowym, koło wysyła sprawozdania do Grodzkiej Rady 
Łowieckiej.  
22.10.1948 koło wysyła ofertę na wydzierżawienie terenów w Hulaskach. Umowa została zawarta 
6.12.1948.  
W 1948 roku Koło dysponowało własnym samochodem. 17.11.1948 zrzekło się go na rzecz Jana 
Skibińskiego z Łodzi. 
Obwody: 
3.01.1948 sformalizowano ze Spółką Łowiecką w Janiszpolu dzierżawę obwodu Janiszpol w gminie 
Gębarzów, o pow. 265 ha. Okres dzierżawy; 7.11.1947 do 7.11.1957. Roczny czynsz wynosił 79,50 zł. 
Przy zawarciu umowy czynsz opłacono za cały okres umowy. 
24.08.1948 podpisano umowę ze Spółką Łowiecką w Odechowie na dzierżawę obwodu Odechów w 
gminie Skaryszew, o pow. 860 ha. Okres dzierżawy; 24.08.1948 do 24.08.1954. Roczny czynsz wynosił 
300 zł. 
1.09.1948 podpisano umowę z reprezentowanymi przez dyrektora Romana Sysaka Państwowymi 
Nieruchomościami Rolnymi w Łodzi na dzierżawę obwodu Orońsko w gminie Orońsko, o pow. 225ha. 
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Okres dzierżawy; 1.09.1948 do  31.08.1954. Roczny czynsz został określony w jednostkach naturalnych 
na 416,25 kg owsa. Świadczy to o dużej atrakcyjności tego obwodu, gdyż np. za obwody leśne o 
powierzchni 557 ha i 697 ha ustalono czynsz dzierżawny w wysokości odpowiednio 334,2 kg i 349 kg 
żyta.  
6.12.1948 przedłużono po raz kolejny z Nadleśnictwem Białobrzegi dzierżawę na obwód Hulaski (o 
pow. 557ha). Tym razem umowę zawarto do dnia 6.12.1954, określając wysokość czynszu na 334,2kg 
żyta rocznie. 
13.12.1948 sformalizowano ze Spółką Łowiecką w Młodocinie, dzierżawę obwodu Młodocin Duży w 
gminie Wolanów, o pow. 481 ha. Okres dzierżawy; 14.10.1948 do 14.10.1954. Roczny czynsz wynosił 
240 zł za cały okres umowy. Czynsz został w całości opłacony przy zawarciu umowy. 
 

1949 
Wg Grzegorza Wardyńskiego: na początku roku 1949 koło przeniesiono do organizującej się Wytwórni 
Części Zamiennych w Radomiu przy ul.Miłej 17 
Wybrano nowy zarząd: 
Adam Godula –prezes 
Bolesław Hetman – z-ca prezesa 
Karol Kokoszka– sekretarz 
Tadeusz Niewiadomski – łowczy 
Franciszek Jarosz – podłowczy 
Czesław Cichoń – skarbnik 
Aleksander Orchel – gospodarz 
Jan Malborski - gospodarz 
21.01.1949 z koła występuje Jan Dunicz, a 25.01.1949 Kazimierz Mrowiec.  
7.01.1949 koło składa do łowczego powiatowego skargę na KŁ z Wolanowa, o nielegalne polowanie 
myśliwych z Wolanowa na terenie dzierżawionym przez KŁ Szarak.  
Luty 1949 po zawiadomieniu przez Koło, milicja prowadzi dochodzenie w sprawie zabicia dzika przez 
członków ORMO.  
17.03.1949 koło składa do Państwowych Nieruchomości Ziemskich w Łodzi ofertę na dzierżawę 
kolejnego obwodu. 
3.05.1949 Józef Godula składa prośbę o zwolnienie go z koła. 
23.08.1949 Eugeniusz Stępień z Radomia zostaje przyjęty w poczet członków koła. 
18.09.1949 myśliwi z KŁ Soból w Szydłowcu „zapędzili się’ na teren Szaraka, co zostało wytknięte w 
piśmie z dnia. 3.10.1949 skierowanym do zarządu tego koła. 
27.09.1949 do koła zostaje przyjęty Władysław Kurczyna z Radomia. 
Jesień 1949 r. łowczy powiatowy śle korespondencję do koła w sprawie obchodów Hubertowskich, 
walnego zgromadzenia Grodzkiej Rady Łowieckiej, dostarczania zajęcy, budowy strzelnicy oraz w 
sprawie polowań na kuropatwy. Koło czyni starania o zabezpieczenie amunicji, wysyłając zapytanie do 
Zjednoczonych Zakładów Przemysłu Chemicznego  ERG w Katowicach o naboje brakowe. 
Obwody. 
1.01.1949r. podpisano umowę ze Spółką Łowiecką w Ulowie na dzierżawę obwodu Ulów w gminie 
Potworów, o pow. 758 ha. Okres dzierżawy; 1.01.1949 do 1.01.1955. Roczny czynsz wynosił 113 zł . 
1.07.1949 r. podpisano umowę z Nadleśnictwem Reczków na dzierżawę obwodu Reczków, o pow. 
697,90 ha. Okres dzierżawy; 1949 do 1955. Roczny czynsz wynosił 349 kg żyta . 
7.10.1949r. podpisano umowę ze Spółką Łowiecką w Klwatce Szlacheckiej na dzierżawę obwodu 
Klwatka Szlachecka w gminie Wielogóra, o pow. 508 ha. Okres dzierżawy; 6.10.1949 do 6.10.1955. 
Czynsz za cały okres umowy wynosił 900 zł . 
10.11.1949r. podpisano umowę ze Spółką Łowiecką Piasek Mały na dzierżawę obwodu Piasek Mały w 
gminie Busko, o pow. 721 ha. Okres dzierżawy; 10.11.1949 do 10.11.1955. Czynsz za cały okres umowy 
wynosił 900 zł. 
8.12.1949r. podpisano umowę ze Spółką Łowiecką Zagajów na dzierżawę obwodu Zagajów w gminie 
Busko, o pow. 501 ha. Okres dzierżawy; 8.12.1949 do 8.12.1955. Czynsz za cały okres umowy wynosił 
750 zł . Strażnikiem łowieckim w obwodach powiatu Busko Zdrój był Jan Hodur zamieszkały w Piasku 
Małym. 
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1950 
Rok 1950 nie obfitował w szczególne wydarzenia. W marcu zorganizowano walne zgromadzenie 
powiatowe w Radomiu. Prowadzono korespondencję z nadleśnictwami w Białobrzegach i Reczkowie 
w sprawie tenuty dzierżawnej. Ministerstwo Leśnictwa wydało w marcu 1950 r zakaz polowań na lisy. 
Można przypuszczać, że powodem była wścieklizna. KŁ Soból zwróciło się do koła o współpracę w 
zasiedlaniu łowisk bażantami. Koło, jak co roku składało łowczemu powiatowemu sprawozdania ze 
składu członkowskiego i składu zarządu.  
5.11.1950 zorganizowano polowanie hubertowskie w obwodzie Borowina, na które zaproszono 
przedstawicieli Dyrekcji LP w Radomiu, Nadleśnictwa Białobrzegi i przedstawicieli gromad w Borowinie 
i Ulowie. Drugie polowanie z zaproszonymi gośćmi jak poprzednio zorganizowano w dniu 26.11.1950.  
W roku 1950 nie zawarto żadnych nowych umów na dzierżawę terenów łowieckich. 
W roku 1950 doszło do zmiany sekretarza koła. Ponownie sekretarzem został sekretarz z lat 1946-8 
Eugeniusz Mrowiec. 
Dr Grzegorz Wardyński w swoim wystąpieniu z okazji 50 lecia koła wspomina, że już na początku lat 
pięćdziesiątych zapoczątkowona treningi strzeleckie na terenach położonych za zakładem WCZ. 
 

1951 
Rok zaczął się jak zwykle złożeniem łowczemu powiatowemu sprawozdań z działalności koła. 
Korespondencja w sprawie tenut dzierżawnych. 
18.08.1951 wystąpił z koła Jan Małek, który przeniósł się do KŁ Sokół w Jedlińsku. 
22.11.1951 koło zwraca się o sprzedaż materiałów do elaboracji amunicji bezpośrednio do sklepów 
łowieckich w Krakowie i Katowicach.  
W październiku 1951 ujawnione i zgłoszone do łowczego powiatowego, zostają przypadki nielegalnego 
polowania na terenach należących do koła, przez dwóch myśliwych z KŁ Darz Bór w Suchej oraz jednego 
myśliwego z Klwatki w grudniu 1951. Koło organizuje zabawę sylwestrową w Radomskich Zakładach 
Obuwia. Zezwolenie na tą imprezę wydaje Prezydium Miejskiej Rady Narodowej. 
Obwody 
10.10.1951 sformalizowano umowę ze Spółką Łowiecką w Kobylanach na dzierżawę obwodu Kobylany 
i Kobylany Kolonia w gminie Skaryszew, o pow. 620 ha. Okres dzierżawy; 21.09.1951 do 1.09.1951. 
Czynsz roczny został określony na 6 metrów (kwintali) żyta po cenie urzędowej. 
6.11.1951 sformalizowano umowę ze Spółką Łowiecką w Skaryszewie na dzierżawę obwodu Miasto 
Skaryszew i przedmieścia w gminie Skaryszew, o pow. 2500 ha. Okres dzierżawy; 21.09.1951 do 
31.12.1957. Czynsz został określony na 48 metrów (kwintali) żyta za cały okres umowy. 
 

1952 
Na początku stycznia 1952 r nastąpiło połączenie KŁ Szarak w Radomiu ze zlikwidowanym KŁ 
Kuropatwa w Skaryszewie. W dniu 16.01.1952 r. przesłano do łowczego powiatowego w Radomiu 
protokół zdawczo odbiorczy z przejęcia KŁ Kuropatwa Skaryszew przez KŁ Szarak Radom. Do Szaraka 
przeszli członkowie Kuropatwy ze Skaryszewa; Pawlicki Ignacy - prezes, Krajewski Wacław, Nowosielski 
Hieronim, Wilanowicz Jan, Zieliński Władysław oraz z Radomia: Hetman Bolesław, Hetman Marian. 
Myśliwi ci zostali w dniu 24.01.1952 r wezwani do uregulowania opłaty członkowskiej w PZŁ. 
Myśliwi z Kuropatwy wnieśli „w wianie” 3 obwody: 

1. Wólka Twarogowa gm. Skaryszew. Umowa podpisana 20.10.1946 ze Spółką Łowiecką w Wólce 
Twarogowej. Powierzchnia obwodu 400 ha, czas trwania umowy od 20.10.1946 do 30.12.1952. 
Roczny czynsz w wysokości 1 metr ( kwintal) żyta. 

2. Edwardów gm. Skaryszew. Umowa podpisana 1.11.1946 ze Spółką Łowiecką w Edwardowie. 
Powierzchnia obwodu 100 ha, czas trwania umowy od 1.11.1946 do 30.12.1952. Czynsz w 
wysokości 4 metry ( kwintale) żyta za 6 lat. 

3. Kazimierówka gm. Skaryszew. Umowa podpisana 15.09.1947 ze Spółką Łowiecką 
Kazimierówka. Powierzchnia obwodu 100 ha, czas trwania umowy od 1.11.1946 do 
31.12.1953. Czynsz w wysokości 2 metry ( kwintale) żyta za 3 lata. 

W wyniku zmiany ustawy prawo łowieckie w 1952 roku, żadna z tych trzech umów nie została 
przedłużona.  
Na początku 1952 roku pojawia się korespondencja dotycząca dotacji dla koła na cele hodowlane. W 
następnych latach liczne dokumenty świadczą o tym, że koło otrzymywało z budżetu za pośrednictwem 
WRŁ bądź nadleśnictw, zwrot części kosztów wydatkowanych na dokarmianie zwierzyny. Rokrocznie 
koło przesyła do nadleśnictw sprawozdania z pozyskania zwierzyny na terenach od nich 
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dzierżawionych. Sprawozdania z działalności koła są w grudniu każdego roku przekazywane do 
Miejskiej Rady Narodowej w Radomiu – Wydziału Społeczno – Administracyjnego. 
W kwietniu 1952 odbyło się walne zgromadzenie w powiecie radomskim.  
26.04.1952 koło zwraca się do łowczego powiatowego w Radomiu o przydział jaj bażancich. W tej 
sprawie koło występuje również do Centrali „Las” w Warszawie – bez powodzenia.  
Również 26.04.1952 zostaje przesłana informacja o przyjęciu do Koła dla Władysława Jarosińskiego, 
Stanisława Domagały z Radomia i Jana Ziętka ze Skaryszewa.  
W maju 1952 zostaje przekazana informacja do nadleśnictw w Białobrzegach, Reczkowie i Rudzie 
Malenieckiej informacji o „opłacie terenów” czyli uregulowaniu opłat z tytułu umów dzierżawnych. W 
przypadku Rudy Malenieckiej nie zachowała się umowa dzierżawy, ani informacje o wielkości obwodu, 
wysokości czynszu itp. W maju odbyło się też walne zgromadzenie Koła ( 14.05.1952 przekazano 
protokół zgromadzenia do PRŁ w Radomiu). Korespondencja z sierpnia 1952 świadczy o wystąpieniu 
szkód od zwierzyny na terenach dzierżawionych w gminie Potworów i w powiecie radomskim. 
Oprócz starań o poprawę stanu zwierzyny ( zasiedlanie bażantami), koło czyni starania o 
wydzierżawienie kolejnych terenów łowieckich. W tej sprawie zostają skierowane zapytania do 
państwowych gospodarstw rybnych w Rudzie Malenieckiej, Reczkowie, Orońsku i Policznej. Pisma o 
przedłużenie umów zostają wysłane również do nadleśnictw w Reczkowie i Rudzie Malenieckiej. Koło 
występuje także do przewodniczącego Gminnej Rady Narodowej w Skaryszewie o wydzierżawienie 
ternu całej gminy. Przedmiotem korespondencji z WRŁ w Kielcach były tereny łowisk w Mleczkowie i 
gminie Zakrzew. O tereny te ubiegało się również Koło Św. Hubert w Radomiu. 
Obwody  
30.08.1952 zawarto umowę ze Spółką Łowiecką w Kłonowcach na dzierżawę obwodu Kłonowiec 
Koracz i Kłonowiec Kurek w gminie Skaryszew, o pow. 630 ha. Okres dzierżawy; 1.09.1952 do 
1.09.1958. Czynsz roczny został określony na 300 zł. 
13.09.1952 zawarto umowę ze Spółką Łowiecką w Odechowcu na dzierżawę obwodu Odechowiec w 
gminie Skaryszew, o pow. 500 ha. Okres dzierżawy; 13.09.1952 do 13.09.1958. Czynsz roczny został 
określony na 300 zł. 
22.07.1952 została uchwalona Konstytucja PRL (tzw. konstytucja stalinowska, konstytucja lipcowa). 
6.08.1952 skład zarządu koła:  
prezes- Adam Godula,  
łowczy – Tadeusz Niewiadomski,  
sekretarz- Karol Kokoszka. 
29.10.1952 na mocy konstytucji lipcowej został wydany Dekret o prawie łowieckim. Najważniejszymi 
zmianami dla myśliwych i kół łowieckich, wprowadzonymi tym dekretem były m.in.: 

1. Likwidacja Stowarzyszenia Polski Związek Łowiecki, a w jego miejsce powstanie Zrzeszenia 
Polski Związek Łowiecki, stąd konieczność likwidacji kół łowieckich jako stowarzyszeń. Termin 
powstania zrzeszenia określono na 31.12.1952r. 

2. Wprowadzenie planów hodowlanych i przekazanie gospodarowania zwierzyną w gestię 
Państwa. 

3. Oddzielenie prawa polowania od prawa własności, gromady straciły prawo wydzierżawiania 
swoich gruntów. 

4. Podział obszaru Państwa na obwody łowieckie, zachowaniem generalnej zasady, że obwód nie 
może być mniejszy niż 3000 ha.  

5. Przekazanie kompetencji tworzenia obwodów od starostów w gestię wojewodów. 
Tworzenie nowego podziału kraju na obwody rozciągnięto na 18 miesięcy od dnia wejścia w życie 
dekretu. Dotychczasowe obwody ulegały automatycznej likwidacji z chwilą utworzenia nowych. 
Zapłacony czynsz nie podlegał zwrotowi. Można stwierdzić, że w łowiectwie dokonano rewolucyjnych 
zmian. W ciągu pierwszych 6 lat istnienia koła zawarto umowy dzierżawne na ok. 16000 ha gruntów. 
Większość łowisk koła znajdowało się w gminie Skaryszew, tuż za południowymi granicami Radomia. 
Bez wątpienia zainteresowanie łowiskami w pobliżu miejsca zamieszkania myśliwych, spowodowane 
było trudnościami w dotarciu do dalej położonych terenów. Słabo rozwinięta komunikacja publiczna, 
szczątkowa komunikacja prywatna, bardzo utrudniały gospodarowanie w łowiskach. Pomimo to, koło 
gospodarowało również w bardziej oddalonych od Radomia łowiskach: leśnych – Hulaski, Reczków, 
Ruda Maleniecka i polnym - Busko. Można sobie tylko wyobrazić, jakie trudy musieli pokonać myśliwi 
naszego koła w tych pionierskich czasach. I nie tylko o problemy komunikacyjne chodzi, ale też 
trudności pozyskania broni i amunicji, transportu ubitej zwierzyny, powszechne kłusownictwo i 
wnykarstwo, nie wolno zapominać również o trudach codziennego życia pierwszych lat powojennych. 
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1953 
Na przełomie lat 1952 i 1953 Konecki Rejon Lasów Państwowych wprowadził zakaz polowań w 
Reczkowie. Uchylony 22.01.1953. 
W lutym 1953 koło organizuje zabawę karnawałową (tzw. wieczorek myśliwski) w Radomskich 
Zakładach Obuwia.  
W 1953 roku do koła zostaje przyjęty Grzegorz Wardyński. 
28.04.1953 podanie o przyjęcie do Koła składa dr Tadeusz Bem, radomski radiolog. 
12.05.1953 wpływa pismo Eugeniusza Mrowca o skreślenie z listy członków. 10.06.1953 koło 
odpowiada przychylając się do wniosku o skreślenie.  
Również w maju 1953 koło stara się o wydzierżawienie, obwodu w Rudzie Malenieckiej, powstałego 
na mocy nowego prawa. Bezskutecznie. 
6.06.1953 łowczy powiatowy przesyła do koła ankiety do Zrzeszenia PZŁ. Zostają one przekazane 
myśliwym.  
W lipcu 1953 Koło organizuje walne zgromadzenie. Koło liczy w tym czasie 20 członków. 
15.07.1953 zostaje przyjęty do koła Kazimierz Korpowski z Radomia. Trwa przesyłanie ankiet, fotografii 
w związku z nową formułą działalności koła. W okresie przejściowym tworzenia nowych obwodów 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej (WRN) przedłuża do 16.04.1954 umowy dzierżawy na 
obwody Borowina, Zatopolice, Miasteczko. WRN odmawia przedłużenia umowy na tereny Wólki 
Twarogowej, Edwardowa, Kazimierówki. 
W sierpniu 1953 na terenie obwodu Ulów dziki wyrządzają znaczne szkody w uprawach. Koło dochodzi 
do porozumienia z poszkodowanymi, za wyjątkiem jednego rolnika – p. Urbańczyka, który skarży koło 
w GRN w Potworowie oraz WRŁ w Kielcach. Korespondencja w tej sprawie trwa do późnej jesieni 1953 
roku. 
5.08.1953 WRŁ w Kielcach przesyła informacje o zorganizowaniu Wojewódzkiego Zjazdu Delegatów. 
18.09.1953 Powiatowa Rada Łowiecka przesyła pismo w sprawie ograniczenia polowań na kuropatwy 
do 2 dni w tygodniu. 
25.09.1953 wpływa pismo od radomskiego łowczego powiatowego o zatwierdzeniu Zrzeszenia Koło 
Łowieckie przy Wytwórni Części Zamiennych w Radomiu ul. Miła  17. 
10.1953 koło wydaje Adamowi Urbańskiemu zaświadczenie o członkostwie, celem uzyskania 
pozwolenia na broń. 
4.11.1953 koło przesyła do WRŁ w Kielcach plan polowań i plan odstrzału w 1954. Projekt planu 
odstrzału zawiera zestawienie stanu zwierzyny na dzień 15.09.1953. 
Koło dzierżawi 17 obwodów, o powierzchni 14074 ha. W dostępnym zestawieniu jest również 
informacja o dzierżawie obwódu w Rudzie Malenieckiej ( informacja o powierzchni tego obwodu nie 
zachowała się). Stan zwierzyny na dzień 15.09.1953 i planowane pozyskanie w 1954: 

 dziki –  stan 37 / plan pozyskania 12. 

 sarny – stan 78 / plan pozyskania 10. 

 lisy – stan 36/ plan pozyskania 20. 

 słonki – stan 70 /  plan pozyskania 9. 

 zające – stan 1960 / plan pozyskania 783. 

 kuropatwy –stan  3506 / plan pozyskania 1310. 

 kaczki – stan 710 / plan pozyskania 220. 
Skład zarządu koła (podpisani pod planem):  
prezes- Adam Godula,  
łowczy – Karol Kokoszka,  
sekretarz- Tadeusz Strusiński. 
Według szacunków dziki występowały w 4 obwodach, sarny w 6, lisy w 7. We wszystkich obwodach 
występowały zające i kuropatwy, w 6 obwodach kaczki. Największym i najzasobniejszym w zwierzynę 
był obwód Skaryszew. Najlepszy stan zajęcy był w obwodzie Mleczków, Zatopolice, a kuropatw w 
obwodzie Piasek Mały, Zagaje – koło Buska. Wg planów 1/3 terenu miała zostać nieopolowana i 
stanowić matecznik. 
Do końca roku załatwiane są sprawy związane z przekształceniem się stowarzyszenia w zrzeszenie PZŁ, 
przejmowaniem części uprawnień starostów przez wojewodów ( tworzenie obwodów). 
13.11.1953 koło przekazuje do WRŁ sprawozdanie o ilości ubitych kuropatw oraz informuje o 
opodatkowaniu się myśliwych na budowę domu myśliwego. 
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Na dzień 31.12.1953 zostaje sporządzony plan pozyskania zwierzyny łownej w 1954. Powierzchnia 
dzierżawionych obwodów wynosi 14161 ha. Obwody zostają przedstawione po scaleniu, stany 
zwierzyny są wyraźnie pomniejszone w stosunku do planu sporządzonego na dzień 15.09.1953: 

 dziki –  stan 10 / plan pozyskania 9. 

 sarny – stan 30 / plan pozyskania 0. 

 lisy – stan 5/ plan pozyskania 6. 

 zające – stan 1060 / plan pozyskania 830. 

 kuropatwy – stan 2230/ plan pozyskania 2430. 

 kaczki –stan 230/ plan pozyskania 170. 
Zwierzynę grubą zinwentaryzowano tylko w jednym obwodzie- Borowina – Ulów, dzikie kaczki w 
dwóch –natomiast zające i kuropatwy we wszystkich obwodach. Plan zawiera klasyfikację obwodów i 
wzmianki o nasileniu kłusownictwa ( w tym z bronią). Koło zatrudniało 11 strażników opłacanych od 
pozyskanej zwierzyny według stawek: 

 dzik – 50zł, 

 lis – 30 zł, 

 zając – 1,50 zł, 

 kuropatwa – 0,50 zł, 

 kaczka – 1,50 zł. 
Jako kierujący bezpośrednio gospodarstwem łowczym jest wymieniony Aleksander Orchel - łowczy. 
20.11.1953 koło informuje łowczego powiatowego o przekazaniu obwodów Reczków i Ruda 
Maleniecka do Dyrekcji Lasów Państwowych 
 

1954 
01.1954 wystąpienie do WRŁ o przydział 500 kg pośladu dla kuropatw.  
29.01.1954 v-ce przewodniczący WRŁ w Kielcach zwołał naradę prezesów i łowczych kół łowieckich w 
sprawie omówienia i uzgodnienia planów hodowlanych. Plany hodowlane były zatwierdzane do 
kwietnia 1954. Dokonano poprawek w planowanym odstrzale. Arkusze planów łowieckich zawierały 
plan odstrzału w rozbiciu na kwartały. 
Wykaz członków koła na dzień 26.03.1954 przekazany do WRŁ w Kielcach 
Członkowie macierzyści: 

1. Bem Tadeusz 
2. Domagała Stanisław 
3. Godula Adam 
4. Krajewski Wacław 
5. Mitrowski Stefan 
6. Orchel Aleksander 
7. Plewiński Tadeusz 
8. Strusiński Tadeusz 
9. Wardyński Grzegorz 
10. Ząbek Izydor 
11. Ziętek Jan 

Członkowie niemacierzyści 
1. Hetman Bolesław 
2. Hetman Marian 
3. Jarosz Marian 
4. Stępień Eugeniusz 

Kandydaci na członków macierzystych 
1. Knyszyński Marian 
2. Smolisz Bogumił 
3. Stępień Stanisław 
4. Sulisz Czesław 
5. Wilanowicz Zbigniew 

W latach 1952- 1954 koło borykało się z problemem szkód wyrządzonych przez dziki w obwodzie 
Borowina- Ulów w miejscowości Hulaski. Ze względu na upór jednego z rolników sprawa trwała ponad 
2 lata przy zaangażowaniu władz gminnych, powiatowych i wojewódzkich. Zakończyła się ugodą w dniu 
8.04.1954. Koło zobowiązało się m.in. do wypłaty odszkodowania w kwocie 2.748zł, pokrytej solidarnie 
przez jego członków wg stanu z roku 1953. Koło podjęło decyzję o nieprzedłużeniu wygasającej w dniu 
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16.04.1954 umowy dzierżawy obwodu. W dniu 8.04.1954 koło liczyło 12 członków (wg zawiadomienia 
z dn. 3.04.1954).  
29.04.1954 wpływa podanie o przyjęcie do koła od Zbigniewa Wilnowicza. 20.05.1954 otrzymuje on 
odpowiedź o przyjęciu. Wpisowe wynosi 300 zł, składka miesięczna 30 zł. 
26.04.1954 członkowie koła występują do łowczego powiatowego w Radomiu o prolongatę pozwoleń 
na broń. 
W lipcu 1954 nadchodzą instrukcje i zarządzenia z Naczelnej Rady Łowieckiej oraz Wojewódzkiej Rady 
Łowieckiej dotyczące tworzenia nowych obwodów. 
19.07.1954 koło występuje do Koneckiego Rejonu Lasów Państwowych i prezydium PRN w Radomiu o 
zgodę na odstrzał kaczek w Reczkowie i Orońsku. 
Na dzień 29.07.1954 zostaje zwołane Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie , koło liczy 15 członków. 
29.07.1954 zostaje przyjety do koła Tadeusz Pawlicki. 
29.07.1954 koło występuje do WRŁ w Kielcach z wnioskiem o wydzierżawienie obwodu nr 46. 
30.08.1954 nadchodzi zWRŁ w Kielcach zarządzenie nr 14/54 o zawieraniu umów dzierżawnych. 
1.09.1954 koło informuje WRŁ w Kielcaach o wydzierżawieniu obwodu nr 46 (podpisanie umowy z 
prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach. 
Obwód nr 46 położony jest w gminach: Zakrzów ( obecnie Zakrzew) , Kowala, Wolanów. Ma 
powierzchnię 9516 ha, w tym lasu – 1.800 ha, pól 7200 ha, łąk 300 ha, woda 216 ha. Obejmuje tereny 
położone obecnie ( wg stanu na 2021 rok) w obwodach 575 i 580. 
14.09.1954 WRŁ w Kielcach zezwala na opisane wyżej wydzierżawienie obwodu nr 46. 
22.09.1954 koło liczy 15 członków (wg zawiadomienia o polowaniach na kuropatwy). 
23.09.1954 skreślni z listy członków zostają członkowie niemacierzyści:  

1. Hetman Bolesław 
2. Hetman Marian 
3. Jarosz Marian 
4. Stępień Eugeniusz 

3.10.1954 WRŁ zamyka okres polowań na kuropatwy ( prawdopodobnie ze względu na ich stan?). 
21.10.1954 koło odmawia p.Dudzińskiemu – kierownikowi Szkoły Podstawowej w Konarach przyjęcia 
w poczet członków. 
26.10.1954 Wacław Krajewski otrzymuje zaświadczenie o wystąpieniu z koła, a 16.11.1954 koło wysyła 
mu zawiadomienie o odmowie przyjęcia go jako członka niemacierzystego. 
16.11.1954 koło wysyła zapytanie do Józefa Molendy z Orońska czy chce nadal być członkiem koła? 
Lista członków wg stanu na 1.12.1954 

1. Bem Tadeusz 
2. Domagała Stanisław 
3. Godula Adam 
4. Grabarczyk Jerzy 
5. Mitrowski Stefan  
6. Molenda Józef 
7. Orchel Aleksander 
8. Pawlicki Stanisław 
9. Plewiński Tadeusz 
10. Stępień Stanisław 
11. Strusiński Tadeusz 

12. Urbański Adam 
13. Wardyński Grzegorz 
14. Wilanowicz Zbigniew 
15. Ziętek Jan 

(Ręcznie dopisani)  
16. Knyszyński Marian  
17. Dorosz Marian 
18. Bugajski Józef 
19. Małek Jan 
20. Julian Trzepałka 

10.12.1954 koło liczy 15 członków. Zostaje wprowadzona opłata od gości zapraszanych na polowania. 
15.12.1954 koło przesyła do WRŁ sprawozdanie z pozyskanej zwierzyny. 
18.12.1954 wpływają podania o przyjęcie do koła od: Stanisława Pawlickiego, Jerzego Garbarczyka i 
Tadeusza Kotkowskiego. 
28.12.1954 koło występuje do WRŁ w Kielcach o upoważnienie do wydzierżawienia obwodu nr 235 o 
pow. 6830 ha w rejonie Staszów – Nadleśnictwo Rytwiany. WRŁ informuje o wydzierżawieniu tego 
obwodu innemu kołu. 
30.12.1954 koło wysyła do WRŁ do zatwierdzenia, plan hodowlany na rok 1955 dla obwodu nr 46. 
Podpisany przez Adama Godulę – prezesa i w zastępstwie łowczego- Zbigniewa Wilanowicza (łowczym 
jest Aleksander Orchel). W obwodzie koło zatrudnia 3 strażników, w tym 2 otrzymuje wynagrodzenie 
w wysokości 1000 zł oraz dodatkowo opłatę od ubitej zwierzyny. Do obowiązków strażników należał 
m.in. odstrzał szkodników (wron, skrok, jastrzębi, psów i kotów). Koło sporządzało miesięczne wykazy 
z odstrzelonych szkodników. Trzecim strażnikiem jest myśliwy, komendant miejscowego posterunku 
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MO. Odstrzał zajęcy w 1954 roku wyniósł 255 szt., kuropatw 199 szt. Plan na rok 1955 przewidywał 
odstrzał 471 zajęcy i 1000 kuropatw. W obwodzie znajdowało się 6 paśników. 
31.12.1954 Ludowe Koło Łowieckie w Radomiu zrzekło się obwodu nr 123 w powiecie iłżeckim i 
wystąpiło do WRŁ o przekazanie tego obwodu dla KŁ przy WCZ w Radomiu. Ludowe Koło Łowieckie 
zostało w styczniu 1955 rozwiązane przez WRŁ za niewykonanie jej poleceń, stąd decyzja 
wyprzedzająca o przekazaniu obwodu dla naszego koła. 
 

1955 
3.01.1955 nadszedł okólnik z WRŁ z informacją dla koła o karnym wstrzymaniu polowań ze względu na 
niezłożenie informacji z pozyskania zwierzyny za II półrocze 1954. 
5.01.1955 zostało skierowane do WRŁ pismo w sprawie ponownego przyjęcia Mariana Knyszyńskiego 
do koła. 
10.01.1955 koło występuje do WRŁ w Kielcach o wydzierżawienie obwodu nr 101 w Reczkowie o pow. 
9.170 ha, użytkowej 8.710 ha. 28.01.1955 Dyrektor Kieleckiego Okręgu Lasów Państwowych Józef 
Peterman wystosował pismo do WRŁ z propozycją wydzierżawienia obwodu 101 dla KŁ przy WCZ. 
24.01.1955 okólnik zarządu koła skierowany do członków w sprawie zasad polowania na terenie lasów. 
25.01.1955 koło liczy 16 członków ( na podstawie skierowanej do członków korespondencji). 
25.01.1955 koło odmawia przyjęcia Tadeuszowi Kotkowskiemu z Wolanowa. 
5.02.1955 WRŁ zatwierdza plany hodowlany dla obw. nr 46. 
6.02.1955 zostaje złożone sprawozdanie z zagospodarowania obwodu nr 46. 
5.02.1955 zostaje wydane upoważnienie dla Stanisława Stępnia i Zbigniewa Wilanowicza na zawarcie 
umowy dzierżawy dzierżawy obwodu nr 101 o pow.8710 ha. 
22.02.1955 r WRŁ w Kielcach informuje m.in. o nagrodach za odstrzał wilków. 
Mając na względzie wzbogacenie łowisk, koło podejmuje działania w celu zasiedlenia łowiska 
bażantantami. W marcu 1955 zwraca się do czterech bażantarni z prośbą o informację nt. możliwości 
zakupu bażantów lub jaj bażancich. 
W marcu 1955 – odbyło się walne zgromadzenie. Członkami komisji rewizyjnej byli Marian Knyszyński, 
Adam Urbański i Grzegorz Wardyński. Walne zgromadzenie zdecydowało o obowiązku dokonania 12 
wyjazdów gospodarczych na teren obwodu 46 w celu zwalczania kłusownictwa i wnykarstwa . W 
przypadku niezrealizowania tego obowiązku myśliwy musiał zapłacić 30 zł za każdy niewykonany 
wyjazd.  
Praktyka wyjazdów gospodarczych – zwanych potocznie wycieczkami zachowała się przez cały okres 
istnienia koła. Wycieczki były organizowane głównie w okresie wiosenno – letnim. Myśliwi sporządzali 
protokoły z wycieczek i przekazywali je łowczemu, który prowadził ich ewidencję. Główny cel 
wycieczek, to jak już wyżej wspomniano zwalczanie kłusownictwa i wnykarstwa, a także odstrzał 
wałęsających się psów i kotów, odstrzał szkodników łowieckich (wron, srok, jastrzębi). Roczne plany 
łowieckie bardzo długo zawierały wykaz dokonanego odstrzalu szkodników łowieckich). Rygorystycznie 
rozliczano wykonanie wycieczek. Było ono brane pod uwagę, przy przydziałach odstrzałów zwierzyny 
grubej oraz przy dopuszczaniu do polowań na zwierzynę drobną ( głównie zające). Inną praktyką było 
wpłacanie miesięcznej składki do koła. Również w tym wypadku panowała dyscyplina, a zaległości były 
umarzane jedynie w naprawdę wyjątkowych wypadkach. Natomiast myśliwy, który miał zaległości 
finansowe, musiał się liczyć z niedopuszczeniem do polowań.  
18.04.1955 koło wysyła do ZG PZŁ w Warszawie zamówienie na 100 jaj bażancich. 
19.04.1955 lista członków koła dla łowczego powiatowego w Radomiu. 

1. Tadeusz Bem 
2. Stanisław Domagała 
3. Adam Godula 
4. Jerzy Grabarczyk  
5. Marian Knyszyński 
6. Stefan Mitrowski 
7. Józef Molenda 
8. Aleksander Orchel 

9. Stanisław Pawlicki 
10. Tadeusz Plewiński 
11. Stanisław Stępień 
12. Tadeusz Strusiński 
13. Adam Urbański 
14. Grzegorz Wardyński 
15. Zbigniew Wilanowicz 
16. Jan Ziętek 

Nie ustają wysiłki, aby zwiększyć stan posiadania łowisk. 26.04.1955 koło zwraca się do WRŁ w 
Rzeszowie o wydzierżawienie obwodu łowieckiego nr 182 o powierzchni 7.879 ha, położonego nad 
granicą państwa. W maju 1955 doszło do podpisania umowy dzierżawy na obwód nr 182 o pow. 
1879ha. w powiecie Lesko ( przy granicy państwa). 
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Opis granic obwodu; wschód; od granicy powiatu strumykiem Chliwny przez Wolę Michową, Montow, 
Balnice, szosą do granicy państwa, 
południe: granicą państwa do toru kolejowego długości 20 km,  
zachód: od przecięcia toru z granicą państwa, przez Łupków i granicą powiatu do rzeczki Smolniczek, 
dł 9 km. 
północ; granicą powiatu. 
29.04.1955 Józef Bugajski i Marian Dorosz zostają przyjęci do koła. 
Skład zarządu koła. 
Prezes – Adam Godula 
Sekretarz – Stefan Mitrowski 
Łowczy – Marian Knyszyński 
Skarbnik – Grzegorz Wardyński 
1.05.1955 w miejsce Aleksandra Tałysiewicza przewodniczącym WRŁ w Kielcach zostaje Tadeusz 
Kornatko. 
Na 15.06.1955 zwołano Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie. 
Okólnik WRŁ w Kielcach z dnia 21.07.55 zobowiązywał każde koło do wyznaczenia punktowego, który 
skupowałby zwierzynę dla przedsiębiorstwa Las. Koło wytypowało Marian Knyszyńskiego 
31.07.1955 początek polowań na kaczki. Każdy wyjazd na polowanie musiał być zgłaszany pisemnie do 
leśnictwa Oblas. 
27.08.1955 koło przesyła do WRŁ w Rzeszowie plan zagospodarownia obwodu i pozyskania zwierzyny 
na rok 1956.  
8.09.1955 koło zwraca się do KŁ nr 9 przy Ministerstwie Leśnictwa o odstąpienie obwodu łowieckiego. 
17.09.1955 zebranie zarządu koła w poszerzonym składzie, na którym ustalono szczegółowo zasady 
polowania na kuropatwy w obwodzie nr 46 ( 200 kuropatw przeznaczonych do odstrzału). Zostaje 
przydzielony również limit odstrzału 360 zajęcy. Ustalono także na dzień 6 listopada, termin wyjazdu 
na polowanie zbiorowe w obwodzie nr 182 (w województwie rzeszowskim). Preliminarz budżetowy na 
1956 rok wyniósł 10.080 zł. Obecni na zebraniu Adam Godula, Marian Knyszyński, Grzegorz Wardyński, 
Stefan Mitrowski, Zbigniew Wilanowicz.  
Na dzień 17.09.1955 koło liczyło 18 członków. 
22.10.1955 Stanisław Domagała zostaje oddelegowany do wzięcia udziału w obławie na wilki w 
okolicach wsi Bujak k. Skaryszewa.  
31.10.1955 koło występuje do WRŁ o przydział odstrzału 4 dzików w obwodzie nr 46. WRŁ informuje 
w odpowiedzi, że limit odstrzału przydzielony przez NRŁ został już rozdysponowany . 
2.11.1955 koło występuje do WRŁ w Kielcach o zmianę granic obwodu nr 46 ( szczegóły wniosku nie 
zachowały się). 
Transport myśliwych na polowania jest sporym wyzwaniem organizacyjnym, stąd podejmowane są 
starania aby zabezpieczyć własny transport. 18.11.1955 koło zwraca się do Prezydium WRN w Kielcach 
o przydział samochodu ciężarowego Citroen, do wykorzystania przez koło łowieckie i koła sportowe 
przy WCZ . Koło deklaruje poniesienie kosztów zakupu samochodu. 
3.12.1955 lista członków koła udających się na polowanie do obwodu nr 182 w dniach 11-20.12.1955 

1. Błasikiewicz Czesław 
2. Bugajski Jan 
3. Domagała Stanisław 
4. Dorosz Marian 
5. Godula Adam 
6. Knyszyński Marian 
7. Mitrowski Stefan 

8. Orchel Aleksander 
9. Plewiński Tadeusz 
10. Stępień Stanisław 
11. Strusiński Tadeusz 
12. Trzepałko Julian 
13. Wardyński Grzegorz 
14. Wilanowicz Zbigniew 

4.12.1955 polowanie na zające. Koło wynajmuje autobus z Radomskich Zakładów Obuwia. Niesnaski z 
powodu odjazdu autobusu (kierowca odjechał z polowania nie czekając na myśliwych).  
6.12.1955 zostało wydane rozporządzenie w sprawie wyłączenia wilka ze spisu zwierząt łownych – od 
tej pory wilk mógł być zwalczany wszelkimi sposobami. 
Podejmowana jest współpraca z młodzieżą szkolną. 14.12.1955 koło kieruje ofertę współpracy do szkół 
podstawowych w Konarach i Mniszku wraz z zaproszeniem do udziału w konkursie „Młodzież 
sojusznikiem łowiectwa” 
Dalsze starania o zorganizowanie własnego środka transportu. 23.12.1955 Koło występuje o zakup 
samochodu GAZ do Krajowego Związku Spółdzielni Transportowców w Warszawie. 
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Nadzieje pokładane w obwodzie łowieckim w Bieszczadach nie spełniają się. Łowisko jest ubogie w 
zwierzynę grubą i drobną. Teren bardzo oddalony od Radomia. Myśliwi nie mają praktycznie 
możliwości gospodarowania w tak odległym obwodzie. Wskutek tego 24.12.1955 zostają skierowane 
pisma do WRN i WRŁ w Rzeszowie, NRŁ w Warszawie, Obszaru Lasów w Przemyślu w sprawie 
rozwiązania umowy dzierżawy obwodu nr 182. 
Tego samego dnia koło występuje do WRŁ i WRN w Kielcach o wydzierżawienie obwodu nr 52. 
W ramach zasiedlania łowiska, 30.12.1955 zostaje skierowane do WRŁ w Kielcach podanie o przydział 
12 sztuk żywych zajęcy oraz dwóch par lub 30 sztuk jaj bażancich, w celu wpuszczenia do obwodu nr 
46 w okolicach Konar. 
Przyjęto do koła Czesława Sulisza. 
Na dzień 3.12.1955 koło liczy 18 członków. 
Stany zwierzyny w obwodzie nr 46 były niskie. Zwierzyna gruba niemal nie występowała. Stan 
zwierzyny drobnej był również słaby. W okolicach Jaszowic i Golędzina na 20 strzelb pozyskiwano ok. 
20 zajęcy. W okolicach Mniszka, Wawrzyszowa i Konar nie polowano na zające ze względu na niski stan. 
Stąd podejmowanie z jednej strony starań o wydzierżawienie nowych terenów łowieckich, a z drugiej 
prowadzenie intensywej gospodarki łowieckiej (ochrona łowiska, introdukcje zwierzyny, dokarmianie, 
zwalczanie szkodników – także przez wykładanie jaj fosforowych). 
 

1956 
1.01.1956 lista myśliwych, którzy opłacili składkę PZŁ. 

1. Bem Tadeusz 
2. Bugajski Józef 
3. Domagała Stanisław 
4. Dorosz Marian 
5. Garbarczyk Jerzy – nie opłacił składki 
6. Godula Adam 
7. Knyszyński Marian 
8. Mitrowski Stefan 
9. Molenda Józef 
10. Orchel Aleksander 

11. Pawlicki Stanisław– nie opłacił składki 
12. Plewiński Tadeusz 
13. Stępień Stanisław 
14. Strusiński Tadeusz 
15. Sulisz Czesław 
16. Wardyński Grzegorz 
17. Wilanowicz Zbigniew 
18. Ziętek Jan 

( w tym 2 członków, którzy składki nie 
opłacili) 

2.01.1956 Koło czyni starania o pozyskanie kolejnego obwodu i wystosowuje pismo do KŁ nr 3 w 
Kielcach o zrzecznie się jednego z obwodów oraz do WRŁ w Kielcach o poparcie swoich starań. 
19.01.1956 zwołanie walnego zgromadzenia w siedzibie WCZ. Koło liczy 19 myśliwych.  
Prezes – Adam Godula,  
łowczy –Marian Knyszyński,  
sekretarz – Stefan Mitrowski,  
skarbnik- Grzegorz Wardyński, 
gospodarz – Zbigniew Wilanowicz 
20.01.1956 wykaz strażników łowieckich w obwodzie nr 46: 

1. Tomaszewski Antoni – gajowy z Krzyszkowic  
2. Kozera Stanisław – gajowy ze Stefanowa 
3. Redestowicz Józef – gajowy ze Żmijkowa 

Mimo wystosowania pisma z deklaracją zrzeczenia się obwodu łowieckiego nr 182, 24.01.1956 
Nadleśnictwo Komańcza wyznacza na 28.01.1956 termin inwentaryzacji zwierzyny w obwodzie 182, a 
30.01.1956 WRŁ w Rzeszowie wzywa koło do złożenia sprawozdania z pozyskania zwierzyny w tym 
obwodzie. 
4.02.1956 zarząd koła w pismie do WRŁ w Rzeszowie uzasadnia decyzję o rozwiązaniu umowy 
dzierżawy obwodu nr 182 bardzo niskim stanem zwierzyny. Cytat: „w 1955 roku myśliwi z naszego koła 
dokonali trzech wyjazdów w łowisko: latem dwóch myśliwych przez dwa tygodnie, w październiku i 
grudniu grupy ośmiu myśliwych przez dwa dni. Według rozeznania myśliwych w obwodzie bytują: 2 
jelenie, 2 sarny, 5 zajęcy i 2 dziki przechodnie. Dokonano jedynie odstrzału trzech wron.” 
6.02.1956 WRŁ w Kielcach odmawia przydzielenia żywych zajęcy dla koła. 
18.02.1956 zostaje zwołane walne zgromadzenie. Koło liczy 18 członków i 4 kandydatów. 
24.02.1956 koło składa wniosek do WRŁ w Kielcach o wydzierżawienie obwodu nr 86 ( Barycz koło 
Końskich). 
25.02.1956 WRŁ w Rzeszowie rozwiązuje umowę dzierżawy obwodu nr 182. 
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27.02.1956r zarząd koła upoważnia Zbigniewa Wilanowicza do podpisania umowy dzierżawy obwodu 
nr 86. 
7.03.1956 koło zwraca się o odstąpienie obwodu nr 124 do KŁ nr 3 w Kielcach i upoważnia Zbigniewa 
Wilanowicza do zawarcia umowy dzierżawy tego obwodu.  
W marcu 1956 – dochodzi do podpisania umowy dzierżawy na obwód nr 124 ( Bałtów-Tarłów). Jest to 
drugi teren łowiecki, który jest dzierżawiony również współcześnie. Część tego obwodu została w 
okresie późniejszym wydzielona i przekazana w dzierżawę KŁ Rosomak w Radomiu. 
8.03.1956 przychodzi z WRŁ w Kielcach odmowa wydzierżawienia obwodu 52. Przydzielono go dla KŁ 
w Szydłowcu. 
W dniu 12.03.1956 wysłano sprawozdanie do WRŁ w Kielcach z inwentaryzacji zwierzyny w obwodzie 
46, którym podano stany zwierzyny:  
sarny -35 szt. 
zające – 1000 szt 
kuropatwy – 3500 szt. 
dziki – 8 szt. 
lisy – 15 szt. 
23.03.1956 sporządzono protokół z inwentaryzacji zwierzyny w obwodzie 124 podpisany przez 
leśniczego Romańskiego. Protokół zawierał stan zwierzyny na 100 ha: zajęcy 3, kuropatw 2, ogółem 
saren w obwodzie 20 sztuk, dziki (przechodnie) 6 sztuk, lisy 8 sztuk. 
W marcu 1956 koło wydzierżawia obwód nr 86 (Barycz k. Końskich). 
26.03.1956 – komisyjna inwentaryzacja w obwodzie 86 stwierdza następujące stany zwierzyny:  
cietrzewie – 150 szt., 
zające – 400 szt., 
sarny – 25 szt., 
lisy- 35 szt., 
kuropatwy – 300 szt. 
W charakterze strażników koło zatrudnia Stanisława Pawełczyka – Łowczego Powiatowego z Końskich, 
Kazimierza Pawełczyka - leśniczego i Józefa Kotwicę – z Gracucha k/ Końskich. Koledzy Pawełczykowie 
są wyszczególniani na liście członków koła, choć ich rzeczywisty status jest niejasny. 
11.04.1956 ponownie zostaje przyjęty Hetman Bolesław 
28.04.1956 zostaje wystosowane pismo od WRŁ w Kielcach w sprawie preliminarza budżetowego. Koło 
dzierżawi trzy obwody 46, 86 i 124 o łącznej powierzchni 22047 ha. Według preliminarza budżet 
powinien się zamknąć kwotą 22047 zł. 
Koło nadal współpracuje ze szkołami w Mniszku, Konarach i Oblesie. Są organizowane spotkania z 
uczniami oraz pogadanki.  
2.06.1956 odbyła się wycieczka gospodarcza do obwodu nr 124. Myśliwi, którzy nie wzięli w niej udziału 
zostają zobligowani do wpłaty do kasy kola po 21 zł. Są to między innymi to: prezes – Godula, skarbnik 
– Wardyński, sekretarz – Mitrowski. 
3.05.1956 odbyło się nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
Maj 1955 prezydium WRŁ w Kielcach wydaje okólnik w sprawie zwalczania dzików, ze względu na 
wyrządzane przez nie szkody w uprawach. 
21.06.1956 koło zwraca się do WRŁ o przydzielenie odstrzału 2 dzików w obwodzie 46, kosztem 
odstrzału w obwodzie 124. 
1.07.1956 zostaje przyjęty do kola Aleksander Podesek, a 1.09.1956 Jan Jarosz. Wpisowe do koła 
wynosi 300 zł, składka miesięczna – 50 zł 
Sierpień 1956 w obwodzie nr 86 został schwytany na kłusownictwie ( polowaniu na pomyka na zające) 
oficer LWP . 
Wrzesień 1956 lista członków 

1. Bem Tadeusz 
2. Bugajski Józef 
3. Domagała Stanisław 
4. Dorosz Marian 
5. Godula Adam 
6. Hetman Bolesław 
7. Jarosz Jan 
8. Knyszyński Marian 
9. Mitrowski Stefan 

10. Molenda Józef 
11. Orchel Aleksander 
12. Plewiński Tadeusz 
13. Podesek Aleksander 
14. Stępień Stanisław 
15. Strusiński Tadeusz 
16. Sulisz Czesław 
17. Wardyński Grzegorz 
18. Wilanowicz Zbigniew 
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Strażnicy łowieccy  
1. W obwodzie 46 gajowi Antoni Tomaszewski z Krzyszkowic i Józef Redestowicz ze Żmijówki 
2. W obwodzie 86 gajowy Józef Kotwica i Łowczy Powiatowy – Stanisław Pawełczyk jako opiekun 

obwodu 
3. W obwodzie 124 – gajowy Michał Lidzki z Pętkowic i Jan Bednarski z Wólki Pętkowskiej 

Październik 1956 Tadeusz Bem i Józef Bugajski zostają ukarani karami finansowymi w wysokości 1000zł 
i 300 zł za samowolne polowanie na kaczki w Konarach we wrześniu 1956. Po odwołaniu do walnego 
zgromadzenia w dniu 2.11.1956 Bugajskiemu zmniejszono karę do 275 zł., a Bemowi utrzymano karę. 
Październik 1956 koło posiada samochód służbowy GAZ. 
26.10.1956 koło wysyła plany polowań do nadleśnictw w Radomiu, Bałtowie i Końskich. Zbiórki 
myśliwych na wyjazdy na polowania mają miejsce przy ul. Słowackiego 1 o godz. 4.00 bądź 6.00. Plan 
przewidywał 9 jesienno – zimowych polowań w roku 1956:  
W obwodzie 46 – 4 polowania, w obwodzie 86 -2, w obwodzie 124 – 3, w roku 1956 oraz 2 polowania 
w obwodzie 46 w styczniu 1957. 
13.12.1956 podanie do koła składa Karol Kokoszka  
17.12.1956 koło kieruje pismo do NRŁ w sprawie przydziału 45 zajęcy ( 15 trójek ) i 100 jaj bażancich w 
celu zasiedlania łowisk.  
20.12.1956 podanie do koła składa Jan Małek. 
Sprawozdanie z odstrzału szkodników w 1956r wykazywało: 
W obwodzie 46 – 964 szt. 
W obwodzie 86 – 270 szt. 
W obwodzie 124 – 187 szt. 
 

1957- 
Introdukcja 69 sztuk zajęcy, pozyskanych z WRŁ w Krakowie w obwodzie 46 w okolicach Wawrzyszowa 
i Rogowej. 
Przejęcie obwodu nr 124 rodzi problemy związane z kłusownictwem. Pierwsze polowania na zające 
pozwalają stwierdzić zróżnicowanie zagęszczenia zajęcy. Zarząd uzyskuje informację o kłusujących 
myśliwych ( kierownik szkoły w Czekarzewicach, komendant posterunku MO w Bałtowie, Dunal - 
kierownik wapienników w Skarbce i przyjezdny myśliwy z Warszawy) i składa doniesienie do WRŁ i 
Komendy Wojewódzkiej MO w Kielcach. Polowania powodują zadrażnienia z miejscową ludnością. 
WRŁ prowadzi dochodzenie w sprawie listopadowego polowania na zające, podczas którego myśliwi 
zastrzelili włóczącego się psa.  
Ważne oświadczenie prezesa Adama Goduli zawarte w piśmie do WRŁ z 14 lutego 1957, „koło nie 
polowało w kotły na zające i nie będzie tak polować nigdy.” 
11.01.1957 zostaje zwołane walne zgromadzenie. Józef Bugajski występuje z koła. 
Styczeń 1957 PZŁ wymienia legitymacje swym członkom. 
2.02.1957 zostaje zorganizowana tzw wieczornica w siedzibie ZEOW. Zabawa karnawałowa, 
zorganizowana przez koło była dobry źródłem dochodu. W zabawie uczestniczyli nie tylko myśliwi, ale 
i majętni Radomianie. 
5.02.1957 podanie do koła składa Jan Trybulski – dyrektor ZEOW. 
14.02.1957 WRŁ informuje o pojawieniu się wilków w okolicach Radomia i urządza na nie obławę, 
obligując członków koła do wzięcia w niej udziału. 
15.02.1957 zarząd składa sprawozdanie z pozyskania zwierzyny za rok 1956r 
27.02.1957 WRŁ informuje o zmianie nazwy na Koło Łowieckie nr 9 przy Wytwórni Części Zamiennych 
w Radomiu. Siedziba koła Radom ul. Miła 17 
27.02.1957 podanie do koła składają Julian Trzepałka i Eugeniusz Stępień z Jedlińska. Trzepałka zostaje 
przyjęty 19.03.1957 natomiast Stępień otrzymuje informację, że będzie przyjęty do koła jak się zwolni 
miejsce. 
1.03.1957 leśniczy z Końskich – Pawełczyk informuje o ciągach słonek i wystawieniu budek na 
cietrzewie w obwodzie nr 86. 
6.03.1957 WRŁ informuje o toczącym się postępowaniu przeciwko Dunalowi ze Skarbki. 
25.03.1957 NRŁ informuje o ustanowieniu nowego terminarza polowań ( czasów ochronnych dla 
zwierzyny). Myśliwi zostają zobowiązani do wstąpienia do Ligi Ochrony Przyrody. 
Marzec 1957 organizowane są wycieczki do Konar i Bałtowa w celu zwalczania szkodników. 
26.03.1957 koło kieruje do sądu sprawę przeciwko Janowi Budzeniowi z Ostrowca, z którego 
pomówienia WRŁ prowadziła postępowanie w sprawie polowania w obwodzie 124. 
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26.03.1957 strażnicy łowieccy dostają odznaki strażników. 
28.03 1957 zarząd informuje myśliwych o obowiązkowych wycieczkach i sankcjach za brak udziału w 
tych wycieczkach. 
3.04.1957 na kłusownictwie w obwodzie 46, zostają schwytani Kotkowski i Heba – członkowie koła w 
Wolanowie. Zarząd kieruje w tej sprawie zawiadomienie do WRŁ. 
8.04.1957 do koła wpływa pierwsza korespondencja w sprawie nadsyłania trofeów do oceny. 
Kwiecień 1957 koło organizuje akcję trucia szkodników łowieckich przez wyłożenie jaj zatrutych 
fosforem. 
18.04.1957 straż leśna chwyta kłusowników w obwodzie 124. 
19.04.1957 Stanisław Domagała zostaje skreślony z listy członków. 
8.04.1957 zostają ukarani finansowo za brak wycieczek: Marian Dorosz, Aleksander Orchel, Czesław 
Sulisz, Tadeusz Bem i Józef Molenda. 
28.04.1957 WRŁ informuje o skorygowanych kryteriach odstrzału saren. 
30.06.1957 Jan Jarosz zostaje oddelegowany na wojewódzkie eliminacje strzeleckie. 
1.07.1957 koło występuje do KW MO o wydanie zezwolenia na broń myśliwską dla 6 strażników 
łowieckich. 
1.07.1957 koło występuje do WRŁ o przyznanie odstrzału rogaczy w obwodzie 46, a 19.09.1957 w 
sprawie dodatkowego odstrzału kuropatw w obwodach 46, 86 i 124. 
28.08.1957 informacja skierowana do 20 myśliwych o zwołaniu walnego zgromadzenia. 
19.09.1957 koło wysyła do WRŁ plan polowań zimowych. 
25.09.1957 koło składa podanie do Zarządu Lasów Państwowych w Radomiu o przydział odstrzału 
dzików, lisów i rogaczy. 
21.09.1957 nadal podejmowane są starania o zwiększenie powierzchni łowisk. Zostaje skierowane do 
WRŁ w Kielcach podanie o wydzierżawienie obwodu nr 85. 
23.09.1957 wpływa pismo z WRŁ z informacją o przydziale dodatkowego odstrzału kuropatw w 
obwodzie 46 i 124. 
24.10.1957 WRŁ odpowiada pozytywnie na wniosek o wydzierżawienie obwodu 85. W związku z tym 
koło składa 4.11.1957 wniosek o odstąpienie od obowiązku złożenia planu polowań dla tego obwodu 
w sezonie 1957/58 . Występuje również o przydział zajęcy i bażantów do zasiedlenia łowisk. 
9.10.1957 WRŁ zatwierdza plan polowań zimowych. 
7.11.1957 z NRŁ przychodzi inormacja w sprawie kłusownictwa w obwodzie 86 ( finał znajduje sprawa 
kłusownictwa oficera LWP). 
20.11.1957 pismo od Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kielcach w sprawie szkód 
wyrządzanych przez króliki w Leśnictwie Konary. 
26.11.1957 Komenda MO w Końskich umarza postępowanie w sprawie kłusownictwa Stanisława 
Ignaszewskiego w obwodzie 86. 
13.12.1957 pismo od PRN w Radomiu w sprawie dokonywanego przez kłusowników wykopywania 
lisów w Krzyszkowicach. 
23.12.1957 podanie o przyjęcie do koła składa Ignacy Góźdź z Radomia. 
Przyjęto w poczet członków Franciszka Jaroszyńskiego i Jana Surmę. 
 

1958 
Koło liczy 20 członków. 
W 1958 roku dokonano introdukcji danieli w obwodzie 46. 12 sztuk zostało wpuszczonych do obwodu 
w okolicach Oblasu. W Oblesie, u leśniczego Radwańskiego, który jest jednocześnie opiekunem tego 
obwodu została założona hodowla wolierowa bażantów.  
Na 17.01.1958 zostało zwołane walne zgromadzenie. 
Styczeń 1958 – podanie o przyjęcie do koła składa Jan Wiktorowski 
17 i 18.01.1958 odpowiedź dla składających podanie Ignacego Goździa (negatywna) i Jana 
Wiktorowskiego (pozytywna). 
Styczeń 1958 koło ponownie organizuje tzw. wierczornicę w ZEOW., zwraca się do prezydium MRN w 
Radomiu o zgodę na jej zorganizowanie. 
Styczeń 1958 koło posiada własny samochód. 
Styczeń 1958 lista członków koła: 

1. Bem Tadeusz 
2. Godula Adam 
3. Dorosz Marian 

4. Hetman Bolesław 
5. Jarosz Jan 
6. Jarosiński Władysław 
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7. Jaroszyński Franciszek 
8. Kokoszka Karol 
9. Knyszyński Marian 
10. Mitrowski Stefan 
11. Molenda Józef 
12. Orchel Aleksander 
13. Pawełczyk Kazimierz 
14. Pawełczyk Stanisław 
15. Plewiński Tadeusz 
16. Podesek Aleksander 

17. Stępień Stanisław 
18. Strusiński Tadeusz 
19. Sulisz Czesław 
20. Surma Jan 
21. Trybulski Jan 
22. Trzepałka Julian 
23. Wardyński Grzegorz 
24. Wilanowicz Zbigniew 
25. Wiktorowski Jan 

5.02.1958 Jan Surma składa podanie o zwolnienie z członkostwa i wydanie zaświadczenia. 
3.03.1958 odbywa się walne zgromadzenie, na którym przyjęto wewętrzny regulanim koła. 
8.03.1958 koło zwraca się do Rejonowej Hurtowni Chemicznej oraz do Zakładów Przemysłu 
Organicznego „Rokita” o przydział fosforu. Powszechną praktyką stosowaną do walki ze szkodnikami 
łowieckimi było wykładanie jaj zawierających fosfor. 
8.03.1958 Aleksander Orchel, Tadeusz Strusiński, Marian Dorosz, Czesław Sulisz – zostają wezwani do 
wpłaty ekwiwalentu za nieodbyte wycieczki. 
27.03.1958 WRŁ w Kielcach informuje o wystąpieniu pomoru dzików. 
10.04.1958 koło informuje PRN i łowczych powiatowych w Radomiu, Lipsku i Końskich o akcji 
wykładania zatrutych jaj. 
29.04.1958 zarząd udziela upomnienia kolegom: Doroszowi, Suliszowi i Molendzie za brak wycieczek, 
a kol. Stępniowi za brak opłacenia składek. Kara dla Dorosza wynosi 400 zł. Marian Dorosz odwołał się 
od tej decyzji. 
8.05.1958 zarząd koła skreśla Czesława Sulisza i Józefa Molendę z listy członków. 
05.1958 podanie do koła składają: Kazimierz Lewański (z koła nr 4 w Radomiu), Jaroszyński Franciszek, 
Jarosiński Władysław, inż. Tadeusz Szklarski z Warszawy. 
30.05.1958 zostają przyjęci do koła Kazimierz Lewański, Franciszek Jaroszyński i Władysław Jarosiński 
(pomimo noszenia odmiennych nazwisk –bracia). 
10.06.1958 zarząd koła skreśla z listy członków Aleksandra Orchela za niepłacenie składek. 
17.06.1958 Zbigniew Wilanowicz zostaje upoważniony reprezentowania koła w sprawie zamiany 
obwodów (nr 83-84). 
4.07.1958 pismo od samodzielnego wydziału leśnictwa w Kielcach w sprawie czynów (społecznych) w 
obwodach 46,85,86 i 124. 
27.07.1958 Orchel Aleksander wnosi odwołanie do walnego zgromadzenia od decyzji zarządu koła o 
skreśleniu z listy członków.  
28.07.1958 pismo od Łowczego Powiatowego w Radomiu w sprawie strzelnicy myśliwskiej. 
31.07.1958 Wacław Stępień zostaje zatrudniony jako strażnik w obwodzie nr 46. 
2.08.1958 pismo do Jana Wiktorowskiego w sprawie wpłacenia wpisowego i składki (wpisowe i składkę 
powinien zapłacić od lipca 1958). 
29.09.1958 współpraca ze szkołami w obwodach 46, 83 i 84 upoważnieni kol. Trybulski, Orchel i 
Trzepałka. 
Między czerwcem a wrześniem 1958 następuje zamiana obwodów 85 i 86 na 83 i 84 . 
15.10.1958 zarząd koła opracowuje plan polowań jesienno zimowych i przesyła go myśliwym. 
23.10.1958 koło otrzymuje od WRŁ dodatkowy odstrzał 100 szt. kuropatw. 
23.10.1958 Marian Dorosz został ukarany grzywną w 400 zł za brak sprawozdania z wycieczki w dniu 
5.10.1958 oraz samowolny wyjazd na kuropatwy i odstrzał kuropatw w dniu 5.10.1958. Dorosz odwołał 
się do walnego zgromadzenia. Walne zgromadzenie karę zwiększyło do 750 zł. Dorosz nie wpłacił kary 
finansowej i został w dniu 10.02.1959 skreślony z listy człoków koła. 
3.11.1958 Stępień Stanisław zostaje skreślony przez zarząd koła z listy członków za kradzież psa 
należącego do leśniczego z Rzucowa. Odwołał się od tej decyzji do walnego zgromadzenia pismem z 
dnia 10.11.1958. 
6.11.1958 Został powołany sąd koleżeński w składzie: Hetman, Wardyński, Trybulski w sprawie 
pozyskania dzika w obwodzie 124 przez Jana Jarosza  
Łowczym koła jest Karol Kokoszka. 
Na 19.11.1958 zostaje zwołane walne zgromadzenie. 
19.11.1958 podanie do koła składa Dominik Żyłko z Radomia. Nie zostaje przyjęty. 
12.12.1958 koło występuje do WRŁ o dodatkowy przydział zajęcy do odstrzału. 
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22.12.1958 łowczy Kokoszka składa zawiadomienie o złym zachowaniu dra Bema na polowaniu 
zbiorowym na zające. 
 

1959 
3.01.1959 koło występuje do WRŁ o dodatkowy przydział 3 saren kóz do odstrzału. 
10.01.1959 Marian Dorosz dostaje ostateczne wezwanie do wplacenia kary pieniężnej wymierzonej 
przez walne zgromadzenie. 
5.02.1959 zostaje przyjęty do koła Eugeniusz Stępień. 
5.03.1959 odbyło się walne zgromadzenie. 
Wybrano zarząd w składzie:  
Adam Godula – prezes 
Władysław Jarosiński  – sekretarz 
Zbigniew Wilanowicz – łowczy 
Grzegorz Wardyński – skarbnik 
Komisja rewizyjna; Stefan Mitrowski, Franciszek Lewański. 
Komisja propagandy: Jan Trybulski , Julian Trzepałka, Aleksander Orchel  
Gospodarz koła- Tadeusz Strusiński. 
Postanowienia walnego zgromadzenia: należy utrzymać dzierżawę wszystkich obwodów, uchwalono 
12 obowiązkowych wycieczek gospodarczych w m-cach marzec- maj w celu odstrzału szkodników. 
18.03.1959 Marian Knyszyński poprosił o urlop w kole. Urlop został udzielony od 1.04 do 31.12.1959 
1.04.1959 akcja wykładania jaj zatrutych fosforem. 
Maj 1959 lista członków koła: 

1. Bem Tadeusz 
2. Godula Adam 
3. Hetman Bolesław 
4. Jarosz Jan 
5. Jaroszyński Franciszek 
6. Jarosiński Władysław 
7. Kokoszka Karol 
8. Knyszyński Marian 
9. Lewański Kazimierz 
10. Mitrowski Stefan 

11. Orchel Aleksander 
12. Plewiński Tadeusz 
13. Podesek Aleksander 
14. Stępień Eugeniusz 
15. Strusiński Tadeusz 
16. Trybulski Jan 
17. Trzepałka Julian 
18. Wardyński Grzegorz 
19. Wilanowicz Zbigniew 
20. Wiktorowski Jan 

17.06.1959 wchodzi w życie nowa ustawa Prawo łowieckie. Najważniejsze jej zapisy:  
-/zwierzyna w stanie wolnym stanowi własność skarbu państwa, 
-/ nadanie kołom łowieckim osobowości prawnej.  
Wprowadzono dualizm władz łowieckich, obok ogranów związkowych na szczeblu centralnym, 
wojewódzkim i powiatowym, powstały przy administracji rządowej: Państwowa Rada Łowiecka oraz 
wojewódzkie i powiatowe komisje łowieckie. 
14.07.1959 koło otrzymuje od WRŁ przydział odstrzału: 
1 rogacza łowniego i 1 kozy w obw. 124, 
2 rogaczy łownych i 2 selekcyjnych oraz 6 kóz w obw. 46. 
20.07.1959 podanie do koła składa Józef Ziomek 8.09.1959  został poinformowany o negatywnej 
decyzji zarządu koła. 
2.08.1959 polowanie na kaczki w Konarach – na dojazd do łowiska został wynajęty samochód 
ciężarowy z garbarni ( Radomskie Przedsiębiorstwo Skup Surowców Skórzanych i Włókienniczych). 
4.08.1959 WRŁ informuje o organizacji kursu selekcjonerskiego. 
Sierpień 1959 wpuszczono do łowiska Oblas 70 szt bażantów z hodowli leśniczego Radwańskiego 
Sierpień 1959 – odbyło się NWZ w sprawie sprzedaży samochodu koła i innych sprawach 
organizacyjnych. 
10.08.1959 podanie do koła składa Paweł Niewczas. 8.09.1059 został poinformowany o negatywnej 
decyzji zarządu koła. 
19.08.1959 wysłano do WRŁ plan polowańna zające. Zaplanowano 10 polowań jesienno zimowych w 
obwodach 46,83,124 (bez 84)  
W obwodzie 83 początek polowania w Sokolnikach Mokrych. 
5.09.1959 w przesłanym do WRŁ sprawozdaniu podano stan dzików w obwodzie 124: 1 locha , 6 
warchlaków, 4 przelatki i 1 odyniec . 
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8.09.1959 inormacja do Prezydium PRN w Lipsku o strażnikach z obw. 124: Lipski Michał z Ulowa i Gałek 
Stefan z Potoczka. 
19.09.1959 WRŁ przydziela do odstrzału 3 dziki w obwodzie 124. 
28.09.1959 Wykaz obwodów: 
nr 46 – 10946 ha,  
nr 124 – 5743 ha, 
obwód 83 – brak danych, 
nr 84 – 8250 ha 
29.09.1959 Przedsiębiorstwo Las Radom występuje z propozycją odłowu i kupna zajęcy żywych. 
20.10.1959 do Prezydium PRN w Końskich zostaje przesłany plan odstrzału na sezon1959/60 ; w 
obwodzie 83 – 4 lisy i 63 kuropatwy, obw. 84 – 12 dzików, 12 lisów, 30 kuropatw i 10 cietrzewi.  
7.11.1959 koło przysyła pisma do szkół z terenu obwodu nr 46 w sprawie kontynuowania współpracy. 
11.1959 okólnik WRŁ o wprowadzeniu obowiązku podziału obwodów na teren A i B w celu 
opolowywania jedynie 50 % powierzchni obwodów w sezonie. Tereny A i B były opolowywane 
naprzemiennie. Zasada ta przetrwała do lat osiemdziesiątych. 
21.11.1959 walne zgromadzenie. 
2.12.1959 po analizie zaangażowania w obowiązkowe wycieczki w teren, zarząd podjął decyzję o 
sankcjach w postaci skreślenia z listy uprawnionych do udziału w polowaniach zbiorowych na zające 
dla Tadeusza Bema- skreślenie z listy w 3 polowaniach, Tadeusza Strusińskiego – w 2 polowaniach i 
Aleksandra Orchela –w 1 polowaniu. 
4.12.1959 WRŁ informuje o zasadach odstępowania zajęcy myśliwym. 40% pozyskanych zajęcy 
przypadało dla myśliwych, a 60% dla koła. Koło sprzedawało je Spółdzielni Las. Sarny, cielęta jeleni i 
danieli oraz dziki o wadze do 40 kg oraz wszelką inną zwierzynę drobną myśliwy mógł wykupić na 
własny użytek. 
30.12.1959 podanie o przyjęcie do koła składa Zbigniew Dudziński, kierowik szkoły w Konarach, zarząd 
wydaje decyzję odmowną. 
Na przełonie roku 1959/60 wystąpiły ciężkie warunki atmosferyczne, które bardzo przetrzebiły 
zwierzynę  
30.12.1959 lista członków koła: 

1. Bem Tadeusz 
2. Godula Adam 
3. Hetman Bolesław 
4. Jarosz Jan 
5. Jaroszyński Franciszek 
6. Jarosiński Władysław 
7. Kokoszka Karol 
8. Knyszyński Marian 
9. Lewański Kazimierz  
10. Mitrowski Stefan 

11. Orchel Aleksander 
12. Plewiński Tadeusz 
13. Podesek Aleksander 
14. Stępień Eugeniusz 
15. Strusiński Tadeusz 
16. Trybulski Jan 
17. Trzepałko Julian 
18. Wardyński Grzegorz 
19. Wilanowicz Zbigniew 
20. Wiktorowski Jan 

Pozyskanie zajęcy na polowaniach zbiorowych w sezonie 1959/60 
1. Obw. 46   22.11.1959 – 14 myśliwych – 76 zajęcy 
2. Obw.124   29.11.1959 – 11 myśliwych – 41 zajęcy 
3. Obw. 46  6.12.1959 – 14 myśliwych -33 zajace 
4. Obw. 46  13.12.1959 – 15 myśliwych -76 zajęcy 
5. Obw. 46  20.12.1959 –16 myśliwych -64 zające 
6. Obw. 83  23.12.1959 – 12 myśliwych -29 zajęcy 
7. Obw. 124  3.01.1960 –o.124 – 14 myśliwych 72 zające 
8. Obw. 83  10.01.1960– 11 myśliwych 22 zające 

Sprawozdanie z odstrzału w obw. 124 za sezon 1959 /60 
76 zajęcy, 22 kaczki, 100 kuropatw. 
 

1960 
11.01.1960 Karol Kokoszka składa zawiadomienie do zarządu koła o nagannym zachowaniu Tadeusza 
Bema na polowaniu na zające. 
12.01.1960 zarząd składa doniesienie do prokuratury o kłusownictwie Cichockiego i Kotkowskiego 
(myśliwi z KŁ z Wolanowa) w obwodzie 46. 7.04.1960 prokuratura umorzyła sprawę Kotkowskiego. 
13.01.1960 zarząd zawiesza Tadeusza Bema w prawach członka koła. 
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16.01.1960 odbyło się walne zgromadzenie. 
Rozpatrywano sprawę Tadeusza Bema. Za skreśleniem z listy członków koła głosowało 8 członków, 
przeciw – 6. 
Wybrano zarząd koła w składzie: 
Adam Godula – prezes, 
Grzegorz Wardyński – łowczy, 
Zbigniew Wilanowicz – sekretarz, 
Władysław Jarosiński – skarbnik. 
Lista członków koła: 

1. Godula Adam 
2. Hetman Bolesław 
3. Jarosz Jan 
4. Jaroszyński Franciszek 
5. Jarosiński Władysław 
6. Kokoszka Karol 
7. Knyszyński Marian 
8. Lewański Kazimierz  
9. Mitrowski Stefan 
10. Orchel Aleksander 

11. Plewiński Tadeusz 
12. Podesek Aleksander 
13. Stępień Eugeniusz   
14. Strusiński Tadeusz 
15. Trybulski Jan 
16. Trzepałka Julian 
17. Wardyński Grzegorz 
18. Wilanowicz Zbigniew 
19. Wiktorowski Jan 

Luty 1960 odbyły się powiatowe zjazdy delegatów. 
6.02.1960 koło organizuje po raz kolejny zabawę karnawałową w sali ZEOW. 
25.02.1960 sprawozdanie z działalności koła zawierające informacje m.in., że w obwodzie 46 u 
leśniczego Radwańskiego jest prowadzona hodowla wolierowa bażantów. W 1959 wypuszczono z niej 
70 bażantów w obwód 46. W 1957 w okolice Wawrzyszowa, Kolonii Wawrzyszów i Rogowej – 
wypuszczono zające zakupione w WRŁ Kraków. Po przejęciu przez koło obwodu 46, stan zajęcy był 
słaby – na polowaniu pozyskiwano po ok. 20 sztuk. W 1959 w tym samym terenie w okolicach Jaszowic 
i Zatopolic pozyskano 76 zajęcy na jednym polowaniu. Stan saren oceniano na 40 szt., a w roku 1959 - 
120 sztuk. 
Pozyskanie w obwodzie 46 w sezonie 1959/60: 
rogacze – 2 szt., kozy – 5 szt., zające – 305 szt. (na 4 polowaniach), kuropatwy – 600 szt., kaczki – 
kilkadziesiąt szt., lisy -3 szt. 
Strażnicy łowieccy byli wynagradzani od odstrzelonych szkodników łowieckich według następujących 
stawek: jastrzębie-25 zł, wrony 3zł, sroki -5zł, kot – 15 zł, pies 12zł, schwytanie kłusownika 200 zł. 
02.1960 Przyjęto w poczet członków Józefa Ziomka, z koła odszedł Kazimierz Lewański. 
27.02.1960 lista członków koła podana w sprawozdaniu do WRŁ 

1. Bem Tadeusz 
2. Godula Adam 
3. Hetman Bolesław 
4. Jarosz Jan 
5. Jaroszyński Franciszek 
6. Jarosiński Władysław 
7. Kokoszka Karol 
8. Knyszyński Marian 
9. Mitrowski Stefan 
10. Orchel Aleksander 

11. Plewiński Tadeusz 
12. Podesek Aleksander 
13. Strusiński Tadeusz 
14. Trybulski Jan 
15. Trzepałka Julian 
16. Wardyński Grzegorz 
17. Wilanowicz Zbigniew 
18. Wiktorowski Jan 
19. Ziomek Józef 

7.03.1960 sprawozdanie z pozyskania saren w obwodzie 46: 1 rogacz i 5 kóz 
03.1960 wyjazdy zbiorowe organizowane przez koło na odstrzał szkodników do poszczególnych 
obwodów. 
6.04.1960 podanie do koła składa Robert Zbigniew z Warszawy. Podanie rozpatrzono negatywnie. 
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8.04.1960 zatwierdzono statut koła . Był to standardowy tekst statutu narzucony przez władze 
centralne. Wypełniono jedynie paragrafy zawierając nazwę i siedzibę koła. Doprecyzowano tylko 
termin przekazania informacji o zwołaniu walnego zgromadzenia. Statut podpisali jako założyciele: 

1. Adam Godula 
2. Grzegorz Wardyński 
3. Władysław Jarosiński 
4. Zbigniew Wilanowicz 
5. Karol Kokoszka 
6. Julian Trzepałka 
7. Tadeusz Strusiński 
8. Franciszek Jaroszyński 
9. Marian Knyszyński 
10. Jan Trybulski 
11. Aleksander Orchel 

21.04.1960 przesłano do WRŁ plan pozyskania na sezon 1960/61 w obwodzie 84: 
zające – 60 szt., kuropatwy – 100 szt. 
Sprawozdanie z wykonanego odstrzału w sezonie 1959/60 : dziki -4 szt., lisy 5szt., cietrzewie – 5szt. W 
tym obwodzie nie polowano na zające od początku jego wydzierżawienia w 1957 r. 
28.04.1960 Bolesław Hetman składa rezygnację z członkostwa z dniem 30.03.1960. 
7.06.1960 nadeszło pismo z Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa PPRN w Radomiu o dokonaniu wpisu do 
rejestru kół łowieckich pod pozycją 07 w dniu 7.06.1960 pod nazwą Koło Łowieckie „Szarak” z siedzibą 
w Radomiu ul. Miła 17. 
9.06.1960 – nadzwyczajne walne zgromadzenie w sprawie rozpatrzenia odwołania Tadeusza Bema od 
decyzji zarządu, o skreśleniu go z listy członków. Zgromadzenie podtrzymało decyzję zarządu koła. 
9.06.1960 doniesienie do MO w Borkowicach przeciwko kłusownikowi w obwodzie 84. 
31.07.1960 polowanie na kaczki w obwodzie nr 83 
Uczestnicy według listy: 

1. Godula Adam 
2. Wardyński Grzegorz 
3. Jarosiński Władysław 
4. Jaroszyński Franciszek 
5. Wilanowicz Zbigniew 
6. Jarosz Jan 

7. Strusiński Tadeusz 
8. Trzepałka Julian 
9. Knyszyński Marian 
10. Kokoszka Karol 
11. Mitrowski Stefan 
12. Plewiński Tadeusz 

Pozyskano 10 kaczek krzyżówek i 4 inne kaczki. 
11.08.1960 WRŁ wstrzymuje nocne polowania na dziki. 
Wrzesień 1960 polowanie komercyjne na kaczki dla członków koła w Nadleśnictwie Oksa. 
31.08.1960 polowanie na kaczki w obwodzie 46. W 12 strzelb pozyskano 15 kaczek. 
6.09.1960 wydano zaświadczenie dla Tadeusza Bema o przynależności do koła nr 9 jako byłego członka. 
16.09.1960 Józef Ziomek jako członek koła składa podanie o rozłożenie na raty wpisowego i składek do 
koła. 
Wrzesień 1960 dwie sprawy o kłusownictwo w obwodzie 124, zgłoszone do MO w Tarłowie i do 
Nadleśnictwa Bałtów 
2.10.1960 Aleksander Podesek zwraca się o rozłożenie należności do koła na raty, stracił pracę, był 
aresztowany na 5 miesięcy za przestępstwo gospodarcze. 
7.10.1960 zgłoszenie strażników do PPRN. W obwodzie 46 – Ziomek Józef, Biziński Wacław – gajowy z 
Konar i Kozera Stanisław – gajowy z Oblasu. 
14.10.1960 sprawozdanie z odstrzału kuropatw: w obwodzie 46- 273 szt, w obwodzie 83 – 62 szt i w 
obwodzie 84 - 0 
15.10.1960 WRŁ zwraca się do koła o wyjaśnienia w sprawie przyjmowania członków terenowych. 
19.10.1960 informacja do WRŁ; strażnicy w obwodzie 83 i 84 – Sitek Wacław – leśniczy, w obwodzie 
124 – Opiłko Marian – nadleśniczy z Bałtowa i Stefański – leśniczy  
20.10.1960 PPRN oddaliło wniosek KŁ Drop w Wolanowie o podział obwodu nr 46 i przekazanie jego 
części dla tego koła. 
21.10.1960 – odbyło się walne zgromadzenie. 
26.10.1960 – PPRN przekazuje oficjalną informację o uchyleniu decyzji o podziale obwodu nr 46. 
6.11.1960 koło odwołuje polowania na zające w obwodzie 124. 
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24.11.1960 kontrola prezesa Goduli i łowczego Wardyńskiego w leśnictwie Oblas stwierdzono dobry 
stan zwierzyny, m.in. danieli. 
Polowania na zające. Z każdego polowania są składane sprawozdania do poszczególnych PPRN. Na 
dowóz myśliwych na polowania są wynajmowane samochody z Zakładów Metalowych im. Waltera. 
Wyniki polowań:  
3.11.1960- obwód 46 – 14 myśliwych – 35 zajęcy 
7.11.1960  – obwód 46 – 12 myśliwych – 27 zajęcy 
14.11 1960  – obwód 46 – 13 myśliwych – 1 lis, 28 zajęcy 
20.11 1960  – obwód 83 - 9 myśliwych – 4 zające ( polowanie przerwano z uwagi na deszcz). 
27.11.1960  – obwód 84 – 9 myśliwych – 13 zajęcy (polowanie przerwano z uwagi na deszcz.) 
6.12.1960  – obwód.46 – 13 myśliwych – 38 zajęcy 
12.12.1960  – obwód 46 – 14 myśliwych – 48 zajęcy 
17.12.1960  – obwód 124 -11 myśliwych 1 lis, 16 zajęcy 
18.12 1960  – obwód 83 - 8 myśliwych – 6 zajęcy (polowanie przerwano z uwagi na deszcz). 
22.12 1960  – obwód 46 - 10 myśliwych - 5 zajęcy 
4 i 5.01.1961 – obwód 124 – 8 myśliwych -26 zajęcy (polowanie przerwano z uwagi na deszcz). 

 
1961 

Lista członków: 
1. Godula Adam 
2. Jarosz Jan 
3. Jarosiński Władysław  
4. Jaroszyński Franciszek 
5. Kokoszka Karol 
6. Knyszyński Marian 
7. Mitrowski Stefan 
8. Orchel Aleksander 

9. Plewiński Tadeusz 
10. Strusiński Tadeusz 
11. Trybulski Jan 
12. Trzepałka Julian 
13. Wardyński Grzegorz 
14. Wilanowicz Zbigniew 
15. Wiktorowski Jan 
16. Ziomek Józef 

6.01.1961 Józef Ziomek ze Strzałkowa zostaje ujęty na kłusownictwie – strzelił 3 zające na Biniędzicach. 
9.01.1961 koło kieruje pismo do PPRN w Przysusze z propozycją odstąpienia obwodu nr 83.  
Pismo było wynikiem porozumienia pomiędzy KŁ Szarak, a nowozałożonym KŁ Dzik, którego interesy 
reprezentowała jego założycielka p. Anna Tarnowska przewodnicząca PPRN  (prywatnie bardzo dobra 
znajoma Mieczysława Moczara , ówczesnego członka KC PZPR i wiceministra spraw wewnętrznych). 
Mając tak silne poparcie, KŁ Dzik miało zakusy na obydwa obwody tj. nr 83 i 84. W zamian za deklarację 
przyspieszenia podłączenia zasilania energetycznego do Przysuchy, złożoną przez członka naszego koła 
– Jana Trybulskiego ( „w cywilu” dyrektoa ZEOW) p. Tarnowska odstąpiła od przejęcia obwodu nr 84. 
20.01.1961 podanie do koła składa Stefan Grabowski. 
27.01.1961 sprawozdanie z pozyskania w sezonie 1960/61.  
W obwodzie 83: 12 kaczek, 62 kuropatwy i 10 zajęcy. 
W obwodzie 84: 1 dzik, 18 zajęcy, 3 lisy, 5 cietrzewi. 
Zorganizowano 6 polowań na dziki. 
W obwodzie 46 : sarny rogacze – 2, kaczki – 3, kuropatwy – 273. 
W obwodzie 124 : sarny ogacze -1, lisy – 1, zające – 37, kuropatwy -28, kaczki -57. 
11.02.1961 zorganizowano bal myśliwski. 
15.02.1961 ponowne podanie Aleksandra Podeska o rozłożenie zaległości finansowych na raty. 
21.02.1961 koło zwraca się do WRŁ w Warszawie o wypożyczenie maszyny do rzutków i do zająca, 
celem skopiowania i wykonania rysunków. Maszyny mają być wykonane na wyposażenie strzelnicy w 
Piastowie. 
Od 1.03.1961 funkcję skarbnika po Władysławie Jarosińskim przejmuje Adam Godula. 
4.03.1961 inormacja dla członków koła o tym, że składka miesięczna wynosi 50 zł, wpisowe 600 zł 
(istnieje możliwość rozłożenia na raty do końca lipca 1961). 
10.03.1961 walne zgromadzenie. 
03-04.1961 wycieczki gospodarcze do obwodów. Akcja zwalczania krukowatych: odstrzał i wykładanie 
jaj zatrutych fosforem. Odstrzał krukowatych należało udokumentować zdając nóżki ptaków, za każdą 
parę nóżek było wypłacane wynagrodzenie. 
Marzec 1961 władze powiatowe monitują o wykonywanie odstrzałów dzików, ze względu na czynione 
przez nie szkody w uprawach. 
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15.04.1961 PPRN wnosi odwołanie od decyzji umorzenia przez prokuraturę powiatową sprawy 
przeciwko Józefowi Ziomkowi. 
12.05.1961 po raz pierwszy w oficjalnym dokumencie KŁ Szarak jest określone mianem KŁ nr 9 Szarak 
w Radomiu. 
26.06.1961 PPRN zatwierdziło plan odstrzału w obwodzie 46, który obejmował 300 zajęcy, 450 
kuropatw i 2 dziki. 
28.06.1961 pismo z WRŁ w sprawie składu członkowskiego kół łowieckich. Zgodnie z §16 Statutu PZŁ 
co najmniej ¼ członków powinna zamieszkiwać na terenie dzierżawionych obwodów, pod rygorem 
rozwiązania umowy dzierżawy obwodu. 
29.08.1961 Wojewódzki Sąd Łowiecki wykluczył Józefa Ziomka z PZŁ. 
4.10.1961 zarząd koła zawiesił Tadeusza Plewińskiego w prawach członka koła, w związku z 
postrzeleniem chłopca na plowaniu na kuropatwy w okolicy Krzyszkowic. 
22.10.1961 – odstrzał kuropatw w sezonie 1961 – w obwodzie 46 wyniósł  346 szt. 
9.11.1961 PPRN w Radomiu wydało pozwolenie na odstrzał 390 szt. zajęcy w obwodzie nr 46. 
11.11.1961 w sprawozdaniu do Nadleśnictwa Rzuców podano, że w okresie od 15.05.1961 do 
30.06.1961 w obwodzie 84 odstrzelono 5 dzików, przesłano plan polowań na obwód 86. 
1961 po odmowie podziału obwodu nr 46 przez PPRN w Radomiu z wniosku KŁ Drop w Wolanowie, 
wywołana została akcja pisania donosów do milicji, czasopisma Chłopska Droga , PPRN i ministerstwa 
rolnictwa, o nieprawidłowej gospodarce łowieckiej, pladze drapieżników skrzydlatych, lisów i dzików. 
Rolnicy skarżyli się, że lisy niszczą drób etc. Skargi pisze Jan Wodnicki z Zabłocia. W pismach 
niedwuznacznie sugeruje, że radomskie KŁ Szarak nie radzi sobie z prowadzeniem gospodarki 
łowieckiej. Natomiast na terenie Wolanowa mieszkają myśliwi, którzy by prawidłowo zaopiekowali się 
łowiskiem. 
 

1962 
Brak dokumentów wychodzących i przychodzących.  
Odszedł z koła Stefan Mitrowski, Tadeusz Strusiński i Tadeusz Plewiński. 
10.01.1962 Karol Kokoszka składa podanie o zwolnienie go z koła. 
Luty 1962 koło ogranizuje zabawę karnawałową w ZEOW ( wieczornicę myśliwską). 
8.03.1962 – Czesław Majewski z Tarłowa składa podanie do koła. 
8.03.1962 –przyjęcie do koła Józefa Holana Erbena z Przytyka. 
31.03.1962 –walne zgromadzenie. 
5.04.1962 WRŁ Kielce przyznało odstrzał 2 szt. cietrzewi w obwodzie 84. 
28.04.1962 drugi termin walnego zgromadzenia. 
Kwiecień 1962 wycieczki gospodarcze do obwodów, wykładanie jaj zatrutych fosforem. 
30.04.1962 zostaje skreślony z listy członków koła Aleksander Podesek, a przyjęty (Tadeusz ) Zygmunt 
Plewiński. 
30.04.1962 przyjęcie do koła Czesława Majewskiego. 
5.05.1962 – ciąg dalszy potyczek z KŁ Drop z Wolanowa. Opodwiedź w sprawie roszczeń do obwodu nr 
46 
Czerwiec 1962 podanie do koła składa Roman Żurowski i Jan Mazela z Radomia. 
7.06.1962 Czesławowi Majewskiemu powierzono obowiązki strażnika w obwodzie 124. 
28.08.1962 odbiór 80 szt. bażantów OHZ w Wierzchowiskach k/ Lublina i introdukcja na teren obwodu 
46. 
Wrzesień 1962 – skrócenie przez WRŁ okresu polowań na kuropatwy do 26.09.1962, wskutek tego 
niewykonane zostały plany odstrzału w obwodach 86 i 124. 
20.07.1962 plan zagospodarowania obwodu 84 wykazywał powierzchnię obwodu 8250 ha (w tym 4180 
ha lasu). 
12.11.1962 –zostaje przyjęty do koła Stanisław Janusz z Radomia i Antoni Tyczyński z Krzyszkowic 
10.12.1962 – szybka rezygnacja z członkostwa Antoniego Tyczyńskiego 
 

1963 
Przyjęto w poczet członków Kazimierza Jackowskiego i Wiesława Sitka. 
2.02.1963 koło organizuje zabawę karnawałową. 
18.02.1963 Grzegorz Wardyński składa podanie o zwolnienie go z obowiązków łowczego na 1 rok i 
powołanie na to stanowisko Romana Żurowskiego. 
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11.03.1963 KŁ w Krępie Kościelnej zwraca się z prośbą o umożliwienie przechodzenia na drugą stronę 
rzeki Kamiennej w trakcie polowania na kaczki. Porozumienie w tej sprawie zostaje zawarte 1.04.1963. 
13.03.1963 wpływa podanie od Józefa Erbena Holana o zwolnienie z koła. 
16.03.1963 walne zgromadzenie. 
Lista członków 

1. Boczek Eugeniusz 
2. Godula Adam 
3. Grabowski Stefan 
4. Holan Józef Erben 
5. Jackowski Kazimierz 
6. Janusz Stanisław 
7. Jarosiński Władysław 
8. Jaroszyński Franciszek 
9. Knyszyński Marian 

10. Majewski Czesław 
11. Orchel Aleksander 
12. Sitek Wiesław 
13. Trybulski Jan 
14. Wardyński Grzegorz 
15. Wiktorowski Jan 
16. Wilanowicz Zbigniew 
17. Żurowski Roman 

Wybory zarządu koła: 
Adam  Godula – prezes, 
Roman Żurowski – łowczy, 
Stefan Grabowski – skarbnik, 
Zbigniew Wilanowicz – sekretarz. 
Komisja rewizyjna – Jan Trybulski, Marian Knyszyński. 
Marzec 1963 – jak co roku w ramach akcji zwalczania szkodników łowieckich, myśliwi wykładają jaja 
zatrute fosforem. 
7.05.1963 zestawienie wydanych zezwoleń na odstrzał w poszczególnych obwodach: 

46  84   124 (wystawione / wykonane) 
daniel byk  1/1 
daniel łania   1/1 
sarna rogacz  3/2  1   2/2 
sarna koza   6/4  1   6/4 
dzik    1/1   8    
cietrzew –    4/1  
3.09.1963 podanie do koła składa Józef Bielawski. 
9-10.11.1963 polowanie na zające w obwodzie 124 w 12 strzelb pozyskano 85 zajęcy. 
10.12.1963 Jan Plewiński z Radomia składa podanie do koła. Stara się o wyznaczenie egzaminu 
łowieckiego. Według ówczesnych przepisów, kandydaci nie mający zapewnienia o przyjęciu do koła 
łowieckiego nie są dopuszczani do egzaminu. 
Przyjęto do koła Józefa Bielawskiego, Lucjana Dąbrowskiego – na członka niemacierzystego. 
 

1964 
Przyjęto w poczet członków Jana Zgodę, Jana Ryszarda Stodulskiego. 
Styczeń 1964 – wymiana zezwoleń na broń, legitymacji PZŁ i coroczna prolongata pozwoleń połączona 
z przeglądem broni. 
19.01.1964 koło odłowiło 24 szt. żywych zajęcy i sprzedało je Przedsiębiorstwu Las. 
08.02.1964 umowa ze strażnikiem w obwodzie 124 Kazimierzem Podsiadło z Tarłowa, a Romanem 
Żurowskim – łowczym KŁ Szarak. Obwód liczy 5743 ha. 
Marzec 1964 Jan Trybulski przejmuje obowiązki łowczego po Romanie Żurowskim. 
18.04.1964 walne zgromadzenie. 
Jan Trybulski zostaje zatwierdzony jako łowczy koła. 
14.05.1964 podania o odstrzał rogaczy składają: Adam Godula, Jan Trybulski, Zbigniew Wilanowicz, 
Józef Bielawski. 
1964 – w ramach pracy edukacyjnej z młodzieżą szkolną, koło propaguje udział dzieci w konkursie” 
Każde dziecko przyjacielem zwierząt” W akcji współpracują szkoły podstawowe z Konar i Mniszka.  
Maj 1964 – zmiana numeracji obwodów łowieckich 
15.06.1964 PPRN w Lipsku wydała decyzję o przyznaniu dzierżawy obwodu 105, który powstał po 
wyłączeniu ok. 1400 ha z obwodu 124. Przed podziałem obwód miał powierzchnię 5743 ha, po podziale 
4350 ha. Dzierżawę na odłączoną część obwodu przyznano dla KŁ Rosomak Radom. Koło straciło tereny 
wzdłuż rzeki Kamiennej w granicach wsi Wólka Pętkowska, Ulów, Bałtów do Zamościa. 
W dniu 28.08.1964 koło podpisało umowy dzierżawne na obwody 77 ,82 i 40. 
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Obwody nr 77 ( 4120 ha) i 82 (5400 ha) powstały w wyniku podziału obwodu nr 46 (o powierzchni 9516 
ha) 
Obwód nr 40 (7940 ha) powstał w miejsce obwodu nr 84. O jego wydzierżawienie starało się również 
KŁ Drop z Wolanowa) 
1.07.1964 przyjęto do koła Witolda Hańskiego i Józefa Stojaka. 
sierpień 1964 –odbyły się powiatowe zjazdy delegatów. 
21.09.1964 koło liczy 24 członków. 
12.10.1964 sprawozdanie do PPRN w Lipsku zawiera informację o odstrzale w obwodzie 105 w roku 
1962 -20 zajęcy i w roku 1963 – 94 zajęcy i 54 kaczek. Strażnikiem w obwodzie jest gajowy Gałek z 
Potoczka. 
Sierpień 1964 z zakupionych w 1964 roku 20 kur bażancich, wychodowano 73 szt. młodych. Bażanty 
wypuszczono w okolicy Zabłocia na granicy obwodów 77 i 82. 
27.10.1964 – PPRN w Radomiu wystosowała pismo z zaleceniem podziału obwodów na A i B. Podział 
dotyczył polowań na zające. Polowania były dozwolone naprzemiennie w kolejnych latach. Zasada 
podziału na część A i B urzymywana była aż do lat osiemdziesiątych. 
24.10.1964 Koło zostało ukarane, karą w wysokości 4926zł za niewykonanie planu wypuszczenia 
bażantów w 1963 roku. W 1964 roku koło wypuściło 93 bażanty i dostało z tego tytułu dotację w 
wysokości 7200 zł. 
30.09.1964 Roman Żurowski składa rezygnację z członkostwa w kole. 
28.12.1964 Lista członków, którzy opłacili składkę PZŁ: 

1. Bielawski Józef 
2. Godula Adam 
3. Grabowski Stefan 
4. Hański Witold 
5. Janusz Stanisław 
6. Jarosiński Władysław 
7. Jaroszyński Franciszek 
8. Orchel Aleksander 

9. Sitek Wiesław 
10. Stojak Józef 
11. Stodulski Jan 
12. Trybulski Jan 
13. Wardyński Grzegorz 
14. Wilanowicz Zbigniew 
15. Wiktorowski Jan 
16. Zgoda Jan 

Wg sprawozdania Zbigniewa Wilanowcza koło liczy 18 członków macierzystych i 4 niemacierzystych 
Koło kontynuuje współpracę ze SP Mniszek, Ruski Bród, Borkowice. 
1964 Adam Godula pozyskał daniela byka, którego łopaty wyceniono na 173,44 pkt. Trofeum 
prezentowano na wystawie z okazji 25 lecia PRL. Do 1973 roku trofeum było rekordem Polski. 
 

1965 
1965 – do koła zostali przyjęci: Henryka Dulska, Franciszek Jeromin. Zygmunt Plewiński uzyskał 
uprawnienia PZŁ. 
Styczeń 1965 Kłusownictwo pracowników ALP w obwodzie nr 40. 
15.01.1965 proboszcz z Borkowic – Jan Kuczkiewicz zostaje społecznym opiekunem obwodu 40. 
22.01.1965 wpływa informacja z Nadleśnictwa Rzuców o stwierdzeniu wilków w okolicach Ruskiego 
Brodu. 
8.02.1965 Jan Mazela składa rezygnację z członkostwa w kole. 
19.02.1965 odbyło się walne zgromadzenie. 
Wybrano tylko komisję rewizyjnąw składzie : Władysław Jarosiński, Witold Hański i Józef Bielawski 
8.04.1965 walne zgromadzenie wyborcze. W skład nowego zarządu koła wchodzą: 
Adam Godula – prezes, 
Jan Trybulski – łowczy, 
Józef Bielawski – skarbnik, 
Zbigniew Wilanowicz – sekretarz. 
Komisja rewizyjna: Władysław Jarosiński, Witold Hański i Jan Zgoda 
Sprawozdanie łowczego za 1964r: 
Plan /Pozyskanie: 
Obwód 82 
daniel byk - plan 3 - pozyskanie 1, 
łania – plan 3 – pozyskanie 0, 
sarna rogacz - plan -2 – pozyskanie 0, 
sarna koza - plan 2 – pozyskanie 1, 
zające plan - 140 – pozyskanie 112. 
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Obwód 77 
sarna rogacz –plan 5 – pozyskanie 3, 
sarna koza - plan 15 – pozyskanie 9, 
zające plan - 130 – pozyskanie 125. 
Obwód 105  
sarna rogacz - plan 1 – pozyskanie 1, 
sarna koza plan 1 – pozyskanie 1, 
zające - plan 110 – pozyskanie 70. 
obwód 40  
sarna rogacz - plan 2 – pozyskanie 0, 
sarna koza - plan 3 – pozyskanie 0, 
dzik - plan 8 – pozyskanie 2, 
zające - plan 60 – pozyskanie 52. 
Ogółem : 
kuropatwy: plan 360 – pozyskanie 282, 
kaczki - pozyskanie 58, 
lisy – pozyskanie 7. 
8.03.1965 Kazimierz Marszałek zostaje zatrudniony jako strażnik łowiecki w obwodach 77 i 82. 
11.03.1965 Julian Trzepałka po dwóch latach urlopu stara się o przywrócenie do PZŁ (pismo skierowane 
do WRŁ w Kielcach). 
29.03.1965 sprawozdanie do WRŁ w 1964 r z odstrzału 5 rogaczy i 10 kóz. 
28.03 - 5.04.1965 inwentaryzacja zwierzyny: 
1. obwód 82-(5400ha): daniele – 7 łań, dziki 3, sarny 47, zające 1150, króliki 30, kuropatwy – 1050, 
bażanty – 57, lisy -8, 
2. obwód 77 (4120 ha): daniele byki 9, łanie 12, cielęta 5, sarny 57, zające 820, bażanty – 26, kuropatwy 
– 620, lisy 10, borsuki 10, 
3. obwód 105 (4350ha): sarny 70, zające 1504, kuropatwy 1556, lisy 8, 
4. obwód 40 (7940 ha): sarny 31, dziki 35, zające 1150, kuropatwy 480, lisy 30, cietrzewie 30. 
14.05.1965 –Stefan Grabowski zostaje ukarany naganą m.in. za postrzelenia na polowaniach 
Władysława Jarosińskiego i Józefa Bielawskiego. 
15.09.1965 nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
Plan pozyskania w obwodzie 105 przewidywał – 2 sarny , 80 kuropatw – pozyskano 70 zajęcy i 80 
kuropatw. 
W obwodzie 82 plan pozyskania -170 kuropatw. 
22.09.1965 koło angażuje się w budowę strzelnicy – zleca wykonanie WCZ części wyposażenia 
strzelnicy. 
W 1965 roku pozyskano łącznie -388 szt. kuropatw. 
1.12.1965 lista myśliwych, którzy opłacili składki 

1. Bielawski Józef 
2. Dulska Henryka 
3. Godula Adam 
4. Grabowski Stefan 
5. Hański Witold 
6. Janusz Stanisław 
7. Jarosiński Władysław 
8. Jaroszyński Franciszek 
9. Jeromin Franciszek  
10. Knyszyński Marian 
11. Orchel Aleksander 

12. Plewiński Zygmunt 
13. Sitek Wiesław 
14. Stodulski Jan 
15. Stojak Józef 
16. Trybulski Jan 
17. Trzepałka Julian 
18. Wardyński Grzegorz 
19. Wilanowicz Zbigniew 
20. Wiktorowski Jan 
21. Zgoda Jan 

+ 9 członków niemacierzystych 
27.12.1965 PPRN w Lipsku rozwiązuje umowę dzierżawy obwodu nr 105. 
 

1966 
3.01.1966 koło składa odwołanie od decyzji Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Lipsku do 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach. 
19.01.1966 informacja z nadleśnictwa Rzuców o stwierdzeniu wilków w okolicach Ruskiego Brodu. 
22.01.1966 informacja z PPRN w Przysusze, że Kuczkiewicz Jan poluje nielegalnie w obw. 40 
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styczeń 1966 przyjęci do koła: Stefan Choroś, Jolanta Knyszyńska, Zygmunt Linde, Antoni Mierzwiński, 
Henryk Otwinowski, Wiktor Przyrowski, Jan Surma oraz członkowie niemacierzyści: Lucjan Dąbrowski, 
Jan Kuczkiewicz i Czesław Majewski. 
1.02.1966 lista członków koła załączona do korespondencji prowadzonej z PWRN w Kielcach, w ramach 
odwołania od decyzji PPRN w Lipsku ( na uwagę zasługuje obecność na tej liście Antoniego 
Mierzwińskiego z Kielc – przewodniczącego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej). 

1. Bielawski Józef 
2. Choroś Stefan 
3. Dulska Henryka 
4. Godula Adam 
5. Grabowski Stefan 
6. Hański Witold 
7. Janusz Stanisław 
8. Jeromin Franciszek 
9. Jarosiński Władysław 
10. Jaroszyński Franciszek 
11. Knyszyński Marian 
12. Knyszyńska Jolanta 
13. Linde Zygmunt 
14. Mierzwiński Antoni (Kielce) 

15. Orchel Aleksander 
16. Otwinowski Henryk 
17. Plewiński Zygmunt 
18. Przyrowski Wiktor 
19. Stojak Józef 
20. Surma Jan 
21. Sitek Wiesław 
22. Stodulski Jan 
23. Trybulski Jan 
24. Trzepałka Julian 
25. Wilanowicz Zbigniew 
26. Wardyński Grzegorz 
27. Wiktorowski Jan 
28. Zgoda Jan 

Niemacierzyści 
1. Boczek Eugeniusz – Borkowice 
2. Dąbrowski Lucjan - Borkowice 
3. Kuczkiewicz Jan – Ruski Bród 
4. Majewski Czesław - Tarłów 

18.02.1966 PPRN w Radomiu wstrzymuje decyzję o rozwiązaniu umowy dzierżawy na obw. 77 z 
powodu niedostatecznej liczby członków koła. 
Powodem decyzji rad narodowych był fakt, że koła miały obowiązek uzupełnić składy osobowe, przede 
wszystkim o członków miejscowych, w związku z przedłużaniem umów dzierżawnych na obwody. 
Niedopełnienie tego warunku było pretekstem do wydawania decyzji o nieprzedłużaniu umowy, za 
którą stała często chęć przejęcia obwodów przez lokalne koła łowieckie. 
5.03.1966 wpływa doniesienie o skłusowaniu dzika w Skłobach. 
Marzec 1966 informacja o realizacji planu pozyskania: 
obwód 77 -118 szt. zajęcy, 117 kuropatw,2 daniele byki,  2 łanie, 2 kozły, 2 kozy, 2 lisy, 
obwód 82 – 230 szt. zajęcy,210 kuropatw, 6 bażantów. 17 kaczek, 1 lis,3 kozy, 
obwód 105 –166 zające, 56 kuropatw, 1 lis. 
14.03.1966 nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
28.03 – 5.04.1966 inwentaryzacja w obwodach: 
Obwód 82 - ( 5400ha) Dzik 0, sarny 35, zające 1230, króliki 30, kuropatwy 1350, bażanty 62, lisy 10. 
Obwód 77 - ( 4120 ha), daniele byki 7, łanie 20, cielęta 5, sarny 52, zające 450, bażanty 18, kuropatwy 
850, lisy 15, borsuki 5. 
Obwód 105 - ( 4350 ha) sarny 70, zające 1504, kuropatwy 1556, lisy 8. 
Obwód 40 - ( 7940 ha), sarny 31, dziki 35, zające 1150, kuropatwy 480, lisy 30, cietrzewie 30. 
15.04.1966 PWRN w Kielcach uchyla decyzję PPRN w Lisku o rozwiązaniu umowy dzierżawy obw. 105. 
19.09.1966 na posiedzeniu zarządu dokooptowano Mariana Knyszyńskiego do komisji rewizyjnej w 
miejsce zmarłego Władysława Jarosińskiego 
20.10.1966 podsumowanie akcji „Każde dziecko przyjacielem zwierząt”. Na uroczystą galę z tej okazji 
zostają zaproszeni opiekunowie grup i po dwoje dzieci z SP w Konarach i Mniszku 
Październik 1966 zaplanowano 10 polowań na zające: 
po 2 w obwodach 105 i 40, 
po 3 w obwodach 82 i 77. 
30.10.1966 do konkursu  „Każde dziecko przyjacielem zwierząt” zgłoszono szkoły podstawowe w 
Wymysłowie, Konarach, Golędzinie, Oblesie, Zakrzewskiej Woli, Wawrzyszowie, Mniszku, 
Bieniędzicach, Rogowej i Technikum Rolnicze w Borkowicach. 
27.12.1966 nadzwyczajne walne zgromadzenie, między innymi w sprawie obwodu nr 40. Zapadła 
decyzja by utrzymać obwód i zwiększyć liczbę członków do 30. 
Stefan Grabowski odchodzi z koła. 
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1967 

3.01.1967 kara nagany dla Jana Zgody – wykroczenie na polowaniu na zające, załadował więcej niż 2 
naboje do automatu. 
22.02.1967 sprawozdanie z pozyskania zwierzyny w obwodzie 105: zające -157, kuropatwy 51, lis -1, 
sarna koza – 2, sarna koźlę -1 
6.03.1967 walne zgromadzenie .  
Wybrano zarząd koła w składzie: 
Adam Godula – prezes, 
Grzegorz Wardyński –łowczy, 
Zbigniew Wilanowicz – sekretarz, 
Henryk Otwinowski - skarbnik 
Do komisji rewizynej wybrano: Witolda Hańskiego, Jana Zgodę i Mariana Knyszyńskiego. 
Koło liczy 32 członków, w tym 4 kandydatów. 
3.04.1967 do zarządu wpływają pisemne prośby o wydanie odstrzału na słonki, cietrzewie, kaczory i 
rogacze. 
20.06.1967 inicjatywa Powiatowej Rady Łowieckiej by każdy myśliwy z powiatu radomskiego wpłacił 
50 zł na budowę strzelnicy. 
Wrzesień 1967 plan odstrzału kuropatw w obwodzie 105 -100 szt. 
23.10.1967 do zarządu wpływają indywidualne podania o odstrzał danieli, saren, dzików, bażantów. 
 

1968 
Przyjęto do koła Karola Kokoszkę, Aleksandra Krowickiego i Leszka Wlazło. 
W sezonie 1967/68 w obwodzie 105 pozyskano: 4 rogacze, 3 kozy, 173 zające, 2 lisy, 98 kuropatw. 
15.01.1968 zarząd zawiesił Jana Kuczkiewicza za kłusownictwo w obwodzie 40. 
Organizowane są obowiązkowe wycieczki w łowiska. Koło organizuje transport zbiorowy i pokrywa 
koszty wyjazdów. 
17.02.1968 koło organizuje zabawę karnawałową. 
20.02.1968 inwentaryzacja w obwodzie 77 wykazała 26 szt. danieli. 
2.05.1968 odbyło się nadzwyczajne walne zgromadzenie, które podtrzymało decyzję zarządu o 
zawieszeniu Jana Kuczkiewicza. 
3.06.1968 w strzeleckich zawodach powiatowych startuje drużyna koła w składzie: Adam Godula, 
Zbigniew Wilanowicz, Grzegorz Wardyński i Jan Wiktorowski. 
5.10.1968 nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
Podjęto uchwały: o zawieszeniu polowań na kuropatwy ze względu na niski stan, przeprowadzeniu 2 
odłowów żywych zajęcy w obwodzie 77 i 82. 
Skarbnik Henryk Otwinowski zarzucił pozostałym członkom zarządu prowadzenie rozrzutnej 
gospodarki finanasowej. Adam Godula zgłosił wniosek o zwołanie nadzwyczajnego walnego 
zgromadzenia na 25.10.1968 pod kątem analizy sprawozdania komisji rewizyjnej. 
Na wniosek Adama Goduli walne zgromadzenie podjęło uchwałę o wymierzaniu kary w wysokości 20zł 
za spudłowanie zająca, aby zapobiegać dalekim strzałom i ranieniu zajęcy. 

 
Pozyskanie w sezonach 1966/67, 1967/8 i 1968/9 
 

Lp zwierzyna Sezon 

1966/7 1967/8 1968/9 

1 daniel 5 5 5 

2 sarna 20 18 14 

3 dzik 8 8 12 

4 zając 471 355 400 

5 kuropatwa 452 589 243 

6 bażant 6 10 9 

7 kaczka 33 151 106 

8 lis 1 1 1 

 
Plan jesienno-zimowych polowań na zające przewidywał 13 polowań i 2 odłowy żywych zajęcy. 
30.12.1968 
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Lista członków, którzy zapłacili składki na PZŁ: 
1. Bielawski Józef 
2. Choroś Stefan 
3. Dulska Henryka 
4. Godula Adam 
5. Hański Witold 
6. Jeromin Franciszek 
7. Janusz Stanisław 
8. Jaroszyński Franciszek 
9. Knyszyński Marian 
10. Knyszyńska Jolanta 
11. Kokoszka KarolKrowicki Aleksander 
12. Linde Zygmunt 
13. Orchel Aleksander 
14. Otwinowski Henryk 

15. Plewiński Zygmunt 
16. Przyrowski Wiktor 
17. Stojak Józef 
18. Surma Jan 
19. Sitek Wiesław 
20. Stodulski Jan 
21. Trybulski Jan 
22. Trzepałka Julian 
23. Wilanowicz Zbigniew 
24. Wardyński Grzegorz 
25. Wiktorowski Jan 
26. Wlazło Leszek 
27. Zgoda Jan 

31.12.1968 w związku z wyrządzanymi szkodami w uprawach, Nadleśnictwo Radom zarządza redukcję 
dzików. 

 
1969 

Pozyskanie zwierzyny w sezonie 1968/69 w obwodzie 105: dziki - 2, sarny rogacze -3, sarny kozy – 2, 
zające- 144, kuropatwy- 64, kaczki- 82, lisy 1. 
6.01.1969 przypadek kłusownictwa z bronią w obwodzie 82, zarząd kieruje doniesienie do MO. 
Styczeń 1969 w związku z zarządzeniem o redukcji dzików, koło organizuje w obwodzie 40 polowania 
zbiorowe na dziki. Uczestnictwo w polowaniu jest obowiązkowe, pod karą 100 zł. 
25.01.1969 koło organizuje zabawę karnawałową w sali ZEOW. 
12.04.1969 walne zgromadzenie. 
Koło przyjmuje nazwę: Koło Łowieckie Szarak przy WCZ w Radomiu ul.Miła 17 
Członkowie koła wg listy obecności: 

1. Bielawski Józef 
2. Choroś Stefan 
3. Dulska Henryka 
4. Godula Adam 
5. Hański Witold 
6. Jeromin Franciszek 
7. Janusz Stanisław 
8. Jaroszyński Franciszek 
9. Knyszyński Marian 
10. Knyszyńska Jolanta 
11. Kokoszka Karol 
12. Krowicki Aleksander 
13. Linde Zygmunt 
14. Orchel Aleksander 

15. Otwinowski Henryk 
16. Plewiński Zygmunt 
17. Przyrowski Wiktor 
18. Stojak Józef 
19. Surma Jan 
20. Sitek Wiesław 
21. Stodulski Jan 
22. Trybulski Jan 
23. Trzepałko Julian 
24. Wilanowicz Zbigniew 
25. Wardyński Grzegorz 
26. Wiktorowski Jan 
27. Zgoda Jan 

Walne zgromadzenie ponownie opowiedziało się za utrzymaniem obwodu nr 40. Ustalono, że 
wycieczki w łowisko będą nadal organizowane. Postulowano zmniejszenie składek. Zwołano następne 
walne zgromadzenie na 26.04.1969. 
26.04.1969 walne zgromadzenie. 
Dokonano wyboru zarządu koła 
Prezes – Adam Godula 
Łowczy – Grzegorz Wardyński 
Sekretarz - Witold Hański 
Skarbnik – Józef Bielawski 
Gospodarz – Jan Zgoda 
Wybrano komisję rewizyjną w składzie: Jan Trybulski, Franciszek Jeromin, Jan Surma. 
W roku sprawozdawczym członkowie koła otrzymali 1 Srebrny i 1 Brązowy Medal Zasługi Łowieckiej, 1 
członek koła był członkiem Wojewódzkiej Rady Łowieckiej. 
Sprawozdania za lata 1965,66,67 wykazywały dobrą sytuację finansową koła. Każdego roku bilans był 
dodatni, odpowiednio: 9,5, 7,6 i 6,2 tys. zł. 
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Uchwalono obowiązkowe wycieczki na szkodniki wiosną. Sankcją za nieobecność na wycieczkach 
będzie brak odstrzału na zwierzynę. 
1.05.1969 zebranie zarządu; podjęto decyzję o zasiedleniu królików w obwodzie 105. 
6.05.1969 Jan Kuczkiewicz został wezwany na zebranie zarządu, w sprawie zawieszenia go w prawach 
członka koła. 
06.1969 znaleziono padłe dziki w obwodzie 105. Sekcja wykazała zatrucie fosforem. 
26.07.1969 Aleksander Orchel i Stanisław Janusz zostają wezwani do uregulowania zaległości 
finansowych. 
8.08.1969 Jan Zgoda zostaje ukarany naganą za strzelenie kłapaków na polowaniu zbiorowym na 
kaczki, a Henryk Otwinowski naganą za strzelenie bąka i bociana, w trakcie tegoż polowania. 
1.09.1969 zarząd akceptuje propozycję OZLP zorganizowania polowania na kuropatwy dla 
pracowników ministerstwa leśnictwa i ambasady radzieckiej. 
23.10.1969 nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
Walne zgromadzenie wykluczyło z koła Jan Kuczkiewicza i Zygmunta Plewińskiego za zaległości 
finansowe. 
26.10.1969 odbyły się zawody strzeleckie, na których koło reprezentowali: Jan Wiktorowski, Zbigniew 
Wilanowicz i Jan Zgoda. 
9.10.1969 została zawarta umowa z firmą LAS Kozienice, na odłów kuropatw w obwodach 77 i 82 (po 
50 sztuk. w każdym obwodzie). 
21.11.1969 Wacław Senator zostaje przyjęty do koła z obowiązkiem odbycia rocznego stażu. 
23.11.1969 odłowy zajęcy, myśliwi którzy nie brali w nich udziału (Krowicki, Otwinowski, Orchel, 
Przyrowski, Stojak, Trybulski, Wiktorowski, Zgoda) zostali ukarani zakazem polowania na zające w dniu 
21.12.1969. 
Zasady dokonywania odstrzału indywidualnego na zwierzynę płową: odstrzał należało wykonać w 
terminie. Tuszę dostarczyć do punktu skupu. W razie niewykonania odstrzału - kara finansowa. 
Pozyskanie w sezonie 1969/70: daniele 3 szt., sarny 14 szt., dziki 24 szt., zające – 364 + odłów 205szt., 
bażanty 21 szt. , cietrzewie 3 szt., kaczki 159 szt., kuropatwy 727 szt. + odłów 209 szt. 
 

1970 
Pozyskanie w sezonie 1969/70 w obwodzie 105 – 109 kuropatw, 62 kaczki, 31 zajęcy. 
Styczeń 1970 stwierdzono przypadek wnykarstwa w Kolonii Wawrzyszów. 
2.01.1970 kontrola zarządu koła w obwodzie 40. Stwierdzono brak dokarmiania zwierzyny przez 
Administrację Lasów Państwowych oraz kłusownictwo m.in. kopanie wilczych dołów 
Styczeń 1970 skierowano do WRŁ wnioski o odznaczenia łowieckie dla Jana Stodulskiego i Józefa 
Bielawskiego. 
Styczeń 1970 zarząd zdecydował, by przy przyznawaniu odstrzałów brać pod uwagę realizację 
wydanych poprzednio oraz zaangażowanie w wycieczki gospodarcze. Powołano strażników 
społecznych we wszystkich obwodach. 
Bardzo ciężka zima 1969/70. Długo utrzymująca się gruba warstwa zmarzniętego śniegu, zawieje i 
zamiecie śnieżne oraz silne mrozy dziesiątkują drobną zwierzynę. 
27.04.1970 zarząd postanawia sfinalizować przesiedlenie królików do obwodu 105. Powołano ekipę 
strzelecką koła w składzie: Zbigniew Wilanowicz, Marian Knyszyński, Czesław Majewski i Franciszek 
Jeromin. 
5.06.1970 walne zgromadzenie. 
Lista członków koła: 

1. Bielawski Józef 
2. Boczek Eugeniusz 
3. Choroś Stefan 
4. Dąbrowski Lucjan 
5. Dulska Henryka 
6. Godula Adam 
7. Hański Witold 
8. Jeromin Franciszek 
9. Janusz Stanisław 
10. Jaroszyński Franciszek 
11. Knyszyński Marian 
12. Knyszyńska Jolanta 

13. Kokoszka Karol 
14. Krowicki Aleksander 
15. Linde Zygmunt 
16. Majewski Czesław 
17. Orchel Aleksander 
18. Otwinowski Henryk 
19. Przyrowski Wiktor 
20. Senator Wacław 
21. Stojak Józef 
22. Surma Jan 
23. Sitek Wiesław 
24. Stodulski Jan 
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25. Trybulski Jan 
26. Trzepałko Julian 
27. Wilanowicz Zbigniew 

28. Wardyński Grzegorz 
29. Wiktorowski Jan 
30. Zgoda Jan 

16.06.1970 20 członków koła deklaruje udział w budowie domu łowieckiego w Kielcach przekazując 
równowartość jednego zająca przez okres 3 lat ( 90zł rocznie ). 
29.09.1970 zarząd podejmuje decyzję o zwołaniu nadzwyczajnego walnego zgromadzenia i 
przeprowadzeniu podziału koła. Powodem decyzji jest rozluźnienie dyscypliny: zaległości finansowe , 
niewykonywanie wycieczek, nieskładanie sprawozdań z polowań. Sugerowany podział koła na dwie 
grupy. W pierwszej znaleźliby się: 

1. Bielawski Józef 
2. Choroś Stefan 
3. Godula Adam 
4. Hański Witold 
5. Jaroszyński Franciszek 
6. Knyszyński Marian 
7. Knyszyńska Jolanta 
8. Kokoszka Karol 
9. Krowicki Aleksander 

10. Linde Zygmunt 
11. Przyrowski Wiktor 
12. Senator Wacław 
13. Surma Jan 
14. Trybulski Jan 
15. Trzepałka Julian 
16. Wilanowicz Zbigniew 
17. Wardyński Grzegorz 

Skład drugiej grupy: 
1. Dulska Henryka 
2. Jeromin Franciszek 
3. Janusz Stanisław 
4. Orchel Aleksander 
5. Otwinowski Henryk 
6. Stojak Józef 
7. Wiktorowski Jan 
8. Zgoda Jan 

Koledzy: Wiesław Sitek i Jan Stodulski związani z odpowiednimi terenami zostaliby przydzieleni do 
odpowiedniej grupy, po przeprowadzeniu podziału. Podobne rozwiązanie przewidywano dla członków 
niemacierzystych: Eugeniusza Boczka, Lucjana Dąbrowskiego i Czesława Majewskiego. 
29.09.1970 NWZ związane z podziałem koła. 
Obecny na zebraniu Bolesław Rutyna z Powiatowej Rady Łowieckiej zapowiada kontrolę w kołach 
powstałych z podziału i w razie stwierdzenia uchybień rozwiązanie kół. Apeluje o niedokonywanie 
podziału. Propozycja podziału koła nie uzyskała aprobaty większości. W głosowaniu za podziałem było 
8 członków koła – przeciwko 14. 
6.10.1970 zarząd koła występuje do PRŁ w Radomiu o kontrolę dokumentacji fnansowej koła za lata 
1964 -69. 
7.10.1970 Henryk Otwinowski składa rezygnację z członkostwa i zostaje skreślony z listy członków koła. 
23.10.1970 koło otrzymuje dodatkowy limit odstrzału dzików w obwodach 40 i 105. Następuje 
poprawa dyscypliny finansowej członków koła. Uregulowane zostają wszelkie zobowiązania finansowe. 
26.10.1970 zarząd koła rezygnuje z przeprowadzania odłowów zajęcy z uwagi na straty ubiegłej zimy. 
Pozyskanie zwierzyny w sezonie 1970/71: daniele 3 szt., sarny 6 szt., dziki 16 szt., zające – 107 szt., 
bażanty 14 szt., cietrzewie 0, kaczki - 119 szt., kuropatwy – 0. 
23.11.1970 inormacja do WRŁ w Kielcach wykaz selekcjonerów: Józef Bielawski, Adam Godula, 
Franciszek Jeromin, Marian Knyszyński, Józef Sojak, Jan Trybulski, Zbigniew Wilanowicz, Grzegorz 
Wardyński, Jan Wiktorowski. 
8.12.1970 zostali przyjęci w poczet członków koła: Janusz Groja ( zam. Skarżysko Kamienna ) i Stanisław 
Dąbrowski (zam. w Warszawie). 
20.12.1970 –Józef Sieradz zamieszkały w Kolonii Wawrzyszów 10, został zatrudniony jako strażnik 
łowiecki w obwodach 77 i 82. 
24.12.1970 stwierdzono przypadek wścieklizny u kota w Potoczku – obwód 105. 
 

1971 
13.01.1971 Henryk Otwinowski ponownie zwraca się przyjęcie do koła. Grozi ujawnieniem rzekomych 
nieprawidłowości finansowych prezesa Adama Goduli. 
26.02.1971 podanie o przyjęcie na staż w kole składa Leszek Godula. 
6.03.1971 koło zgłasza Wacława Senatora i Leszka Godulę jako kandydatów do PZŁ. 
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20.03.1971 w związku ze stwierdzeniem przypadku wścieklizny w Zameczku, obwód  77 zostaje uznany 
za zapowietrzony. 
24.05.1971 walne zgromadzenie. 
Udzielono absolutorium zarządowi koła. Umorzono zadłużenie Henrykowi Otwinowskiemu, w związku 
z jego odejściem z koła. Podjęto uchwałę o organizacji obchodów 25 lecia istnienia koła. 
W głosowaniu jawnym zatwierdzono projekt budżet koła. 
Ze sprawozdania prezesa: koło liczy 27 członków macierzystych, 3 niemacierzystych i 2 kandydatów. 
Zauważalny spadek aktywności myśliwych (tylko 62 wycieczki), wobec 216 poprzedniego sezonu i 
spadek reprezentacji koła w strzeleckich zawodach powiatowych z 1 na 6 miejsce. 
Według zaleceń PZŁ na jednego członka koła powinno przypadać 600 ha powierzchni obwodów. 
Obecnie koło nie spełnia tej normy, dzierżawi obwody o powierzchni 22 410ha i liczy 32 członków i 
kandydatów. 
1. Bielawski Józef 
2. Boczek Eugeniusz  niemacierzysty 
3. Choroś Stefan 
4. Dąbrowski Lucjan – niemacierzysty 
5. Dąbrowski Stanisław 
6. Dulska Henryka 
7. Godula Adam 
8. Godula Leszek  kandydat 
9. Groja Janusz 
10. Hański Witold 
11. Jeromin Franciszek 
12. Janusz Stanisław 
13. Jaroszyński Franciszek 
14. Knyszyński Marian 
15. Knyszyńska Jolanta 
16. Kokoszka Karol 

17. Krowicki Aleksander 
18. Linde Zygmunt 
19. Majewski Czesław niemacierzysty 
20. Orchel Aleksander 
21. Przyrowski Wiktor 
22. Senator Wacław kandydat 
23. Stojak Józef 
24. Surma Jan 
25. Sitek Wiesław 
26. Stodulski Jan 
27. Trybulski Jan 
28. Trzepałka Julian 
29. Wilanowicz Zbigniew 
30. Wardyński Grzegorz 
31. Wiktorowski Jan 
32. Zgoda Jan 

Dokonano wyboru zarządu koła w składzie: 
Prezes – Adam Godula. 
Łowczy - Grzegorz Wardyński. 
Sekretarz – Witold Hański. 
Skrabnik – Józef Bielawski. 
Gospodarz – Jan Zgoda 
oraz komisji rewizyjnej: Franciszek Jeromin – przewodniczący, członkowie: Jan Wiktorowski, Jan Surma, 
Julian Trzepałka. 
 
11.07.1971 umiera wieloletni prezes koła Adam Godula 
 
Sierpień 1971 ustalono plan polowań na kaczki, który przewidywał 21 polowań zbiorowych, ustalono 
terminy dwóch polowań na dziki w obwodzie 40, z zastrzeżeniem obowiązkowego udziału wszystkich 
członków koła. 
23.08.1971 zarząd wystawia zaświadczenie dla Bronisława Plewińskiego, o przyjęciu do koła.  
19.10.1971 nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
Wspomnienie pośmiertne Adama Goduli. Obecni członkowie Powiatowej Rady Łowieckiej: Panek, 
Żurawski, oraz dyrektor WCZ –Socha. 
Dokonano wyborów uzupełniających do zarządu koła: prezesem wybrano Grzegorza Wardyńskiego, w 
jego miejsce łowczym został wybrany Jan Wiktorowski. Józef Bielawski – skarbnik i Witold Hański – 
sekretarz pozostali na swoich stanowiskach. 
Skład osobowy koła: 

1. Bielawski Józef 
2. Boczek Eugeniusz   - niemacierzysty 
3. Choroś Stefan 
4. Dąbrowski Lucjan  – niemacierzysty 
5. Dąbrowski Stanisław 
6. Dulska Henryka 
7. Godula Leszek   - kandydat 

8. Groja Janusz 
9. Hański Witold 
10. Janusz Stanisław 
11. Jaroszyński Franciszek 
12. Jeromin Franciszek 
13. Knyszyńska Jolanta 
14. Knyszyński Marian 
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15. Kokoszka Karol 
16. Krowicki Aleksander 
17. Linde Zygmunt 
18. Majewski Czesław - niemacierzysty 
19. Orchel Aleksander 
20. Przyrowski Wiktor 
21. Senator Wacław - kandydat 
22. Sitek Wiesław 
23. Stodulski Jan 

24. Stojak Józef 
25. Surma Jan 
26. Trybulski Jan 
27. Trzepałka Julian 
28. Wilanowicz Zbigniew 
29. Wardyński Grzegorz 
30. Wiktorowski Jan 
31. Zgoda Jan 

Uchwały walnego zgromadzenia:  
Poniesiono wysokość wpisowego do koła do kwoty 1000 zł, dotąd obowiązywała zasada, ze wpisowe 
jest równe wysokości rocznej składki do koła -240 zł  
Uchwalono zasady zapraszania i udziału gości na polowaniach: każdy myśliwy mógł raz w roku zaprosić 
jednego gościa na polowanie na zające za odpłatnością -200zł i jedynie na miejsce zapraszającego go 
myśliwego, nieodpłatnie gość uczestniczyć w polowaniu na słonki, kaczki i cietrzewie. Nieodpłatnie na 
polowania na zające mogli być zapraszani goście urzędowi tj. władze PZŁ, LP, politycy - stronnictw, 
członkowie Rad Narodowych 
Październik 1971 rozwiązano KŁ Bażant w Radomiu i przeniesiono siedzibę do Przysuchy. Z KŁ Bażant 
aplikują do Szaraka Franciszek Jarosz i Bronisław Plewiński, który był w nim łowczym. 
26.10.1971 informacja dla Józefa Bąkały, Bronisława Plewińskiego i Franciszka Jarosza, że nie mogą być 
przyjęci ze względu na brak miejsc. 
26.10.1971 zostaje wysłana informacja dla Janusza Czajkowskiego i Tadeusza Mikołajczyka, że zostaną 
przyjęci do koła od 1.01.1972. 
22.11.1971 złożono ofertę do Orbisu na organizację polowania dewizowego dla myśliwych z Niemiec. 
Do odstrzału przeznaczono 5 dzików w obwodzie 40 i 1 daniela byka w obwodzie 77. 
3.12.1971 Marian Knyszyński zostaje oddelegowany do Powiatowej Rady Łowieckiej w Przysusze 
Grudzień 1971 Tadeusz Mikołajczyk rezygnuje z członkostwa w kole (jeszcze przed formalnym 
przyjęciem). 
 

1972 
Dąbrowski Lucjan wystepuje z koła. 
1.01.1972 zostają przyjęci do koła: Jan Godula oraz Jan Czajkowski ( w tym opracowaniu używa się dalej 
imienia Janusz, jak potocznie nazywany jest kol. Czajkowski, takie imię figuruje we wszystkich 
dokumentach i wzmiankach o nim). 
6.01.1972 doniesienie do MO w sprawie wnykarstwa w Biniędzicach i Zabłociu oraz kłusownictwa w 
obwodzie 105. W Chronówku w obwodzie 82 – kłusownicy z psami. Zgłoszono również przypadki 
kłusownictwa w obwodzie 40 w okolicach Długiej Brzeziny i Huciska. 
Lista członków koła, którzy opłacili składkę na PZŁ na rok 1972r 
1. Bielawski Józef 
2. Choroś Stefan 
3. Czajkowski Janusz 
4. Dąbrowski Stanisław 
5. Dulska Henryka 
6. Godula Jan 
7. Groja Janusz 
8. Hański Witold 
9. Jeromin Franciszek 
10. Janusz Stanisław 
11. Jaroszyński Franciszek 
12. Knyszyński Marian 
13. Knyszyńska Jolanta 
14. Kokoszka Karol 
15. Krowicki Aleksander 

16. Linde Zygmunt 
17. Orchel Aleksander 
18. Plewiński Bronisław 
19. Przyrowski Wiktor 
20. Senator Wacław  
21. Stojak Józef 
22. Surma Jan 
23. Sitek Wiesław 
24. Stodulski Jan 
25. Trybulski Jan 
26. Trzepałka Julian 
27. Wilanowicz Zbigniew 
28. Wardyński Grzegorz 
29. Wiktorowski Jan 
30. Zgoda Jan 

+ 3 członków niemacierzystych 
Choroś Sefan występuje z koła. 
12-15.01.1972 w obwodzie 40 odbyło się polowanie dewizowe dla trzech myśliwych z Niemiec. 
Pozyskano w sumie 7 dzików, a w obwodzie 77 – jednego daniela byka. 
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Pozyskanie w sezonie 1971/72: daniel byk -1, łania -1, rogacze – 4, kozy 13, koźlęta 9, dziki – 33, zające 
-390, bażanty -36, kaczki -200. 
Wykaz psów w kole sporządzony na dzień 22.03.1972 i przekazany do WRŁ: Jan Czajkowski – 2 kundle, 
Franciszek Jaroszyński – 1 kundel, Marian Knyszyński – 1 wyżeł szorstkowłosy, Jan Stojak – 1 wyżeł 
gładkowłosy. 
24.04.1972 protokół komisji rewizyjnej zawiera informację, że koło liczy 30 członków macierzystych , 3 
niemacierzystych( Majewski, Boczek, Dąbrowski) i 1 kandydata (Godula). 
26.04.1972 walne zgromadzenie. 
Lista członków koła 
1. Bielawski Józef 
2. Czajkowski Janusz 
3. Dąbrowski Stanisław 
4. Dulska Henryka 
5. Godula Jan 
6. Groja Janusz 
7. Hański Witold 
8. Janusz Stanisław 
9. Jaroszyński Franciszek 
10. Jeromin Franciszek 
11. Knyszyńska Jolanta 
12. Knyszyński Marian 
13. Kokoszka Karol 
14. Krowicki Aleksander 
15. Linde Zygmunt 

16. Majewski Czesław niemacierzysty 
17. Orchel Aleksander 
18. Plewiński Bronisław 
19. Przyrowski Wiktor 
20. Senator Wacław  
21. Sitek Wiesław 
22. Stodulski Jan 
23. Stojak Józef 
24. Surma Jan 
25. Trybulski Jan 
26. Trzepałka Julian 
27. Wilanowicz Zbigniew 
28. Wardyński Grzegorz 
29. Wiktorowski Jan 
30. Zgoda Jan 

22-29.05.1972 zorganizowano polowanie dewizowe na rogacze w obwodach 77 i 82. Dewizowcy 
pozyskali 6 rogaczy 
1.08.1972 Tadeusz Kowalik (dyrektor WCZ) składa podanie o przyjęcie do koła. 
11.09.1972 wstrzymano polowania na kuropatwy, ze względu na słaby stan. 
28.11.1972 – stwierdzono pomór dzików na terenie powiatu Białobrzegi. 
7.12.1972 nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
 

1973 
01.1973 Karol Kokoszka występuje z koła. 
8.01.1973 Tadeusz Kowalik zostaje przyjęty do koła. 
5.03.1973 walne zgromadzenie. 
19.03.1973 wpływa informacja z WRŁ z informacją o uchwale XII KZD : wpisowe do koła nie może być 
wyższe niż roczna składka członkowska w danym kole. 
Maj 1973 zorganizowano polowanie dewizowe na rogacze. Pozyskano 9 rogaczy 
1.08.1973 wchodzi w życie ustawa o przejęciu od 1.01.1974 gospodarki łowieckiej na terenach leśnych 
obwodów od ALP. W 1973 r koła płacą 25 % szkód od zwierzyny łownej. Od 1.01.1974 udział kół w 
wypłacanych odszkodowaniach wzrasta do 50%. Tenuta dzierżawna wynosi 0,30 zł /ha. Koła nie będą 
płacić się strzałowego do Lasów Państwowych za zwierzynę pozyskaną na terenach leśnych. 
Sierpień 1973 koło nadal wynajmuje samochody do przewozu myśliwych na polowania i wycieczki 
gospodarcze od ZEOW i WCZ. Od WCZ w ramach funduszu pracowniczego koło uzyskuje 
dofinansowanie z rady zakładowej. 
9.09.1973 reprezentacja koła na zawody strzeleckie z okazji 50 PZŁ : Zbigniew Wilanowicz, Jan 
Wiktorowski, Bronisław Plewiński. 
8.10.1973 informacja łowczego: w bieżącym sezonie pozyskano 624 kaczki i 909 kuropatw 
24.11.1973 koło składa do Orbisu ofertę na odstrzał 7 dzików w obwodzie 105 i 1 daniela byka w 
obwodzie 77. Polowanie ma się odbyć w miesiącu styczniu 1974. 
5.12.1973 stwierdzenie przypadków pomoru dzików w okolicach Przysuchy. 
10.12.1973 Wiesław Sitek obejmuje leśnictwo w Oblesie ( przeniesony z Rzucowa) i zostaje opiekunem 
obwodu 77. 
 

1974 
21.02.1974 zarząd wysyła pismo do Urzędu Powiatowego w Przysusze o podział obwodu 40. 
24.02.1974 po raz pierwszy zinwentaryzowano jelenie w obwodzie 105 ( byka i łanię ). 
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4.03.1974 zarząd składa doniesienie do MO o schytaniu kłusownika z wiatrówką w obwodzie 82, koło 
Zabłocia przez członków koła Trybulskiego, Senatora , Surmę i Orchela. 
11.02.1974 walne zgromadzenie. 
Sprawozdanie zarządu za okres od 10.1971 do 03.1974:  
Zorganizowano cztery polowania dewizowe; dwa na dziki i daniela byka i dwa na rogacze. 
Zorganizowano dwa odłowy zajęcy. Koło liczy 30 członków macierzystych i 1 niemacierzystego. 
Strzelectwo; w zawodach powiatowych reprezentacja koła zajęła w poszczególnych latach: IV, I i III 
miejsce. 
Pozyskanie w sezonach:     1971/72 – 1972/73- 1973/74 
Daniele byki    1- 0- 1 
Łanie     1- 0- 0 
Cielęta     0- 1- 1 
Rogacze    4- 8- 13 
Kozy     13- 11- 14 
Koźlęta     9 –  6 - 5 
Dziki     33- 8- 5 
Zające     390-  538 –  810 
Kaczki –   200- 172- 354 
Kuropatwy    0- 0- 832 
Bażanty    36- 49- 59 
Lisy –     4- 9- 4 
Cietrzewie    3- 2- 5 
Wybrano zarząd koła w składzie: 
Grzegorz Wardyński – prezes, 
Jan Wiktorowski – łowczy, 
Jan Surma – sekretarz, 
Józef Bielawski – skarbnik, 
Gospodarz – Jan Stojak i Bronisław Plewiński. 
Wybrano komisję rewizyjną w składzie: Jan Trybulski – przewodniczący, Franciszek Jeromin, Janusz 
Czajkowski. 
Podjęto uchwały o utrzymaniu stanu osobowego w kole ( zakaz przyjęć), utrzymaniu nazwy koła– Koło 
przy WCZ, utrzymaniu wysokości opłat za zwierzynę i zasadach zapraszania gości, zasiedleniu łowisk 
bażantami w obwodach 77, 82 i 105 oraz królikami w obwodzie 77, kontynuowaniu współpracy ze 
szkołami. 
Kwiecień  1974 – schwytano kłusownika w obwodzie 105. 
Maj 1974 zwalczanie krukowatych. Powiatowa Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin wypłaca 4,50zł za 
parę nóżek krukowatych. Zabroniono zwalczania szkodników łowieckich przy pomocy jaj fosforowych. 
21-24.05.1974 zorganizowano polowanie dewizowe na rogacze. Pozyskano 6 szt. w tym: 3 w obwodzie 
77, 2 w obwodzie 82 i 1 w obwodzie 105. 
31.05.1974 – decyzją Urzędu Powiatowego w Radomiu wstrzymano odstrzał danieli w obwodach 77 i 
76 ( dzierżawiony KŁ nr 8 w Radomiu ). 
14.06.1974 lista członków koła 
1. Bielawski Józef 
2. Czajkowski Janusz 
3. Dąbrowski Stanisław 
4. Dulska Henryka 
5. Godula Jan 
6. Groja Janusz 
7. Hański Witold 
8. Janusz Stanisław 
9. Jaroszyński Franciszek 
10. Jeromin Franciszek 
11. Knyszyński Marian 
12. Knyszyńska Jolanta 
13. Kowalik Tadeusz 
14. Krowicki Aleksander 
15. Linde Zygmunt 

16. Orchel Aleksander 
17. Plewiński Bronisław 
18. Przyrowski Wiktor 
19. Senator Wacław  
20. Sitek Wiesław 
21. Stodulski Jan 
22. Stojak Józef 
23. Surma Jan 
24. Trybulski Jan 
25. Trzepałka Julian 
26. Wilanowicz Zbigniew 
27. Wardyński Grzegorz 
28. Wiktorowski Jan 
29. Zgoda Jan 
30. Majewski Czesław - niemacierzysty 
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19.05.1974 koło organizuje wycieczkę do Warszawy dla dzieci ze szkół podstawowych w Golędzinie, 
Marianowicach, Oblesie, Biniędzicach, Wawrzyszowie, Mniszku, Konarach ( po 4 dzieci + opiekun). 
21.06.1974 introdukcja bażantów w obwodzie 40. 
17.07.1974 introdukcja 150 bażantów koło Potoczka. 
29.07.1974 introdukcja 150 szt. bażantów ( po 50 ) w obwodach 77, 82 i 105. 
26.07.1974 imprzeza strzelecka w Piastowie z zaproszonymi gośćmi oficjalnymi: v-ce prezydentem 
Radomia, p. Sakowiczem z ODLP, sekretarzem KP PZPR. 
Sierpień 1974 zarząd wystosowuje podanie do WRŁ o przydział 300 szt. bażantów oraz o króliki. 
Sierpień 1974 zostają wysłane do WRŁ wnioski o odznaczenia dla kolegów: Trybulskiego, 
Wardyńskiego, Plewińskiego, Orchela, Bielawskiego, Stojaka, Wiktorowskiego, Hańskiego, Sitka, 
Jaroszyńskiego. 
Sierpień 1974 ustalono terminarz polowań na ptactwo, który przewidywał 10 polowań na kaczki, 6 na 
kuropatwy i 2 polowania na bażanty. Dodatkowo polowania na kaczki na zlotach mogły się odbywać w 
środy i sobot. Ustalono również, że na dziki w obwodach 77 i 82 można będzie polować tylko 
indywidualnie z zasiadki i z ambon. 
29.08.1974 Przedłużanie umów dzierżawnych na obwody. Ze względu na nowy podział administracyjny 
kraju, który miał wejść w życie 31.05.1975r, umowy były przedłużane tylko do dnia 31.03.1975r. 
Wrzesień 1974 ustalono plan polowań jesienno - zimowych, który przewidywał polowania na zające w 
10 terminach, w 4 terminach polowania na bażanty oraz w 2 terminach na dziki (tylko obwodzie 40 w 
pozostałyh obwodach można było polować na dziki tylko indywidualnie z ambon i zasiadki). 
30.10.1974 –Bronisław Plewiński zostaje zatrudniony jako strażnik łowiecki w obwodach 77 i 82. 
17.11.1974 koło występuje do ZW PZŁ w Kielcach o podział obwodu 40 i wydzierżawienie części tego 
obwodu o pow.3600 ha, argumentując, że koło dzierżawi obwód od 1955r, a w obecnych granicach 
(7940 ha) od 1964. Koło zrzeka się drugiej połowy obwodu. 
21.11.1974 zakup 22 kompletów ubrań myśliwskich. 
5.12.1974 wpływa podanie Karola Kokoszki o ponowne przyjęcie do koła. Zarząd odmawia przyjęcia, w 
odpowiedzi informuje, że przyjęcie do koła może nastąpić, gdy się zwolni miejsce. Taką samą 
odpowiedź na podanie otrzymują Maciej Neska ( podanie o przyjęcie na staż kandydacki) oraz 
Stanisław Pawlicki ( podanie o przyjęcie do koła). 
2.12.1974 Powiatowa Rada Łowiecka kieruje Izydora Ząbka do koła. Zarząd odmawia przyjęcia, 
argumentując jak wyżej. 
29.12.1974 zarząd koła zgłasza do odstrzału przez myśliwych dewizowych 8 rogaczy i 2 dziki. 
 

1975 
Luty –kwiecień 1975 każdy członek koła musi odbyć 10 wycieczek łowieckich w teren. Zarząd występuje 
z podaniem do fabryki amunicji PRONIT Pionki o sprzedaż amunicji . 
Marzec 1975 odnowienie umów dzierżawnych. Dalsza korespondencja z WRŁ w Kielcach w sprawie 
podziału i dzierżawy obwodu 40. Od WRŁ przychodzi informacja że obwód 40 został przydzielony dla 
KŁ Gerlach w Drzewicy. 
Pozyskanie za sezon 1974/75: dziki -18 szt., sarny kozy i koźlęta - 15, rogacze -9, zające - 694, kuropatwy 
– 1693, kaczki -48, bażanty -56, cietrzewie -10, lisy – 10. 
Marzec 1975 zostają zawierane umowy dzierżawne na okres 10 lat. 
3.03.1975 nieporozumienia z KŁ nr 8 w Radomiu przy KM MO o odstrzał danieli w obwodzie 76. 
28.03.1975 KŁ Dzik Falenica zwraca się z prośbą o wydzierżawienie połowy obwodu nr 40. 
29.03.1975 WCZ wykonuje na zlecenie koła urządzenia napędowe do stanowisk strzeleckich na 
strzelnicy w Piastowie. 
26.04.1975 walne zgromadzenie. 
Wybory uzupełniające do zarządu, za Jana Surmę sekretarzem zostaje wybrany Witold  Hański. 
Delegatami na Zjazd Wojewódzki PZŁ zostają wybrani: Grzegorz Wardyński i Jan Trybulski. 
1.06.1975  zostaje wprowadzona reforma aministracyjna kraju. Zmienia ona podział trójstopniowy: 
województwo – powiat – gmina na dwustopniowy: województwo – gmina. W wyniku nowego podziału 
administracyjnego powstało województwo radomskie. Do nowego podziału dostosował się również 
Polski Związek Łowiecki. Powstają nowe organizacje wojewódzkie, ze swymi zarządami i radami. 
Wszystkie koła łowieckie mające siedzibę na terenie województwa radomskiego weszły w skład 
struktur wojewódzkich. 
Grzegorz Wardyński został mianowany przez NRŁ na pełnomocnika ds. organizacji władz 
wojewódzkich. 25.04.1975 odbył się I Wojewódzki Zjadz Delegatów Kół Łowieckich w Radomiu. Jan 
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Trybulski był wybrany na przewodniczącego Zjazdu. Grzegorz Wardyński został wybrany na zastępcę 
przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Łowieckiej. Został również delegatem na Zjazd Krajowy. 
2-9.06.1975 polowanie dewizowe na rogacze. Pozyskano 7 szt. 
24.05.1975 zła atmosfera w kole, część myśliwych posądza prezesa o urządznie nielegalnych polowań 
na zające i dziki dla dygnitarzy. Zebranie z przewodniczącym ZW PZŁ Stanisławem Żurawskim i 
rzecznikiem dyscyplinarnym PZŁ Bolesławem Rutyną. 
12.07.1975 nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
Lista członków koła: 
1. Bielawski Józef 
2. Czajkowski Janusz 
3. Dąbrowski Stanisław 
4. Dulska Henryka 
5. Godula Jan 
6. Groja Janusz 
7. Hański Witold 
8. Janusz Stanisław 
9. Jaroszyński Franciszek 
10. Jeromin Franciszek 
11. Knyszyński Marian 
12. Knyszyńska Jolanta 
13. Kowalik Tadeusz 
14. Krowicki Aleksander 
15. Orchel Aleksander 

16. Plewiński Bronisław 
17. Przyrowski Wiktor 
18. Senator Wacław 
19. Sitek Wiesław 
20. Stodulski Jan 
21. Stojak Józef 
22. Surma Jan 
23. Trybulski Jan 
24. Trzepałka Julian 
25. Wardyński Grzegorz 
26. Wilanowicz Zbigniew 
27. Wiktorowski Jan 
28. Zgoda Jan 
29. Majewski Czesław - niemacierzysty 

Lipiec 1975 wsiedlono 410 szt. bażantów i 10 szt. królików do obwodu 77. 
27.08.1975 koło składa podanie w sprawie dzierżawy obwodu 40, z informacją, że koło liczy 29 
członków macierzystych 1 niemacierzystego. 
09.1975 zorganizowano polowanie dewizowe na kuropatwy, na którym pozyskano 317 szt. kuropatw. 
22.09.1975 Urząd Wojewódzki w Kielcach dokonuje podziału obwodu 40. 
24.11.1975 zgłoszenie polowania dewizowego na kolejny sezon. 
Listopad 1975 schwytano 2 kłusowników w obwodzie 105. 
1.12.1975 Franciszek Jeromin zostaje zawieszony w prawach członka koła w związku z wypadkiem na 
polowaniu na zające w dniu 30.11.1975 ( postrzelenie naganiacza i tuszowanie sprawy). 
6.12.1975 szkolenie z regulaminu polowań dla wszystkich myśliwych. 
W związku z dużą ilością myśliwych uczestniczących w polowaniach na zające, ustalono, że w trzech 
polowaniach drogą losowania wyłączy się z polowania na zające, sześciu członków koła. Miało to 
zapobiec w przyszłości niebezpieczeństwu wystąpienia podobnych wypadków jak ten z udziałem 
Franciszka Jeromina. 
17.12.1975 Wacław Senator, Aleksander Krowicki, Jan Surma i Bronisław Plewiński schwytali na 
Zabłociu dwóch chłopców w wieku szkolnym ze skłusowanym bażantem. 
Grudzień 1975 Grzegorz Wardyński został ukarany finansowo za przypadkowe strzelenie bażanta kury, 
a Jan Zgoda za niezgodne z regulaminem pozyskanie dzika. 
 

1976 
W poczet członków przyjęto Romana Mackowskiego – ówczesnego wojewodę radomskiego oraz 
Janusza Prokopiaka – I sekretarza KW PZPR w Radomiu. 
Styczeń 1976 Jan Stodulski został strażnikiem łowieckim w obwodzie 105. 
Styczeń 1976 stwierdzono przypadki wścieklizny w obwodach 77 i 82. 
27.01.1976 zostaje wprowadzona nowa numeracja obwodów.  
Dotychczasowy obwód nr 105 został przemianowany na obwód nr 2 i odpowiednio : nr 40 zmieniono 
na 98, nr 77 na nr 63, nr 82 na nr 78. 
8.06.1976 koło kupuje samochód Star „stonka” (osinobus). 
15.03.1976 nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
27.05.1976 walne zgromadzenie. 
Sprawozdanie zarządu: koło liczy 29 członków macierzystych i 1 niemacierzystego, uprawia 10 poletek 
o powierzchni 6,2 ha. Powierzchnia dzierżawionych obwodów wynosi 17792 ha. 
Pozyskanie zwierzyny w sezonie 1975/76: dziki -30 szt., sarny kozy i koźlęta - 20, rogacze -12, zające -
606, kuropatwy – 1684, kaczki - 215 bażanty - 104, cietrzewie -1 , lisy - 35, kuna – 1. 
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Komisja rewizyjna nie przedstawiła protokołu. 
Przyjęto na członków honorowych Fryderyka Łoginowa – II sekretarza amasady radzieckiej i Mariana 
Bilskiego (za przydział samochodu i załatwienie paszy). Przyjęto zasadę polowania na zające na wspólny 
kołek. Zbigiew Wilanowicz zobowiązuje się opracować kronikę koła. 
Wybrano zarząd koła w składzie: 
Grzegorz Wardyński – prezes, 
Witold Hański – sekretarz, 
Jan Wiktorowski – łowczy, 
Józef Bielawski – skarbnik 
oraz komisję rewizyjną w składzie: Stanisław Dąbrowski, Marian Knyszyński, Wacław Senator. 
Tadeusz Kowalik – został wybrany na stanowisko gospodarza. 
20-26.05.1976 odbyło się polowanie dewizowe. Pozyskano 5 rogaczy w obwodzie 2. 
16.10.1976 nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
Przeprowadzono losowanie uczestników polowań na zające, podjęto uchwałę o budowie 2 ambon w 
obwodzie 98. 
20.12.1976 przyjęto na staż kandydacki Kazimierza Trybulskiego. 
 

1977 
30.01.1977 na polowaniu w obwodzie 63 pozyskano 7 dzików. 
8.03.1977 Ośrodek Hodowli Bażantów w Strażowie przyjął zamówienie na 100 szt. bażantów. Nie 
doszło jednak do realizacji tego zamówienia. 
Marzec 1977 do odstrzału przez myśliwych dewizowych zgłoszono 4 rogacze na maj i 400-500 
kuropatw na wrzesień. 
17.03.1977 zarząd wysyła wnioski o odznaczenia dla członków koła. Do otrzymania srebrnego Medalu 
Zasługi Łowieckiej nominowano: Jana Wiktorowskiego, Józefa Bielawskiego, Witolda Hańskiego, 
Franciszka Jaroszyńskiego, a do medalu brązowego: Stanisława Janusza, Mariana Knyszyńskiego i 
Aleksandra Orchela. 
Dzierżawione obwody: 
Nr 2 – 4140 ha w tym las – 933 ha. 
Nr 63 – 4720 ha, wtym las – 1070 ha. 
Nr 78 – 5400 ha, w tym las -980 ha. 
Nr 98 – 3750 ha , wtym las – 2303 ha. 
Razem 18010 ha, w tym las 5286 ha. 
Na 1 członka koła przypada 580 ha obwodu. 
1.04.1977 walne zgromadzenie 
Lista członków koła: 
1. Bielawski Józef 
2. Czajkowski Janusz 
3. Dąbrowski Stanisław 
4. Dulska Henryka 
5. Godula Jan 
6. Groja Janusz 
7. Hański Witold 
8. Janusz Stanisław 
9. Jaroszyński Franciszek 
10. Knyszyński Marian 
11. Knyszyńska Jolanta 
12. Kowalik Tadeusz 
13. Krowicki Aleksander 
14. Maćkowski Roman 
15. Orchel Aleksander 

16. Plewiński Bronisław 
17. Prokopiak Janusz 
18. Przyrowski Wiktor 
19. Senator Wacław 
20. Sitek Wiesław 
21. Stodulski Jan 
22. Stojak Józef 
23. Surma Jan 
24. Trybulski Jan 
25. Trzepałka Julian 
26. Wardyński Grzegorz  
27. Wilanowicz Zbigniew 
28. Wiktorowski Jan 
29. Zgoda Jan 
30. Majewski Czesław - niemacierzysty 

Pozyskanie zwierzyny w sezonie 1976/77: dziki-24, sarny rogacze – 7, sarny kozy -21, zające -699, 
kuropatwy -1935, kaczki -85, bażanty - 132, cietrzewie - 1, lisy – 7. 
Uchwałą walnego zgromadzenia zobowiązano zarząd do organizacji jubileuszu 30 lecia koła. 
Maj 1977 – myśliwi dewizowi pozyskali 4 rogacze. 
14.11.1977 walne zgromadzenie . 
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Przeprowadzono losowanie myśliwych, którzy nie będą uczestniczyć w poszczególnych polowaniach 
na zające.  
Sprawozdanie z pozyskania ptactwa w sezonie 1977/78 : kuropatwy –2437, kaczki -300, bażanty -187. 
7.11.1977 przyjęto na staż kandydacki: Jacka Michalskiego, Zbigniewa Bielawskiego, Cezarego 
Wiktorowskiego, Wojciecha Wardyńskiego. 
31.12.1977 Franciszek Jeromin zostaje definitywnie skreślony z listy członków koła, na własną prośbę. 
 

1978 
13.04.1978 Stefan Gałek został strażnikiem łowieckim w obwodzie 2. 
2.05.1978 walne zgromadzenie  
Lista członków koła: 
1. Bielawski Józef 
2. Czajkowski Janusz 
3. Dąbrowski Stanisław 
4. Dulska Henryka 
5. Godula Jan 
6. Groja Janusz 
7. Hański Witold 
8. Janusz Stanisław 
9. Jaroszyński Franciszek 
10. Knyszyński Marian 
11. Knyszyńska Jolanta 
12. Kowalik Tadeusz 
13. Krowicki Aleksander 
14. Maćkowski Roman 
15. Orchel Aleksander 

16. Plewiński Bronisław 
17. Prokopiak Janusz 
18. Przyrowski Wiktor 
19. Senator Wacław 
20. Sitek Wiesław 
21. Stodulski Jan 
22. Stojak Józef 
23. Surma Jan 
24. Trybulski Jan 
25. Trzepałka Julian 
26. Wardyński Grzegorz  
27. Wilanowicz Zbigniew 
28. Wiktorowski Jan 
29. Zgoda Jan 
30. Majewski Czesław - niemacierzysty 

Wybrano zarząd koła w składzie:  
Grzegorz Wardyński – prezes, 
Witold Hański – sekretarz, 
Jan Wiktorowski – łowczy, 
Józef Bielawski – skarbnik 
oraz komisję rewizyjną w składzie: Stanisław Dąbrowski, Marian Knyszyński, Wacław Senator. 
Członkowie koła podkreślają w swoich wystąpieniach znaczną poprawę atmosfery w kole. 
28.04.1978 zgłoszono do odstrzału przez myśliwych dewizowych: 4 rogacze, 2 dziki i 300 kuropatw w 
obwodach 63 i 78. 
4-5.06.1978 – odbyło się polowanie dewizowe na rogacze. Dwóch myśliwych z Niemiec pozyskało 4 
rogacze w obwodach 63 i 78. 
Przyjęto w poczet członków Macieja Czarneckiego. 
19.07.1978 Janusz Groja wystąpił z koła. 
31.07.1978 nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
Lista członków koła: 
1. Bielawski Józef 
2. Czajkowski Janusz 
3. Czarnecki Maciej 
4. Dąbrowski Stanisław 
5. Dulska Henryka 
6. Godula Jan 
7. Hański Witold 
8. Janusz Stanisław 
9. Jaroszyński Franciszek 
10. Knyszyński Marian 
11. Knyszyńska Jolanta 
12. Kowalik Tadeusz 
13. Krowicki Aleksander 
14. Linde Zygmunt 
15. Maćkowski Roman 
16. Orchel Aleksander 

17. Plewiński Bronisław 
18. Prokopiak Janusz 
19. Przyrowski Wiktor 
20. Senator Wacław 
21. Sitek Wiesław 
22. Stodulski Jan 
23. Stojak Józef 
24. Surma Jan 
25. Trybulski Jan 
26. Trzepałka Julian 
27. Wilanowicz Zbigniew 
28. Wardyński Grzegorz 
29. Wiktorowski Jan 
30. Zgoda Jan 
31. Majewski Czesław - niemacierzysty 
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Uchwalono miedzy innymi zobowiązanie zarządu do zakupu radiotelefonów, w celu usprawnienia 
komunikacji na polowaniach zbiorowych. 
Lipiec 1978 przeprowadzono introdukcję 200 szt. bażantów. 
1.08.1978 na staż kandydacki przyjęto Włodzimierza Tama. 
2.09.1978 polowanie dewizowe na kuropatwy : 6 myśliwych z Francji pozyskało 301 kuropatw. 
11.10.1978 wstrzymano polowania na kuropatwy ze względu na niezadowalający stan. 
W sezonie 1978/79 zaplanowano 14 polowań zbiorowych na zające, 4 polowania na dziki i 1 na 
bażanty. 
31.12.1978 gwałtowne i obfite opady śniegu. Rozpoczyna się „zima stulecia”. 
 

1979 
Z koła odszedł Zygmunt Linde. 
Styczeń 1979 koło czyni starania o dodatkowy zakup karmy dla zwierzyny. Kieruje pisma do 
Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Rolniczych, Centrali Nasiennej o przydział karmy pośladowej. 
Zobligowano członków koła do wyjazdów w każdy czwartek i niedzielę na dokarmianie zwierzyny. 
Zbiórki myśliwych na Pl. Zwycięstwa – pod Domem Towarowym. 
Całkowicie wstrzymano polowania na zwierzynę płową i zające. 
Styczeń 1979 zakończono pomyślnie sprawę sądową przeciwko Nadleśnictwu Przysucha o wypłatę 
dotacji na zagospodarowanie obwodu 98. 
8.02.1979 sprawozdanie- ankieta o stanach zwierzyny: 
Daniele – 14, sarny 260, dziki 45, zające 1020, bażanty 230, kuropatwy 1200, cietrzewie 44. 
Luty -1979 kolejny proces z Nadleśnictwem Przysucha, tym razem o zapłatę 25% odszkodowań 
łowieckich. 
29.03.1979 pozyskanie zwierzyny w sezonie 1978/9 w obwodzie 98: 
Dziki -8, sarny rogacze- 2, kozy i koźlęta - 6, cietrzewie - 1, zające – 0. 
Pozyskanie zwierzyny w sezonie 1978/9 ogółem: 
Dziki -32, sarny rogacze- 19, sarny kozy -19, koźlęta – 16, daniele byki -2, zające -59, kuropatwy – 825, 
kaczki – 364, bażanty – 61, cietrzewie -1, lisy - 8 
19.04.1979 zarząd zawiesza w prawach do polowania: na 2 lata Jan Surmę i Jan Trybulskiego, na 1 rok 
Janusza Czajkowskiego, Juliana Trzepałkę, Józefa Stojaka i Aleksandra Orchela za brak zaangażowania 
w ochronę zwierzyny w czasie ostrej zimy. 
Pogarsza się sytuacja finansowa koła. 
04.05.1979 walne zgromadzenie. 
20-23.05.1979 bezowocne polowanie dewizowe jednego myśliwego z Francji . Myśliwy ten szukał do 
odstrzału jedynie rogaczy medalowych. Nie znalazł godnych zainteresowania. 
23.07.1979 Stanisław Kozyra zostaje strażnikiem łowieckim w obwodach 63 i 78 w miejsce Bronisława 
Plewińskiego. 
3.08.1979 walne zgromadzenie. 
Sprawozdanie z pozyskania zwierzyny w sezonie 1978/79: dziki – 32szt., sarny – 54szt., daniele – 2szt. 
Lista członków koła: 
1. Bielawski Józef 
2. Czajkowski Janusz 
3. Czarnecki Maciej 
4. Dąbrowski Stanisław 
5. Dulska Henryka 
6. Godula Jan 
7. Hański Witold 
8. Janusz Stanisław 
9. Jaroszyński Franciszek 
10. Knyszyński Marian 
11. Knyszyńska Jolanta 
12. Kowalik Tadeusz 
13. Krowicki Aleksander 
14. Maćkowski Roman 
15. Orchel Aleksander 

16. Plewiński Bronisław 
17. Prokopiak Janusz 
18. Przyrowski Wiktor 
19. Senator Wacław 
20. Sitek Wiesław 
21. Stodulski Jan 
22. Stojak Józef 
23. Surma Jan 
24. Trybulski Jan 
25. Trzepałka Julian 
26. Wilanowicz Zbigniew 
27. Wardyński Grzegorz 
28. Wiktorowski Jan 
29. Zgoda Jan 
30. Majewski Czesław - niemacierzysty 

Wrzesień 1979 z Urzędu Gminy w Borkowicach wpływa apel o zwiększenie odstrzału dzików ze względu 
na wyrządzane przez nie szkody uprawach. 
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Listopad 1979 przypadek wścieklizny w obwodzie 2. 
 

1980 
23.01.1980 przypadek wścieklizny w gminie Przytyk. 
27.01.1980 w obwodzie 2 schwytano kłusowników z Wólki Bałtowskiej. 
2.02.1980 Jan Wiktorowski i Stanisław Janusz schwytali wnykarza w lesie w okolicach Starego Młyna w 
obwodzie 63. 
Koło kontynuuje współpracę ze szkołami podstawowymi w Wawrzyszowie, Marianowicach, 
Bieniędzicach i Konarach. 
14.05.1980 walne zgromadzenie. 
Wybrano zarząd koła w składzie: 
Grzegorz Wardyński- prezes, 
Jan Wiktorowski - łowczy, 
Józef Bielawski - skarbnik, 
Witold Hański - sekretarz 
oraz komisję rewizyjną w składzie: Marian Knyszyński, Wacław Senator, Stanisław Dąbrowski. 
Sprawozdanie z pozyskania zwierzyny w sezonie 1979/80: 
Daniele (byk) - 1, sarny - 59 szt.,dziki – 31 szt., zające – 291szt., kaczki – 216 szt., bażanty – 17 szt., lisy 
– 5 szt. Na kuropatwy nie polowano, z uwagi na słaby stan. 
16-22.05.1980 polowanie na rogacze jednego myśliwego z Niemiec. Pozyskał 4 rogacze( w tym jeden 
o wadze 582g netto ) i 1 dzika. 
7.10.1980 w obwody 63 i 78 wsiedlono 700 bażantów w okolicach Zabłocia, Krzyszkowic, Oblasu, 
Marianowic oraz 300 szt w obwodzie 2, w okolicach Tarłowa i Potoczka. Wpuszczone ptaki słabo się 
zaaklimatyzowały, ze względu na zainfekowanie kokcydiozą. Stwierdzono liczne upadki. Bażanty 
zostały bezpłatnie przekazane przez WRŁ w ramach akcji zasiedlania łowisk. 
09.1980 Włodzimierz Tam zdał egzamin i został przyjęty do koła 
Październik 1980 ustalono plan polowań jesienno - zimowych, który przewidywał 5 polowań 
zbiorowych na zające. Dojazd myśliwych na polowania zabezpieczano poprzez wynajem samochodu 
osinobus. 
14.11.1980 – zorganizowano jubileusz 30 lecia koła. 
Wręczono odznaczenia łowieckie. Srebrny medal zasługi nadano kolegom: Józefowi Bielawskiemu i 
Janowi Trybulskiemu, a brązowy Janowi Wiktorowskiemu, Witoldowi Hańskiemu, Bronisławowi 
Plewińskiemu i Franciszkowi Jaroszyńskiemu. 
Listopad – grudzień 1980 koło występuje bezskutecznie do Nadleśnictwa Przysucha o refundację 
poniesionych kosztów zagospodarowania obwodów w wysokości 2,50 zł/ha lasu. 
W obwodzie 98 koło uprawia 1,69 ha poletek. 
Na międzynarodową wystawę łowiecką do Płowdiw w Bułgarii wysłano 16 parostków, 1 wieniec 
jelenia, 4 oręża dzików pozyskane przez członków koła. 
 

1981 
02.1981 koło sponsoruje remont toru dzika na strzelnicy w Piastowie ( wykonanie wózka i zakup liny). 
29.05.1981 walne zgromadzenie. 
Koło liczy 31 członków. 
Sprawozdanie z pozyskania zwierzyny w sezonie 1980/81: 
Sarny – 75, dziki -23, zające- 174, bażanty – 26, lisy – 4, kaczki - 135 
W łowiskach koła stwierdza się słaby stan zajęcy i kuropatw. 
Wybrano zarząd w składzie: 
Grzegorz Wardyński –prezes, 
Wacław Senator – sekretarz, 
Aleksander Krowicki – łowczy, 
Józef Stojak – skarbnik. 
Delegatami na zjazd wojewódzki zostali wybrani; Grzegorz Wardyński i Julian Trzepałka. 
Wyłoniono komisję w niezmienionym składzie: Marian Knyszyński, Wacław Senator, Stanisław 
Dąbrowski. 
Walne zgromadzenie podjęło uchwałę o sprzedaży samochodu osinobus. Obrady były dość burzliwe, 
między innymi ze względu na słabą kondycję finansową koła. Podjęto uchwałę, zobowiązującą 
wszystkich członków koła do odbycia 4 wycieczkek w łowisko w miesiącu czerwcu i lipcu pod karą 
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niedopuszczenia do udziału w polowaniach zbiorowych. Zobowiązano każdego członka koła do 
dostarczenia 50 kg karmy (pośladu). Obniżono składkę miesięczną do 50 zł. Ustalono kwoty 
strzałowego za rogacza,lisa -1000zł, zająca 70 zł, bażanta 15 zł). 
Uchwalono przekazanie dotacji w wysokości 5000 zł na muzeum łowiectwa w Łazienkach.  
Rezygnację z członkostwa złożył Jan Godula. 
Czerwiec 1981 polowanie dewizowe na rogacze nie doszło do skutku. 
8.07.1981 zebranie zarządu koła. Ustalono, że w strzeleckich zawodach wojewódzkich koło 
reprezentować będą : Grzegorz Wardyński, Jan Wiktorowski, Wacław Senator i Bronisław Plewiński. 
5.08.1981 wpłynęło do koła pismo z informacją o zlikwidowaniu stawów w Potoczku. 
10.09.1981 przekazano 3000 zł dla muzeum łowiectwa w Warszawie po apelu 14 Krajowego Zjazdu 
Delegatów. Ustalono, że koło nie będzie przeprowadzać odłowów zajęcy, zmniejszono wysokość 
składek dla Macieja Czarneckiego i Zbigniewa Wilanowicza. Zwolniono obowiązku opłacania składek 
Franciszka Jaroszyńskiego . 
20.10.1981 13 członków koła kieruje wniosek do zarządu o podział koła. Powodem jest rozłam w kole, 
rozluźnienie dsycypliny, kwestionowanie efektów pracy zarządu. Wniosek podpisali:  

1. Bielawski Józef 
2. Czajkowski Janusz 
3. Czarnecki Maciej 
4. Dąbrowski Stanisław 
5. Hański Witold 
6. Jaroszyński Franciszek 
7. Knyszyński Marian 

8. Knyszyńska Jolantaa 
9. Maćkowski Roman 
10. Prokopiak Janusz 
11. Sitek Wiesław 
12. Tam Włodzimierz 
13. Wiktorowski Jan 

17.11.1981 walne zgromadzenie. 
Rozpatrywano wniosek o podział koła. Sprawę odłożono do następnego zebrania. 
27.11.1980 walne zgromadzenie. 
Na wniosek Grzegorza Wardyńskiego zdecydowano, by nie powracać do wniosku o podział koła. 
Zarząd zwrócił uwagę na regres ilości dzików. Od początku sezonu pozyskano jedynie 8 sztuk. 
Ustalono plan polowań zbiorowych, który przewidywał 9 polowań na zające w obwodach 63 i 78 oraz 
3 polowania w obwodzie 2. 
13.12.1981 wprowadzono stan wojenny na ternie całego kraju. Wszyscy myśliwi dostali nakaz 
zdeponowania broni. Zawieszono działalność PZŁ. 
 

1982 
8.01.1982 ZO PZŁ w Radomiu informuje o wydaniu broni z depozytu dla 11 myśliwych, którzy otrzymują 
zgodę na wykonanie planu odstrzału zwierzyny płowej i czarnej ( wykonywanie polowania na zwierzynę 
drobną jest zabronione). Broń wydano: Grzegorzowi Wardyńskiemu, Wacławowi Senatorowi, 
Aleksandrowi Krowickiemu, Janowi Zgoda, Witoldowi Hańskiemu, Marianowi Knyszyńskiemu, 
Stanisławowi Januszowi, Tadeuszowi Kowalikowi, Włodzimierzowi Tamowi, Józefowi Stojakowi, 
Józefowi Bielawskiemu. 
25.02.1982 Józef Stojak rezygnuje z funkcji skarbnika. Zarząd powierza pełnienie obowiązków 
skarbnika Józefowi Bielawskiemu. 
W sezonie 1980/81 pozyskano: 19 dzików, 25 saren kóz, 17 rogaczy, 36 bażantów. 
26.02.1982 zarząd informuje ZO PZŁ o skreśleniu Aleksandra Orchela i Bronisława Plewińskiego z listy 
członków, w związku z ich śmiercią. 
8.03.1982 – decyzją zarządu, koło przekazuje kwotę 5000 zł na pomoc dla powodzian. 
3.04.1982 – Osinobus, który był własnością koła zostaje wyrejestrowany. 
16.04.1982 zarząd występuje do KW MO o wydanie broni wszystkim członkom koła. 
27.04.1982 – w obwodzie 98 znaleziono martwą klempę zaciśniętą na wnyku  
4.05.1982 zarząd przyjął na staż kandydacki: Konrada Kieszkowskiego, Jarosława Senatora i Michała 
Zaleskiego.  
6.05.1982 walne zgromadzenie, przy obecności Stanisława Żurawskiego – przewodniczącego ZO PZŁ. 
Józef Bielawski został wybrany na skarbnika koła. Zatwierdzono decyzję zarządu koła o przyjęciu 3 
kandydatów na staż. Na wniosek Stanisława Żurawskiego przeprowadzano ponowne wybory komisji 
rewizyjnej. Wybrano komisję w składzie: Stanisław Dąbrowski, Jan Wiktorowski, Wiesław Sitek. 
Podjęto uchwałę o podwyższeniu opłaty strzałowego: 
rogacz -1500 zł, koźlę – 500 zł, lis – 1000 zł, kaczka -20 zł, bażant – 50 zł, dzik – 60 % na rzecz koła, sarna 
koza – 50% na rzecz koła, łoś, daniel – w całości na rzecz koła. 
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100% dzików do należało przekazać do skupu, na użytek własny tusza dzika mogła być pobrana jedynie 
za zgodą zarządu koła. 
Stanisław Żurawski zreferował sytuację PZŁ, w związku z obowiązującymi przepisami o stanie 
wojennym, niepewna jest możliwość organizacji polowań dewizowych, wstrzymano organizację 
zawodów strzeleckich. 
08.1982 – plan polowań na kaczki w sierpniu i wrześniu przewidywał polowania w 14 terminach. 
25.08.1982 zarząd kieruje pismo do KW MO w sprawie wydania broni Janowi Wiktorowskiemu. 
17.11.1982 – zarząd kieruje pismo do KW MO w sprawie wydania broni Janowi Surmie. 
1.12.1982 – zarząd kieruje pismo do KW MO w sprawie wydania broni Januszowi Czajkowskiemu. 
Z koła odszedł Roman Maćkowski. 
 

1983 
03.1983 – doniesienie do MO na kłusownika z Jaszowic Plaskotę, który kłusuje z KBKS. 
25.05.1983 walne zgromadzenie. 
Dokonano wyboru zarządu w składzie: 
Grzegorz Wardyński – prezes, 
Jan Wiktorowski – łowczy,  
Włodzimierz Tam – sekretarz,  
Józef Bielawski – skarbnik 
oraz komisji rewizyjnej w składzie: Stanisław Dąbrowski, Wacław Senator, Stanisław Janusz. 
Podjęto uchwałę o zwolnieniu z wycieczek członków mieszkających w Warszawie: Stanisława 
Dąbrowskiego i Janusza Prokopiaka oraz członków koła w podeszłym wieku: Franciszka Jaroszyńskiego, 
Juliana Trzepałkę i Zbigniewa Wilanowicza. 
Dokonano podziału myśliwych na grupy, które przyporządkowano do każdego obwodu. Każdy myśliwy 
został zobowiązany do odbycia 10 wycieczek w grupach 3 osobowych. Każdy myśliwy został 
zobowiązany do dostarczenia 50 kg ziarna do dokarmiania zwierzyny. 
Lista członków koła: 

1. Bielawski Józef 
2. Czajkowski Janusz 
3. Czarnecki Maciej 
4. Dąbrowski Stanisław 
5. Dulska Henryka 
6. Hański Witold 
7. Janusz Stanisław 
8. Jaroszyński Franciszek 
9. Knyszyński Marian 
10. Knyszyńska Jolanta 
11. Kowalik Tadeusz 
12. Krowicki Aleksander 
13. Prokopiak Janusz 
14. Przyrowski Wiktor 

15. Senator Wacław 
16. Sitek Wiesław 
17. Stodulski Jan 
18. Stojak Józef 
19. Surma Jan 
20. Tam Włodzimierz 
21. Trybulski Jan 
22. Trzepałka Julian 
23. Wilanowicz Zbigniew 
24. Wardyński Grzegorz 
25. Wiktorowski Jan 
26. Zgoda Jan 
27. Majewski Czesław - niemacierzysty 

Siedziba koła: Radom ul. Giserska 7 
25.05.1983 odbyło się polowanie dewizowe w obwodzie 2 . Dewizowiec pozyskał 1 rogacza po czym 
wrócił do domu z powodu choroby. 
2.07.1983 podpisano umowę na odłów żywych zajęcy z przedsiębiorstwem Las Lublin. 
13.07.1983 wpłynęło pismo z ZW PZŁ w sprawie udziału koła w introdukcji bobrów na terenie 
województwa radomskiego. 
21.07.1983 powołano reprezentację koła na zawody strzeleckie: Grzegorz Wardyński – klasa 
mistrzowska, Jan Wiktorowski, Janusz Czajkowski Stanisław Janusz i Wacław Senator – klasa 
powszechna. 
Wrzesień 1983 odbyły się trzy polowania na kuropatwy po jednym w każdym obwodzie. Ustalono limit 
po 5 kuropatw na myśliwego. 
3.08.1983 koło występuje do ZW PZŁ o zakup 300 bażantów z OHZ w Przybyszewie. 
15.08.1983 wpłynęło pismo z ZW PZŁ z informacją o przypadkach pomoru dzików w województwie 
radomskim. 
30.08.1983 na staż został przyjęty Zenon Brodalka. 
30.08.1983 przyjęto w poczet członków koła Wiesława Tama i Janusza Gajewskiego. 
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Październik 1983 odbyły się cztery polowania zbiorowe na bażanty. 
Na okres jesienno-zimowy zaplanowano 11 polowań zbiorowych na zające, 1 na dziki i 1 na bażanty. 
Janusz Czajkowski nieodpłatnie udziela Stara do przewożenia uczestników polowań. 
Październik 1983 – przypadek wścieklizny w obwodzie 98, stwierdzono chorego lisa w Bryzgowie. 
11.10.1983 na staż przyjęto Eugeniusza Czajkowskiego ,Elżbietę i Annę Sitek. 
9.11.1983 przyjęto do koła Aleksandra Mordaka. 
9.12.1983 przyjęto do koła Stanisława Kołacza. Jako pracownik służby leśnej był zwolniony z odbywania 
stażu. 
21.12.1983 Wojciech Wardyński, Cezary Wiktorowski i Jacek Michalski zakończyli staż i zostali 
skierowani na egzamin łowiecki. 
Odszedł z koła Józef Stojak. 
 

1984 
Na staż przyjęto:  
6.01.1984 Joannę Tam i Zbigniewa Szadkowskiego, 
24.01.1984 Jerzego Ożoga, Wiesława Wołczyńskiego i Łucję Zdanowicz, 
3.02.1984 Waldemara Kluzę. 
24.01.1984 Czesław Majewski został przyjęty do koła jako członek macierzysty. 
Styczeń 1984 przyjęto do koła Konrada Kieszkowskiego i Michała Zaleskiego. 
3.02.1984 przyjęto na staż Zdzisława Młynka. 
14.02.1984 walne zgromadzenie. 
Zapoznano członków koła z wytycznymi NRŁ w sprawie wyrównania dysproporcji w powierzchni 
dzierżawionych obwodów na 1 członka. Wszyscy członkowie koła zgadzają się, by utrzymać dzierżawę 
wszystkich obwodów, dlatego konieczne jest przyjęcie do koła odpowiedniej liczby myśliwych, aby 
spełnić normy narzucone przez NRŁ. Dyskusja dotyczyła głównie utrzymania obwodu nr 2. 
Sprawozdanie z pozyskania zwierzyny w sezonie 1983/84: sarny rogacze 19szt., kozy 22 szt., koźlęta 16 
szt.,dziki 47 szt., zające 483 szt., bażanty 73szt., kuropatwy 189 szt., lisy 3 szt., gęsi -1 szt. 
Lista członków koła: 

1. Bielawski Józef 
2. Czajkowski Janusz 
3. Czarnecki Maciej 
4. Dąbrowski Stanisław 
5. Dulska Henryka 
6. Gajewski Janusz 
7. Hański Witold 
8. Janusz Stanisław 
9. Kieszkowski Konrad 
10. Knyszyński Marian 
11. Knyszyńska Jolanta 
12. Kowalik Tadeusz 
13. Krowicki Aleksander 
14. Majewski Czesław  
15. Mordak Aleksander 

16. Prokopiak Janusz 
17. Przyrowski Wiktor 
18. Senator Wacław 
19. Sitek Wiesław 
20. Stodulski Jan 
21. Surma Jan 
22. Tam Wiesław 
23. Tam Włodzimierz 
24. Trybulski Jan 
25. Trzepałka Julian 
26. Wilanowicz Zbigniew 
27. Wardyński Grzegorz 
28. Wiktorowski Jan 
29. Zaleski Michał 
30. Zgoda Jan 

5.04.1984 przyjęto na staż Grzegorza i Ryszarda Prokopiaków, Krzysztofa Rajkowskiego. 
10.05.1984 przyjęto na staż Józefa Berdygę i Jan Świerczyńskiego. 
23.05.1984 walne zgromadzenie. 
21-26.05.1984 w obwodzie 2 odbyło się polowanie dewizowe na rogacze. 
Sierpień 1984 polowania na kaczki odbywają się dwa razy w tygodniu. 
17.09.1984 ZW PZŁ ogranicza polowania na kuropatwy do trzech w sezonie. 
21.09.1984 zarząd koła występuje do ZW PZŁ o skrócenie stażu stażystom. 
29.09.1984 do koła zostaje przyjęty Sławomir Polak. 
20.09.1984 zarząd zawiesza polowania na kuropatwy w obwodzie 2 (po dwóch polowaniach 
kontrolnych, ze względu nas niski stan kuropatw.) 
20.09.1984 przyjęto poczet członków koła Włodzimierza Budzyńskiego. 
Plan zbiorowych polowań jesienno zimowych przewiduje : 8 polowań na zające, 2 na bażanty i lisy, 2 
dziki i lisy. 
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Zasady obowiązujące na polowaniach na zające: polowanie do wspólnego kotła, myśliwy uczestniczy 
w nagance co 2 pędzenie, w obwodzie 2, na każdym polowaniu może brać udział 1/3 członków koła 
spoza obwodu. 
29.10.1984 walne zgromadzenie. 
14.11.1984 decyzja UW w Radomiu – dokonano wyłączenia gruntów z poszczególnych obwodów: 
Obwód 63 z 4580ha zmniejszono powierzchnię obwodu na 4500 ha. 
Obwód 78 z 5160 ha zmniejszono powierzchnię obwodu na 5040 ha. 
Obwód 98 z 3750 ha zmniejszono powierzchnię obwodu na 3530 ha. 
Obwód 2 –  z 4350 ha zmniejszono powierzchnię obwodu na 4100 ha. 
24.11.1984 decyzja zarządu koła o wystąpieniu o odznaczenia łowieckie: 
Złoty MZŁ – Józef Bielawski, 
Srebrny MZŁ- Witold Hański, Marian Knyszyński, Wiesław Sitek, Jan Wiktorowski, 
Brązowy MZŁ – Witold Przyrowski, Janusz Stanisław, Janusz Czajkowski. 
Grudzień 1984 koło kieruje pisma o odnowienie umów dzierżawnych. 
 

1985 
Zmarł Wiesław Sitek. Przyjęto w poczet członków koła: Józefa Berdygę, Zenona Brodalkę, Eugeniusza 
Czajkowskiego, Waldemara Kluzę, Zbigniewa Młynka, Jacka Michalskiego, Jerzego Ożoga, Grzegorza i 
Ryszarda Prokopiaków, Jana Świerczyńskiego, Zbigniewa Szadkowskiego, Joannę Tam, Wojciecha 
Wardyńskiego, Cezarego Wiktorowskiego i Wiesława Wołczyńskiego. 
Włodzimierz Budzyński zastąpił na stanowisku przewodniczącego ZW PZŁ Stanisława Żurawskiego. 
14.02.1985 przyjęto w poczet członków koła Stanisława Orłowskiego. 
28.02.1985 stwierdzono przypadek wścieklizny w Bałtowie. 
29.03.1985 sprawozdanie z odstrzału w obwodzie 2: sarny rogacze- 7, kozy – 6, koźlęta -4, dziki – 13, 
zające – 57, lisy 4, kuropatwy -125, bażanty -2. 
25.01.1985 skierowano na egzamin łowiecki Krzysztofa Rajkowskiego, Łucję Zdanowicz i Waldemara 
Trybulskiego. 
14.02.1985 koło wizytuje przewodniczący ZG PZŁ Tomasz Łącki. 
3.04.1985 przyjęto na staż Irenę Gajewską. 
7.05.1985 walne zgromadzenie. 
Ze sprawozdania zarządu: koło liczy 51 członków i stażystów, na jednego członka koła przypada 344ha. 
Zgodnie z wytycznymi ZG PZŁ w ciągu 3 lat należy tak zwiększyć liczbę członków koła, by wskaźnik ten 
wynosił 300 ha na 1 członka. Utrzymano umowy dzierżawne na wszystkie 4 obwody. Koło utrzymuje 
świetlicę myśliwską przy WCZ. 
Plan pozyskania na sezon 1984/85: 
łosie -2, jelenie -2, daniele – 5, rogacze- 23, kozy 27, koźlęta – 15, dziki -30. 
Wybrano zarząd koła w składzie: 
Grzegorz Wardyński - prezes, 
Jan Wiktorowski - łowczy, 
Józef Bielawski - skarbnik, 
Włodzimierz Tam – sekretarz 
oraz komisję rewizyjną w składzie: Wacław Senator przewodniczący, Stanisław Janusz, Wiktor 
Przyrowski. 
Grzegorz Wardyński został odznaczony Honorowym Żetonem Zasługi Łowieckiej - Złom. 
Walne zgromadzenie podjęło uchwałę o wystąpienie do kapituły odznaczeń łowieckich z wnioskami o 
przyznanie medali: – złotego dla Józefa Bielawskiego, srebrnego dla Witolda Hańskiego, Mariana 
Knyszyńskiego, Wiesława Sitka, Juliana Trzepałki i Jana Wiktorowskiego oraz brązowego dla Janusza 
Czajkowskiego, Stanisława Janusza i Witolda Przyrowskiego. 
Sprawozdanie z pozyskania w sezonie 1984/85: dziki – 45, sarny rogacze – 16, kozy – 15, koźlęta – 10, 
zające -435, kuropatwy 404, kaczki 151, bażanty 33, lisy 11. 
Lista członków koła: 

1. Bielawski Józef 
2. Berdyga Józef 
3. Budzyński Włodzimierz 
4. Brodalka Zenon 
5. Czajkowski Janusz 
6. Czajkowski Eugeniusz 

7. Czarnecki Maciej 
8. Dąbrowski Stanisław 
9. Dulska Henryka 
10. Gajewski Janusz 
11. Hański Witold 
12. Janusz Stanisław 



48 
 

13. Kieszkowski Konrad 
14. Kluza Waldemar 
15. Knyszyński Marian 
16. Knyszyńska Jolanta 
17. Kołacz Stanisław 
18. Kowalik Tadeusz 
19. Krowicki Aleksander 
20. Majewski Czesław - niemacierzysty 
21. Młynek Zbigniew 
22. Michalski Jacek 
23. Mordak Zbigniew 
24. Orłowski Stanisław 
25. Ożóg Jerzy 
26. Polak Sławomir 
27. Prokopiak Janusz 
28. Prokopiak Grzegorz 
29. Prokopiak Ryszard 
30. Przyrowski Wiktor 
31. Senator Wacław  

32. Sitek Elżbieta 
33. Stodulski Jan 
34. Surma Jan 
35. Świerczyński Jan 
36. Szadkowski Zbigniew 
37. Tam Joanna 
38. Tam Wiesław 
39. Tam Włodzimierz 
40. Trybulski Jan 
41. Trzepałka Julian 
42. Wardyński Grzegorz 
43. Wardyński Wojciech 
44. Wilanowicz Zbigniew 
45. Wiktorowski Cezary 
46. Wiktorowski Jan 
47. Wołczyński Wiesław 
48. Zaleski Michał 
49. Zgoda Jan 

Stażyści: 
1. Gajewska Irena,  
2. Trybulski Kazimierz 
3. Rajkowski Krzysztof 
4. Sitek Anna 
5. Zdanowicz Łucja 

W dniach 11-16.05.1985 w obwodzie 2 odbyło się polowanie dewizowe. Myśliwy z Niemiec pozyskał 2 
rogacze. 
10.06.1985 na staż zostaje przyjęty Maciej Bombicki z Poznania. 
Sierpień 1985 plan polowań na kaczki przewiduje polowania zbiorowe dwa razy w tygodniu. 
Wrzesień - październik 1985 zaplanowano 6 polowań na kuropatwy. 
23.09.1985 zawieszenie polowań na kuropatwy we wszystkich obwodach ze względu na niski stan. 
Plan polowań zbiorowych przewidywał : 8 polowań na zające, 1 na bażanty i lisy, 3 na dziki i lisy. 
22.10.1985 przyjęto na staż Zbigniewa Legenzę. 
5.12.1985 za brak zaangażowania w prace gospodarcze skreśleni z polowań na zające zostali : 
Włodzimierz Budzyński, Wacław Senator, Jan Zgoda i Wiktor Przyrowski. 
30.11.1985 nadzwyczajne walne zgromadzenie.  
Lista członków koła: 

1. Bielawski Józef 
2. Berdyga Józef 
3. Budzyński Włodzimierz 
4. Brodalka Zenon 
5. Czajkowski Janusz 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czarnecki Maciej 
8. Dąbrowski Stanisław 
9. Dulska Henryka 
10. Gajewski Janusz 
11. Hański Witold 
12. Janusz Stanisław 
13. Kieszkowski Konrad 
14. Kluza Waldemar 
15. Knyszyński Marian 
16. Knyszyńska Jolanta 
17. Kołacz Stanisław 
18. Kowalik Tadeusz 
19. Krowicki Aleksander 
20. Majewski Czesław - niemacierzysty 

21. Młynek Zbigniew 
22. Michalski Jacek 
23. Mordak Zbigniew 
24. Orłowski Stanisław 
25. Ożóg Jerzy 
26. Polak Sławomir 
27. Prokopiak Janusz 
28. Prokopiak Grzegorz 
29. Prokopiak Ryszard 
30. Przyrowski Wiktor 
31. Senator Wacław 
32. Stodulski Jan 
33. Surma Jan 
34. Świerczyński Jan 
35. Szadkowski Zbigniew 
36. Tam Joanna 
37. Tam Wiesław 
38. Tam Włodzimierz 
39. Trybulski Jan 
40. Trzepałka Julian 
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41. Wardyński Grzegorz 
42. Wardyński Wojciech 
43. Wilanowicz Zbigniew 
44. Wiktorowski Cezary 

45. Wiktorowski Jan 
46. Wołczyński Wiesław 
47. Zaleski Michał 
48. Zgoda Jan 

Stażyści: 
1. Gajewska Irena,  
2. Trybulski Kazimierz 
3. Rajkowski Krzysztof 
4. Zdanowicz Łucja 
5. Legenza Zbigniew 

Grudzień 1985 odnowienie porozumienia z KŁ Krępianka w sprawie polowania na kaczki po obu 
stronach rzeki Kamiennej. 
 

1986 
Przyjęto w poczet członków koła Krzysztofa Rajkowskiego. 
27.01.1986 wystąpienie do kapituły odznaczeń łowieckich z wnioskami o przyznanie medali: – złotego 
dla Józefa Bielawskiego, srebrnego dla Witolda Hańskiego, Juliana Trzepałki i Jana Wiktorowskiego oraz 
brązowego dla Janusza Czajkowskiego, Stanisława Janusza i Witolda Przyrowskiego. 
21.02.1986 nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
Grzegorz Wardyński i Jan Wiktorowski zostali wybrani delegatami na zjazd wojewódzki w Radomiu, a 
Włodzimierz Tam w Tarnobrzegu.  
Lista członków koła: 

1. Bielawski Józef 
2. Berdyga Józef 
3. Budzyński Włodzimierz 
4. Brodalka Zenon 
5. Czajkowski Janusz 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czarnecki Maciej 
8. Dąbrowski Stanisław 
9. Dulska Henryka 
10. Gajewski Janusz 
11. Hański Witold 
12. Janusz Stanisław 
13. Kieszkowski Konrad 
14. Kieszkowska Jolanta 
15. Kluza Waldemar 
16. Knyszyński Marian 
17. Kołacz Stanisław 
18. Kowalik Tadeusz 
19. Krowicki Aleksander 
20. Majewski Czesław - niemacierzysty 
21. Młynek Zbigniew 
22. Michalski Jacek 
23. Mordak Zbigniew 
24. Orłowski Stanisław 
25. Ożóg Jerzy 

26. Polak Sławomir 
27. Prokopiak Janusz 
28. Prokopiak Grzegorz 
29. Prokopiak Ryszard 
30. Przyrowski Wiktor 
31. Rajkowski Krzysztof 
32. Senator Wacław  
33. Stodulski Jan 
34. Surma Jan 
35. Świerczyński Jan 
36. Szadkowski Zbigniew 
37. Tam Joanna 
38. Tam Wiesław 
39. Tam Włodzimierz 
40. Trybulski Jan 
41. Trzepałka Julian 
42. Wardyński Grzegorz 
43. Wardyński Wojciech 
44. Wilanowicz Zbigniew 
45. Wiktorowski Cezary 
46. Wiktorowski Jan 
47. Wołczyński Wiesław 
48. Zaleski Michał 
49. Zgoda Jan 

10.03.1986 na staż kandydacki zostają przyjci: Jadwiga Gałek i Mieczysław Głowacki 
26.05.1986 na III Zjeździe Wojewódzkim Józef Bielawski zostaje skarbnikiem ZW PZŁ, a Grzegorz 
Wardyński został wybranym prezesem Wojewódzkiej Rady Łowieckiej, a Włodzimierz Budzyński –
Przewodniczącym Zarządu Wojewódzkiego PZŁ. 
Sierpień 1986 plan polowań na kaczki przewiduje polowania zbiorowe 2 razy w tygodniu. 
Na wrzesień i październik 1986 zplanowano 8 polowań na kuropatwy. 
23.09.1986 wpłynęło pismo z ZW PZŁ w Tarnobrzegu w sprawie ograniczenia polowań na kuropatwy 
do dwóch w każym obwodzie. 
Plan polowań jesienno –zimowych przewidywał: 2 polowania zbiorowe na dziki i lisy, 9 polowań na 
zające. 



50 
 

08.09.1986 stwierdzono przypadek wścieklizny w obwodzie 2. 
6.10.1986 na staż przyjęto Bartłomieja Tama. 
Przyjęto w poczet członków koła Irenę Gajewską, Zbigniewa Legenzę, Łucję Zdanowicz. 
25.10.1986 walne zgromadzenie. 
Lista członków koła: 

1. Bielawski Józef 
2. Berdyga Józef 
3. Budzyński Włodzimierz 
4. Brodalka Zenon 
5. Czajkowski Janusz 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czarnecki Maciej 
8. Dąbrowski Stanisław 
9. Dulska Henryka 
10. Gajewski Janusz 
11. Gajewska Irena 
12. Hański Witold 
13. Janusz Stanisław 
14. Kieszkowski Konrad 
15. Kieszkowska Jolanta 
16. Kluza Waldemar 
17. Knyszyński Marian 
18. Kołacz Stanisław 
19. Kowalik Tadeusz 
20. Krowicki Aleksander 
21. Legenza Zbigniew 
22. Majewski Czesław - niemacierzysty 
23. Młynek Zbigniew 
24. Michalski Jacek 
25. Mordak Zbigniew 
26. Orłowski Stanisław 

27. Ożóg Jerzy 
28. Polak Sławomir 
29. Prokopiak Janusz 
30. Prokopiak Grzegorz 
31. Prokopiak Ryszard 
32. Przyrowski Wiktor 
33. Rajkowski Krzysztof 
34. Senator Wacław 
35. Stodulski Jan 
36. Surma Jan 
37. Świerczyński Jan 
38. Szadkowski Zbigniew 
39. Tam Joanna 
40. Tam Wiesław 
41. Tam Włodzimierz 
42. Trybulski Jan 
43. Trzepałka Julian 
44. Wardyński Grzegorz 
45. Wardyński Wojciech 
46. Wilanowicz Zbigniew 
47. Wiktorowski Cezary 
48. Wiktorowski Jan 
49. Wołczyński Wiesław 
50. Zaleski Michał 
51. Zdanowicz Łucja 
52. Zgoda Jan 

Stażyści 
1. Gałek Jadwiga 
2. Głowacki Mieczysław 
3. Tam Bartłomiej 
4. Kołacz Stanisław 

Polowania na zające: 3 w obwidzie 2,  
2 w obwodzie 78’ 2 w obwodzie 63’ 
1 polowanie wigilijne. 
 

1987 
Przyjęto w poczet członków koła Jadwigę Gałek, Mieczysława Głowackiego. 
3.02.1987 stwierdzono przypadki wścieklizny w gminach Przytyk i Wieniawa. 
30.04.1987 walne zgromadzenie. 
Zatwierdzeno nowy statutu koła. Podniesiono limit obowiązkowych wycieczek do 15 w sezonie. 
Podniesiono składkę miesięczną do 100 zł. Myśliwi zgłaszali zastrzeżenia do uznaniowości w rozliczaniu 
wycieczek gospodarczych i prac wykonanych w łowiskach, w tym udziału w wyjazdach w celu 
zwalczania szkodników. 
Irena Gajewska, Jolanta Kieszkowska, Joanna Tam , Łucja Zdanowicz, Grzegorz i Ryszard Prokopiak, 
Waldemar Kluza, Wojciech Wardyński i Mieczysław Głowacki, byli tzw. członkami niepolującymi. 
Przyjęto w poczet członków Bartłomieja Tama. 
Lista członków koła. 

1. Bielawski Józef 
2. Berdyga Józef 
3. Budzyński Włodzimierz 
4. Brodalka Zenon 
5. Czajkowski Janusz 

6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czarnecki Maciej 
8. Dąbrowski Stanisław 
9. Dulska Henryka 
10. Gajewski Janusz 
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11. Gajewska Irena 
12. Gałek Jadwiga 
13. Głowacki Mieczysław 
14. Hański Witold 
15. Janusz Stanisław 
16. Kieszkowski Konrad 
17. Kieszkowska Jolanta 
18. Kluza Waldemar 
19. Knyszyński Marian 
20. Kołacz Stanisław 
21. Kowalik Tadeusz 
22. Krowicki Aleksander 
23. Legenza Zbigniew 
24. Majewski Czesław - niemacierzysty 
25. Młynek Zbigniew 
26. Michalski Jacek 
27. Mordak Zbigniew 
28. Orłowski Stanisław 
29. Ożóg Jerzy 
30. Polak Sławomir 
31. Prokopiak Janusz 
32. Prokopiak Grzegorz 
33. Prokopiak Ryszard 

34. Przyrowski Wiktor 
35. Rajkowski Krzysztof 
36. Senator Wacław 
37. Stodulski Jan 
38. Surma Jan 
39. Świerczyński Jan 
40. Szadkowski Zbigniew 
41. Tam Bartłomiej 
42. Tam Joanna 
43. Tam Wiesław 
44. Tam Włodzimierz 
45. Trybulski Jan 
46. Trzepałka Julian 
47. Wardyński Grzegorz 
48. Wardyński Wojciech 
49. Wilanowicz Zbigniew 
50. Wiktorowski Cezary 
51. Wiktorowski Jan 
52. Wołczyński Wiesław 
53. Zaleski Michał 
54. Zdanowicz Łucja 
55. Zgoda Jan 

Na 2-9.08.1987 zaplanowano polowanie dewizowe w obwodzie 2, z limitem pozyskania 8 sztuk 
rogaczy. 
Sierpień 1987 plan polowań na kaczki przewiduje polowania zbiorowe 2 razy w tygodniu. Na kuropatwy 
zaplanowano po jednym polowaniu w obwodach 63,78,98 i 3 polowania w obwodzie 2. Na bażanty i 
lisy zaplanowano 2 polowania, a na zające 5 polowań zbiorowych. Na polowania na zające bezpłatny 
transport zaoferowali Eugeniusz i Janusz Czajkowscy. 9 myśliwych zawieszono w polowaniach na zające 
i kaczki za brak wycieczek. 
Październik 1987 – ZW PZŁ przeprowadziło kontrolę dokumentacji koła. 
30.11.1987 skreślono z listy członków Łucję Zdanowicz. 
 

1988 
28.01.1988 odbyło się polowanie na daniele w obwodzie 63. Pozyskano 1 byka, 2 łanie i cielę oraz 
stwierdzono skłusowanie 1 daniela w sąsiednim obwodzie 62. W polowaniu wzięli udział Grzegorz 
Wardyńdski i Józef Bielawski oraz Jerzy Korczak z ZW PZŁ w Radomiu. 
5.05.1988 walne zgromadzenie. 
Jednym z poruszanych tematów jest regres zwierzyny drobnej w obwodzie 2 związany z 
uruchomieniem Cementowni Ożarów. Wprowadzono funkcję wiceprezesa, z-cy łowczego i członka 
zarządu, który przysługiwał myśliwemu związanemu z obwodem 2. 
Dokonano wyboru zarządu koła w składzie: 
prezes - Grzegorz Wardyński, 
wiceprezes  – Janusz Czajkowski, 
łowczy – Jan Wiktorowski, 
z-ca łowczego – Aleksander Krowicki, 
sekretarz – Włodzimierz Tam, 
skarbnik – Józef Bielawski, 
członek zarządu z obwodu 2 –Jerzy Ożóg. 
Wyłoniono komisję rewizyjną w składzie: Wacław Senator - przewodniczący, Wiktor Przyrowski, 
Stanisław Janusz. 
Walne zgromadzenie podjęło uchwałę o skierowaniu wniosków o przyznanie medali zasługi. BMZŁ dla; 
Stanisława Dąbrowskiego, Stanisława Janusza, Aleksandra Krowickiego, Stanisława Orłowskiego, 
Wiktora Przyrowskiego, Wacława Senatora, Jana Surmy, Włodzimierza Tama, Jana Stodulskiego, 
Janusza Czajkowskiego, Tadeusza Kowalika, SMZŁ dla Zbigniewa Wilanowicza, ZMSŁ dla Juliana 
Trzepałki i Jana Wiktorowskiego. 
Lista członków koła: 
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1. Berdyga Józef 
2. Bielawski Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Budzyński Włodzimierz 
5. Czajkowski Janusz 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czarnecki Maciej 
8. Dąbrowski Stanisław 
9. Dulska Henryka 
10. Gajewska Irena 
11. Gajewski Janusz 
12. Gałek Jadwiga 
13. Głowacki Mieczysław 
14. Hański Witold 
15. Janusz Stanisław 
16. Kieszkowski Konrad 
17. Kieszkowska Jolanta 
18. Kluza Waldemar 
19. Knyszyński Marian 
20. Kołacz Stanisław 
21. Kowalik Tadeusz 
22. Krowicki Aleksander 
23. Legenza Zbigniew 
24. Majewski Czesław - niemacierzysty 
25. Młynek Zbigniew 
26. Michalski Jacek 
27. Mordak Aleksander 

28. Orłowski Stanisław 
29. Ożóg Jerzy 
30. Polak Sławomir 
31. Prokopiak Janusz 
32. Prokopiak Grzegorz 
33. Prokopiak Ryszard 
34. Przyrowski Wiktor 
35. Rajkowski Krzysztof 
36. Senator Wacław 
37. Stodulski Jan 
38. Surma Jan 
39. Świerczyński Jan 
40. Szadkowski Zbigniew 
41. Tam Bartłomiej 
42. Tam Joanna 
43. Tam Wiesław 
44. Tam Włodzimierz 
45. Trybulski Jan 
46. Trzepałka Julian 
47. Wardyński Grzegorz 
48. Wardyński Wojciech 
49. Wilanowicz Zbigniew 
50. Wiktorowski Cezary 
51. Wiktorowski Jan 
52. Wołczyński Wiesław 
53. Zaleski Michał 
54. Zgoda Jan 

7.05.1988 odbyło się szkolenie strzeleckie, finansowane w całości przez koło. 
11-17.05.1988 odbyło się polowanie dewizowe w obwodzie 2. Pozyskano 6 rogaczy. 
Sierpień 1988 plan polowań na kaczki przewidywał polowania zbiorowe 2 razy w tygodniu 
W obwodzie 2 zaplanowano: 2 polowania na kuropatwy, 3 na zające, jedno na bażanty i lisy i na dziki 
bez podania ilości polowań i terminu. 
5.09.1988 walne zgromadzenie. 
Lista członków koła: 

1. Berdyga Józef 
2. Bielawski Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Budzyński Włodzimierz 
5. Czajkowski Janusz 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czarnecki Maciej 
8. Dąbrowski Stanisław 
9. Dulska Henryka 
10. Gajewska Irena 
11. Gajewski Janusz 
12. Gałek Jadwiga 
13. Głowacki Mieczysław 
14. Hański Witold 
15. Janusz Stanisław 
16. Kieszkowski Konrad 
17. Kieszkowska Jolanta 
18. Kluza Waldemar 
19. Knyszyński Marian 
20. Kołacz Stanisław 
21. Kowalik Tadeusz 
22. Krowicki Aleksander 
23. Legenza Zbigniew 

24. Majewski Czesław - niemacierzysty 
25. Młynek Zbigniew 
26. Michalski Jacek 
27. Orłowski Stanisław 
28. Ożóg Jerzy 
29. Polak Sławomir 
30. Prokopiak Janusz 
31. Prokopiak Grzegorz 
32. Prokopiak Ryszard 
33. Przyrowski Wiktor 
34. Rajkowski Krzysztof 
35. Senator Wacław 
36. Stodulski Jan 
37. Surma Jan 
38. Świerczyński Jan 
39. Szadkowski Zbigniew 
40. Tam Bartłomiej 
41. Tam Joanna 
42. Tam Wiesław 
43. Tam Włodzimierz 
44. Trybulski Jan 
45. Trzepałka Julian 
46. Wardyński Grzegorz 
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47. Wardyński Wojciech 
48. Wilanowicz Zbigniew 
49. Wiktorowski Cezary 
50. Wiktorowski Jan 

51. Wołczyński Wiesław 
52. Zaleski Michał 
53. Zgoda Jan 

Decyzją zarządu koła, Jan Zgoda został zawieszony prawach członka na okres 1 roku, „za działania 
sprzeczne z dobrem interesów koła.” 
26.09.1988 Aleksander Zbigniew Mordak został skreślony z listy członków koła na własną prośbę. 
Na polowania zbiorowe na zające bezpłatny transport zapewniają Eugeniusz i Janusz Czajkowscy. 
Dziewięciu myśliwych zostaje zawieszonych w polowaniach na zające i kaczki za brak wycieczek. 
 

1989 
1.03.1989 koło dopuszcza polowania zbiorowe na piżmaki 2 x w tygodniu przy udziale minimum 3 
myśliwych. 
Kwiecień 1989 na IV zjeździe wojewódzkim, Grzegorz Wardyński został ponownie wybranym na 
prezesa WRŁ w Radomiu. Włodzimierz Budzyński przestaje pełnić funkcję przewodniczącego ZW PZŁ. 
13.05.1989 obowiązkowy trening strzelecki ( od lat koło finansuje członkom część amunicji ). 
Maj 1989 polowanie dewizowe. Pozyskano 6 rogaczy. 
17.08.1989 walne zgromadzenie. 
Lista członków koła: 

1. Berdyga Józef 
2. Bielawski Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Budzyński Włodzimierz 
5. Czajkowski Janusz 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czarnecki Maciej 
8. Dąbrowski Stanisław 
9. Dulska Henryka 
10. Gajewska Irena 
11. Gajewski Janusz 
12. Gałek Jadwiga 
13. Głowacki Mieczysław 
14. Hański Witold 
15. Janusz Stanisław 
16. Kieszkowski Konrad 
17. Kieszkowska Jolanta 
18. Kluza Waldemar 
19. Knyszyński Marian 
20. Kołacz Stanisław 
21. Kowalik Tadeusz 
22. Krowicki Aleksander 
23. Legenza Zbigniew 
24. Majewski Czesław - niemacierzysty 
25. Młynek Zbigniew 
26. Michalski Jacek 
27. Orłowski Stanisław 

28. Ożóg Jerzy 
29. Polak Sławomir 
30. Prokopiak Janusz 
31. Prokopiak Grzegorz 
32. Prokopiak Ryszard 
33. Przyrowski Wiktor 
34. Rajkowski Krzysztof 
35. Senator Wacław 
36. Stodulski Ryszard 
37. Surma Jan 
38. Świerczyński Jan 
39. Szadkowski Zbigniew 
40. Tam Bartłomiej 
41. Tam Joanna 
42. Tam Wiesław 
43. Tam Włodzimierz 
44. Trybulski Jan 
45. Trzepałka Julian 
46. Wardyński Grzegorz 
47. Wardyński Wojciech 
48. Wilanowicz Zbigniew 
49. Wiktorowski Cezary 
50. Wiktorowski Jan 
51. Wołczyński Wiesław 
52. Zaleski Michał 
53. Zgoda Jan 

Reprezentacja koła zdobyła II miejsce w strzeleckich zawodach wojewódzkich. 
Za brak wycieczek zawieszeni we wszystkich polowaniach zbiorowych na zające zostają: Jacek 
Michalski, Włodzimierz Budzyński, Bartłomiej Tam, Zbigniew Szadkowski, w dwóch polowaniach 
Maciej Czarnecki, Marian Knyszyński, Tadeusz Kowalik, a Wiktor Przyrowski w jednym.  
Koło przekazało WRŁ kwotę 50.000 zł na ufundowanie sztandaru WRŁ. 
Sierpień 1989 plan polowań na kaczki przewidywał polowania zbiorowe 2 razy w tygodniu. 
Wrzesień 1989 odbyły się 2 polowania kontrolne na kuropatwy. 
W obwodzie nr 2 zaplanowano 3 polowania zbiorowe na zające, w obwodach nr 63 i 78 - 6 polowań na 
zające i 1 na lisy i bażanty. 
30.10.1989 przyjęto na staż Jacka Czajkowskiego. 
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1990 
Zmarł Tadeusz Kowalik 
30.03.1990 dalszy ciąg sporu spór z KŁ Bażant o daniele w Oblesie. Prezes Wardyński w piśmie do ZW 
PZŁ argumentuje, że ostoja danieli jest w obwodzie 63. Ich liczebność szacuje się na 27 sztuk. W 
obwodzie 62, który dzierżawi KŁ Bażant bytują tylko jako przechodnie i to koło nie powinno ich 
inwentaryzować, a tym samym umieszczać w planie pozyskania. 
19.05.1990 Włodzimierz Budzyński zostaje skreślony z listy członków koła na własną prośbę. 
7.06.1990 walne zgromadzenie.  
Prezes omówił założenia nowej ustawy łowieckiej. Dokonano korekty wysokości opłat za pozyskaną 
zwierzynę: łoś -80% wartości tuszy do kasykoła, daniel, dzik, sarna– 70 %, bażant – 500zł, lis – 30.000 
zł, kuropatwa – 200 zł, gęsi – 500 zł, kaczki – 200zł, piżmak -2000zł, zając – nieodpłatnie. 
Wybrano reprezentację koła na zawody strzeleckie w składzie: Grzegorz Wardyński, Jan i Cezary 
Wiktorowscy. 
Delegatami na zjazd wojewódzki zostali wybrani : Grzegorz Wardyński i Jan Wiktorowski. 
Na IV Zjeździe Wojewódzkim Grzegorz Wardyński został ponownie wybrany na prezesa WRŁ. 
29.07- 3.08.1990 polowanie dewizowe na rogacze w obw. 63. Pozyskano 5 rogaczy. 
9.10.1990 informacja skierowana do ZW PZŁ: z koła odeszli Wojciech Wardyński i Jan Trybulski 
skreśleni na własną prośbę, Tadeusz Kowalik zmarł. W 1990 z koła wystąpiła również Henryka Dulska. 
Plan polowań zbiorowych przewidywał: 2 polowania na bażanty, lisy i dziki,10 polowań na zające ( w 
tym 3 w obwodzie 2). 
 

1991 
1.01.1991 Julian Trzepałka zostaje skreślony z listy członków koła na własną prośbę. 
11.01.1991 stwierdzono przypadek wścieklizny w gminie Przytyk. 
24.05.1991 walne zgromadzenie. 
Lista członków koła: 

1. Bielawski Józef 
2. Berdyga Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Czajkowski Janusz 
5. Czajkowski Eugeniusz 
6. Czarnecki Maciej 
7. Dąbrowski Stanisław 
8. Gajewski Janusz 
9. Gajewska Irena 
10. Gałek Jadwiga 
11. Głowacki Mieczysław 
12. Hański Witold 
13. Janusz Stanisław 
14. Kieszkowski Konrad 
15. Kieszkowska Jolanta 
16. Kluza Waldemar 
17. Knyszyński Marian 
18. Kołacz Stanisław 
19. Krowicki Aleksander 
20. Legenza Zbigniew 
21. Majewski Czesław - niemacierzysty 
22. Młynek Zbigniew 
23. Michalski Jacek 
24. Orłowski Stanisław 

25. Ożóg Jerzy 
26. Polak Sławomir 
27. Prokopiak Janusz 
28. Prokopiak Grzegorz 
29. Prokopiak Ryszard 
30. Przyrowski Wiktor 
31. Rajkowski Krzysztof 
32. Senator Wacław 
33. Stodulski Jan 
34. Surma Jan 
35. Świerczyński Jan 
36. Szadkowski Zbigniew 
37. Tam Bartłomiej 
38. Tam Joanna 
39. Tam Wiesław 
40. Tam Włodzimierz 
41. Wardyński Grzegorz 
42. Wilanowicz Zbigniew 
43. Wiktorowski Cezary 
44. Wiktorowski Jan 
45. Wołczyński Wiesław 
46. Zaleski Michał 
47. Zgoda Jan 

Grzegorz Wardyński przedstawił sytuację związaną z uchwalaniem ustawy łowieckiej. Niepewność 
przyszłości łowiectwa jest związana z planami jego prywatyzacji, zmianami zasad dzierżawienia 
obwodów łowieckich. Poinormował o zmianie zasad wypłacania odszkodowań – koła zostały 
zobligowane do wypłacania 75% wartości szkód i 95% wartości zmniejszenia plonów. W związku ze 
sprzedażą budynku WCZ dla TU Westa, powstał problem utraty pomieszczenia świetlicy myśliwskiej. 
Konrad Kieszkowski zobowiązał się do przeprowadzenia rozmów w tej sprawie z kierownictwem 
Westy. 



55 
 

Wybrano zarząd koła w składzie: 
Grzegorz Wardyński - prezes, 
Janusz Czajkowski – wiceprezes 
Jan Wiktorowski – łowczy, 
Konrad Kieszkowski – wicełowczy 
Józef Bielawski – skarbnik, 
Włodzimierz Tam – sekretarz, 
Jerzy Ożóg – członek zarządu. 
W skład komisji rewizyjnej weszli Michał Zaleski –przewodniczący, Stanisław Janusz, Wiktor Przyrowski, 
Wacław Senator. 
Podjęto uchwały: 
O zobowiązaniu każdego członka koła do: 
-/ odbycia 10 wycieczek w sezonie,  
-/ udziału w akcji zalesiania,  
-/dostarczenia 50 kg paszy treściwej na potrzeby dokarmiania zwierzyny. 
Wznowieniu kontaktów ze szkołami podstawowymi w terenie. 
Ustaleniu nowych stawek opłat za zwierzynę pobieraną na użytek własny. Całą zwierzynę grubą 
należało dostarczyć do punktu skupu, na użytek własny można było pobrać tuszę tylko za zgodą zarządu 
i należało wnieść opłatę 10.000 zł. 
Opracowano plan polowań, który przewidywał polowania na kuropatwy w 7 terminach, polowania 
zbiorowe na zające w obwodzie 2, polowania na kaczki jak w latach ubiegłych – 2 razy w tygodniu.  
Członkowie koła wzięli udział w zakładaniu powierzchni zgryzowych w obwodzie 2, wysadzając 
sadzonki śliwy ałyczy i wierzby, otrzymane od nadleśnictwa. 
Lipiec 1991 powołanie partii: Polska Unia Ekologiczna, w skład której weszły: PZŁ, PZW, Związek 
Działkowców i Związek Pszczelarzy. Jej celem statutuowym było przeciwdziałanie rozbiciu PZŁ i 
komercjalizacji łowiectwa ( związaniu prawa do polowania z prawem własności ziemi, likwidacją 
obwodów łowieckich). 
W poczet członków koła przyjęto Jacka Czajkowskiego. Odeszli z koła Waldemar Kluza i Czesław 
Majewski. 
4.10.1991 w polowaniu dewizowym na kuropatwy wzięli udział myśliwi z Anglii. 
Lista członków macierzystych odprowadzających składki na rok 1992: 

1. Bielawski Józef 
2. Berdyga Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Czajkowski Janusz 
5. Czajkowski Eugeniusz 
6. Czajkowski Jacek 
7. Czarnecki Maciej 
8. Dąbrowski Stanisław 
9. Gajewski Janusz 
10. Gajewska Irena 
11. Głowacki Mieczysław 
12. Hański Witold 
13. Janusz Stanisław 
14. Kieszkowski Konrad 
15. Kieszkowska Jolanta 
16. Knyszyński Marian 
17. Kołacz Stanisław 
18. Krowicki Aleksander 
19. Legenza Zbigniew 
20. Młynek Zbigniew 
21. Michalski Jacek 
22. Orłowski Stanisław 
23. Ożóg Jerzy 

24. Polak Sławomir 
25. Prokopiak Janusz 
26. Prokopiak Grzegorz 
27. Prokopiak Ryszard 
28. Przyrowski Wiktor 
29. Rajkowski Krzysztof 
30. Senator Wacław 
31. Stodulski Jan 
32. Surma Jan 
33. Świerczyński Jan 
34. Szadkowski Zbigniew 
35. Tam Bartłomiej 
36. Tam Joanna 
37. Tam Wiesław 
38. Tam Włodzimierz 
39. Wardyński Grzegorz 
40. Wilanowicz Zbigniew 
41. Wiktorowski Cezary 
42. Wiktorowski Jan 
43. Wołczyński Wiesław 
44. Zaleski Michał 
45. Zgoda Jan 

20.06.1991 Wójt Gminy Wolanów występuje do Wojewody Radomskiego o wypowiedzenie KŁ Hubert 
i KŁ Szarak w Radomiu, umów dzierżawnych na obwody 77 i 78 i jednocześnie wydzierżawienie ich KŁ 
Drop w Wolanowie. Kampanię w tej sprawie prowadzą myśliwi z KŁ Drop wykorzystując znajomości we 
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władzach gminnych. Występują z oskarżeniami o prowadzenie złej gospodarki łowieckiej, dopuszczenie 
do wystąpienia plagi dzików, niszczących uprawy oraz o bezprawne przejęcie terenów w gminie 
Wolanów w przeszłości. WRŁ udziela KŁ Drop kary zawieszenia na jeden rok. NRŁ w wyniku odwołania 
uchyla decyzję WRŁ. 
22.08.1991 Wojewoda Radomski oddala wniosek o rozwiązanie umów dzierżawnych, złożny przez 
Wójta Gminy Wolanów argumentując, że wypowiedzenie umów wbrew stanowisku dotychczasowych 
dzierżawców byłoby bezprawne. 
20.12.1991 przypadek wścieklizny w gminie Borkowice. 
 

1992 
9.01.1992 został przyjęty na staż Tomasz Kieszkowski. 
24.02.1992 przypadek wścieklizny w gminie Orońsko i Wolanów. 
1.03.1992 Horst Radeck został przyjęty na staż. 
21.04.1992 wpływa podanie Jarosława Senatora o przyjęcie na staż. 
29.05.1992 zmarł Wacław Senator 
Brak w aktach koła protokółu walnego zgromadzenia z 1992 r 
4.08.1992 dyrektor generalny LP wprowadza nakaz całkowitej redukcji pogłowia łosia na terenie RDLP 
Radom. 
26.08.1992 dyrektor generalny LP anuluje zarządzenie o redukcji łosi. 
12.10.1992 przypadki wścieklizny w gminach Borkowice i Chlewiska 
 

1993 
Odeszła z koła Jadwiga Gałek. 
Sierpień 1993 zaplanowano polowania zbiorowe na kaczki dwa razy w tygodniu. 
Plan polowań jesienno zimowych przewidywał 6 polowań zbiorowych na zające , 2 polowania na lisy i 
bażanty. 
10-16.09.1993 w polowaniu dewizowym na kuropatwy uczestniczyło 6 myśliwych z Francji. 
5.11.1993 zmarł Jan Surma. 
15.11.1993 zmarł Witold Hański. 
18.11.1993 Czesław Krowicki został przyjęty na staż. 
23.11.1993 walne zgromadzenie. 
Do koła zostają przyjęci: Tomasz Kieszkowski i Jarosław Senator. 
Lista członków koła: 

1. Bielawski Józef 
2. Berdyga Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Czajkowski Janusz 
5. Czajkowski Eugeniusz 
6. Czajkowski Jacek 
7. Czarnecki Maciej 
8. Dąbrowski Stanisław 
9. Gajewski Janusz 
10. Gajewska Irena 
11. Głowacki Mieczysław 
12. Janusz Stanisław 
13. Kieszkowski Konrad 
14. Kieszkowska Jolanta 
15. Kieszkowski Tomasz 
16. Knyszyński Marian 
17. Kołacz Stanisław 
18. Krowicki Aleksander 
19. Legenza Zbigniew 
20. Młynek Zbigniew 
21. Michalski Jacek 
22. Orłowski Stanisław 

23. Ożóg Jerzy 
24. Polak Sławomir 
25. Prokopiak Janusz 
26. Prokopiak Grzegorz 
27. Prokopiak Ryszard 
28. Przyrowski Wiktor 
29. Rajkowski Krzysztof 
30. Senator Jarosław 
31. Stodulski Jan 
32. Świerczyński Jan 
33. Szadkowski Zbigniew 
34. Tam Bartłomiej 
35. Tam Joanna 
36. Tam Wiesław 
37. Tam Włodzimierz 
38. Wardyński Grzegorz 
39. Wilanowicz Zbigniew 
40. Wiktorowski Cezary 
41. Wiktorowski Jan 
42. Wołczyński Wiesław 
43. Zaleski Michał 
44. Zgoda Jan 

Wytypowano drużynę strzelecką w składzie: Cezary i Jan Wiktorowscy oraz Konrad Kieszkowski do 
udziału w zawodach wojewódzkich. Zaakceptowano propozycję zakupu 100 szt. bażantów. Ustalono 
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składkę członkowską na 30.000 zł miesięcznie. Zaakceptowano propozycję zakupu ubrań myśliwskich. 
Odpłatność myśliwego 25%. Walne zgromadzenie zdecydowało o rozwiązaniu umów ze strażnikami 
łowieckimi. 
23.11.1993 zmarł Aleksander Krowicki  
 

1994 
Styczeń 1994 do koła zostaje przyjęty Horst Radeck. 
12.04.1994 zarząd koła przekazuje 5.000.000zł dla Urzędu Gminy w Wolanowie na zakup RTG, 
200.000zł do ZW PZŁ na Fundusz Ochrony Lasu oraz 1.000.000 zł na LOP. 
21.06.1994 stwierdzono przypadek wścieklizny w gminie Borkowice. 
29.06.1994 walne zgromadzenie. 
Zarząd w sprawozdaniu informuje o zmiejszeniu stanu saren i dzików oraz o wyginięciu populacji 
daniela w obwodzie 63. Podjęto uchwałę o zmniejszeniu składu osobowego zarządu do 5 członków. 
Wybrano zarząd koła w składzie: 
Grzegorz Wardyński -prezes, 
Jan Wiktorowski - łowczy, 
Józef Bielawski - skarbnik, 
Włodzimierz Tam – sekretarz, 
Jerzy Ożóg- członek zarządu 
oraz komisję rewizyjną w składzie: Stanisław Janusz, Konrad Kieszkowski, Krzysztof Rajkowski. 
Podjęto uchwały: 
- o zobowiązaniu każdego myśliwego do dostarczenia 50 kg karmy,  
- zobowiązaniu zarządu do podjęcia działań na rzecz poprawy atmosfery koleżeńskiej w kole, 
- zobowiązaniu myśliwych do walki z kłusownictwem, 
- podjęciu współpracy z policją i szkołami, 
- o ustaleniu opłat za zwierzynę na użytek własny, 
- o powiązaniu wydawania odstrzałów z udziałem w wycieczkach gospodarczych, 
- o zakupie ubrań myśliwskich. 
Wyłoniono reprezentację koła na zawody wojewódzkie w składzie: Jan i Cezary Wiktorowscy oraz 
Konrad Kieszkowski. 
Lista członków koła: 

1. Bielawski Józef 
2. Berdyga Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Czajkowski Janusz 
5. Czajkowski Eugeniusz 
6. Czajkowski Jacek 
7. Czarnecki Maciej 
8. Dąbrowski Stanisław 
9. Gajewski Janusz 
10. Gajewska Irena 
11. Głowacki Mieczysław 
12. Horst Radeck 
13. Janusz Stanisław 
14. Kieszkowski Konrad 
15. Kieszkowska Jolanta 
16. Kieszkowski Tomasz 
17. Knyszyński Marian 
18. Kołacz Stanisław 
19. Legenza Zbigniew 
20. Młynek Zbigniew 
21. Michalski Jacek 
22. Orłowski Stanisław 

23. Ożóg Jerzy 
24. Polak Sławomir 
25. Prokopiak Janusz 
26. Prokopiak Grzegorz 
27. Prokopiak Ryszard 
28. Przyrowski Wiktor 
29. Rajkowski Krzysztof 
30. Senator Jarosław 
31. Stodulski Jan 
32. Świerczyński Jan 
33. Szadkowski Zbigniew 
34. Tam Bartłomiej 
35. Tam Joanna 
36. Tam Wiesław 
37. Tam Włodzimierz 
38. Wardyński Grzegorz 
39. Wilanowicz Zbigniew 
40. Wiktorowski Cezary 
41. Wiktorowski Jan 
42. Wołczyński Wiesław 
43. Zaleski Michał 
44. Zgoda Jan 

Wrzesień - październik 1994 odbywa się polowanie dewizowe na kuropatwy w obwodach 2, 63, 78 i 
98. Pozyskano 402 szt. kuropatw. Polowało 4 myśliwych z Włoch i 3 z Francji. 
Plan polowań zbiorowych przewiduje polowania na zające w 10 terminach. 
22.11.1994 Mieczysław Głowacki zostaje zawieszony w prawach członka na okres 1 roku. 
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26.11.1994 wypadek na polowaniu w Wólce Pętkowskiej – Józef Bielawski postrzelił Jana 
Wiktorowskiego. Sąd łowiecki wymierzył mu za ten czyn karę-6 m-cy zawieszenia w prawach członka 
PZŁ. 
22.12.1994 – Czesław Krowicki zostaje skreślony z listy stażystów. 
 

1995 
3.01.1995 podanie o przyjęcie na staż składa Christoforos Luoroudjiatis, przyjęty 28.02.1995. 
3.02.1995 wpływa pismo z ZW PZŁ Radom w sprawie załamania populacji danieli w obwodach 62 i 63. 
20.04.1995 Stanisław Orłowski składa rezygnację z członkostwa w kole. 
17.05.1995 walne zgromadzenie 
Lista członków koła:  

1. Bielawski Józef 
2. Berdyga Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Czajkowski Janusz 
5. Czajkowski Eugeniusz 
6. Czajkowski Jacek 
7. Czarnecki Maciej 
8. Dąbrowski Stanisław 
9. Gajewski Janusz 
10. Gajewska Irena 
11. Głowacki Mieczysław 
12. Horst Radeck 
13. Janusz Stanisław 
14. Kieszkowski Konrad 
15. Kieszkowska Jolanta 
16. Knyszyński Marian 
17. Kołacz Stanisław 
18. Legenza Zbigniew 
19. Młynek Zbigniew 
20. Michalski Jacek 
21. Ożóg Jerzy 

22. Polak Sławomir 
23. Prokopiak Janusz 
24. Prokopiak Grzegorz 
25. Prokopiak Ryszard 
26. Przyrowski Wiktor 
27. Rajkowski Krzysztof 
28. Senator Jarosław 
29. Stodulski Jan 
30. Świerczyński Jan 
31. Szadkowski Zbigniew 
32. Tam Bartłomiej 
33. Tam Wiesław 
34. Tam Włodzimierz 
35. Wardyński Grzegorz 
36. Wilanowicz Zbigniew 
37. Wiktorowski Cezary 
38. Wiktorowski Jan 
39. Wołczyński Wiesław 
40. Zaleski Michał 
41. Zgoda Jan 

Christoforos Louroudijatis – stażysta 
Poruszono problem występowania przypadków zachorowań wśród myśliwych i leśników na 
odkleszczowe zapalenie opon mózgowych. Podjęto uchwałę o sfinansowaniu przez koło dwóch z trzech 
dawek szczepionki. 20 myśliwych zgłosiło akces do szczepienia W celu uatrakcyjnienia polowań padła 
propozycja zamiany z innym kołem polowań na zające lub kuropatwy na polowania na gęsi lub 
jelenie.Podjęto uchwałę o dofinansowaniu zakupu amunicji na szkolenie strzeleckie dla członków koła. 
Trening strzelecki miałby zakończyć się ogniskiem. Wytypowano reprezentację koła na zawody 
strzeleckie w składzie: Cezary i Jan Wiktorowscy oraz Konrad Kieszkowski. Podjęto uchwałę 
zobowiązującą każdego myśliwego do dostarczenia 50 kg paszy treściwej do dokarmiania zwierzyny. 
Ustalono wysokość strzałowego i rekompensat za zwierzynę: 
zwierzyna gruba – 20 % dla myśliwego, bażant – 1 zł, kaczka, kuropatwa – 0,50 zł, gęś – 1,50 zł, lis – bez 
opłat.  
Ustalono wysokość składki rocznej na 60 zł. 
Delegatami na Zjazd Wojewódzki zostali wybrani: Grzegorz Wardyński i Jan Wiktorowski. 
V Zjazd Wojewódzki. Grzegorz Wardyński wybranym ponownie na prezesa WRŁ. 
29.05.1995 przyjęto na staż Marcina Ożoga. 
20.06.1995 wpłynęło pismo w sprawie zarejestrowania broni myśliwskiej dla Jana Gromskiego z 
Zakrzewa – strażnika w obwodzie 63. 
9.09.1995 zarząd podejmuje uchwałę o zakupie barakowozu i posadowieniu go w obw. 98 oraz 
zaadotpowaniu go na domek myśliwski. 
30.11.1995 wpłynęło podanie o przyjęcie na staż Sławomira Narożnika. 
28.12.1995 kontrola obwodów przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego i ZW PZŁ. 
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1996 
Zmarł Zbigniew Młynek 
12.02.196 przyjęto na staż Pawła Mąkosę i Sławomira Narożnika. 
5.04.1996 teren całego województwa został uznany za zapowietrzony wścieklizną. 
8.05.1996 uchwała NRŁ o wprowadzeniu zakazu polowań w nocy z wyjątkiem polowań na słonki, kaczki 
i gęsi.  
14/15.06.1996 w kolizji na drodze w okolicach Przytyka zginął łoś byk. 
23.07.1996 walne zgromadzenie. 
Koło liczy 42 członków i 3 kandydatów 
Padła propozycja zorganizowania jubileuszu 50 lecia koła. Powołano sekcję dokumentacji w składzie: 
Jan Wiktorowski, Zbigniew Wilanowicz, Marian Knyszyński i Józef Bielawski oraz sekcję organizacyjną 
w składzie: Konrad Kieszkowski, Jacek Michalski, Krzysztof Rajkowski, Janusz i Eugeniusz Czajkowscy. 
Podjęto uchwałę o skierowaniu wniosków o medale zasługi dla Jana Wiktorowskiego – złoty,  
Janusza Czajkowskiego, Mariana Knyszyńskiego i Zbigniewa Wilanowicza - srebrny, Stanisława Janusza, 
Konrada Kieszkowskiego, Włodzimierza i Wiesława Tamów, Michała Zaleskiego, Eugeniusza 
Czajkowskiego i Wiktora Przyrowskiego – brązowy. Podjęto uchwałę o niepodnoszeniu składek i 
strzałowego. Ustalono wysokość strzałowego za zająca na 5 zł. Podjęto uchwałę o budowie domku 
myśliwskiego w Borkowicach. Zgłoszono nieprawidłowości w dysponowaniu pieniędzmi przez 
skarbnika, który zobowiązał się je wyjaśnić przed zarządem koła, a w dalszej kolejności do rozliczenia 
finansowego odsetek od kwoty, którą dysponował niezgodnie z uchwałami koła. 
3.09.1996 zarzad podjął decyzję o wsparciu dla ZW PZŁ w zakupie maszyn do zamontowania na 
strzelnicy w Piastowie. 
14-19.09.1996 polowanie dewizowe na kuropatwy . 4 myśliwych pozyskało 175 kuropatw. 
20.09.1996 wpłynęła informacja z ZW PZŁ o wyborze Józefa Bielawskiego na członka komisji 
hodowlanej przy WRŁ. 
8.10.1996 ustalono plan polowań jesienno – zimowych. Zaplanowano 5 polowań na zające, polowanie 
Hubertowskie i Wigilijne. 
5.11.1996 ukazało się zarządzenie Dyrektora Generalnego LP o wprowadzeniu znaczników do 
oznaczania tusz pozyskanej zwierzyny grubej. 
23.12.1996 zmiana terminarza polowań i skrócenie sezonu polowań na zające do 31 grudnia. 
 

1997 
Styczeń 1997 odnawianie umów dzierżawnych na lata 1997 – 2007. 
10.02.1997 ze sprawozdania zarządu koła: cietrzew nie występuje w obwodzie 98. W sąsiednim 
obwodzie, w pobliżu obwodu 98 koło Ruskiego Brodu, występuje jeszcze czynne tokowisko. Stwierdza 
się obecność 4 kogutów i 1 kury. 
22.02.1997 rezygnację ze stanowiska sekretarza składa Włodzimierz Tam. 
27.03.1997 komisja rewizyjna przejmuje dokumentację koła od Włodzimierza Tama. 
18.06.1997 przyjęto na staż Jarosława Krzyżanowskiego. 
19.07.1997 walne zgromadzenie. 
Wybrano zarząd koła w składzie: 
Grzegorz Wardyński - prezes, 
Jan Wiktorowski - łowczy, 
Jacek Michalski – sekretarz, 
Jarosław Senator – skarbnik, 
Jerzy Ożóg – członek zarządu. 
Siedziba koła została przeniesiona pod adres Radom ul. 11 listopada 32/38 m.20 
W skład komisji rewizyjnej weszli: Janusz Czajkowski, Janusz Stanisław, Wiktor Przyrowski. 
W trakcie zgromadzenia zebrano 255,50 zł na powodzian. 
Lista członków koła: 

1. Bielawski Józef 
2. Berdyga Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Czajkowski Janusz 
5. Czajkowski Eugeniusz 
6. Czajkowski Jacek 
7. Czarnecki Maciej 

8. Dąbrowski Stanisław 
9. Gajewski Janusz 
10. Gajewska Irena 
11. Głowacki Mieczysław 
12. Horst Radeck 
13. Janusz Stanisław 
14. Kieszkowski Konrad 
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15. Kieszkowska Jolanta 
16. Knyszyński Marian 
17. Kołacz Stanisław 
18. Legenza Zbigniew 
19. Louroudjiatis Christoforos 
20. Młynek Zbigniew 
21. Michalski Jacek 
22. Ożóg Jerzy 
23. Polak Sławomir 
24. Prokopiak Janusz 
25. Prokopiak Grzegorz 
26. Prokopiak Ryszard 
27. Przyrowski Wiktor 
28. Rajkowski Krzysztof 

29. Senator Jarosław 
30. Stodulski Ryszard 
31. Świerczyński Jan 
32. Szadkowski Zbigniew 
33. Tam Bartłomiej 
34. Tam Wiesław 
35. Tam Włodzimierz 
36. Wardyński Grzegorz 
37. Wilanowicz Zbigniew 
38. Wiktorowski Cezary 
39. Wiktorowski Jan 
40. Wołczyński Wiesław 
41. Zaleski Michał 
42. Zgoda Jan 

Sierpień 1997 polowania na kaczki w obwodach 63,78 i 98 odbywają się w każdą środę i niedzielę, a w 
obwodzie 2, w każdą sobotę. Taki plan polowań będzie się utrzymywać przez najbliższe lata. 
Jan Wiktorowski zaapelował o dokończenie budowy domku myśliwskiego w obwodzie 98. 
21.09.1997 nadzwyczajne walne zgromadzenie na strzelnicy w Piastowie. 
W związku z problemami z szacowaniem szkód w obwodzie 98, do grupy szacującej w składzie: Michał 
Zaleski, Włodzimierz Tam i Wiktor Przyrowski dołączą pozostali członkowie przypisani do grupy w 
obwodzie 98. Poruszono sprawę ubezpieczenia koła od szkód powodowanych przez zwierzynę łowną. 
Konrad Kieszkowski zobowiązał się do rozpoznania tego tematu. Dokonano nowego podziału na grupy. 
Uchwalono, że polowania na dziki mogą się odbywać w grupach po zgłoszeniu łowczemu. Wstrzymano 
polowania na kuropatwy, oprócz jednego polowania w obwodzie 98. 
23.09.1997 przyjęto na staż Stefana Gosa. 
Październik 1997– plan polowań przewidywał 9 polowań na zające i 1 na bażanty i lisy. 
Zmarł Stanisław Dąbrowski. 
 

1998 
Ukończono prace przy domku myśliwskim w Borkowicach. 
Przyjęto w poczet członków Sławomira Narożnika. 
12.05.1998 na staż do koła zostają skierowani przez ZW PZŁ Andrzej Białek oraz Krzysztof Grzyb. 
30.05.1998 reprezentacja koła w składzie: Cezary i Jan Wiktorowscy Krzysztof Rajkowski zajmuje IX 
miejsce w strzeleckich zawodach wojewódzkich. 
9.06.1998 walne zgromadzenie 
Zrezygnowano z ubezpieczenia od szkód, ze względu na wysokość składki ubezpieczeniowej. 
Zobligowano zarząd do złożenia zamówienia na bażanty, w celu zasilenia łowisk. 
Koło liczy 41 członków 
8.08.1998 nadzwyczajne walne zgromadzenie 
Przyjęcie statut koła. Koło przyjmuje nazwę: KŁ Szarak Radom. 
Ponowne powołanie komitetu organizacyjnego obchodów 50-lecia koła. Wytypowano myśliwych do 
odznaczeń medalami zasługi łowieckiej. Złoty MZŁ –Jan Wiktorowski, Srebrny MZŁ –Janusz Czajkowski 
i Marian Knyszyński, Brązowy – MZŁ – Stanisław Janusz, Konrad Kieszkowski, Wiesław Tam, Wiktor 
Przyrowski, Włodzimierz Tam, Eugeniusz Czajkowski. 
Październik 1998 – polowania na kuropatwy zaplanowano po 1 na każdym obwodzie., zarządzeniem 
Wojewody Radomskiego, okres polowań na kuropatwy został ustalony na 23-25.10.1998 
Październik 1998 – plan polowań przewidywał 8 polowań na zające i 2 na bażanty i lisy. 
7.11.1998 odbyły się obchody 50 lecia koła w restauracji Bajka w Kowalance.  
Tekst okolicznościowego wystąpienia prezesa koła – Grzegorza Wardyńskiego. 
Kronika 50 lat 
Z inicjatywy Kol. Adama Goduli, grupa myśliwych, wśród których był Marian Knyszyński, Aleksander 
Orchel, Karol Kokoszka, bracia Jan i Marian Jaroszowie założyła Koło Łowieckie Szarak. 1945 rok 
wydzierżawiono teren 800 ha w Woli Zakrzewskiej. Polowano pędzeniami. W 1949 r. siedzibę Koła 
przeniesiono do WCZ, powołano nowy zarząd i właściwie od tej pory liczy się powstanie obecnego Koła. 
Prezesem w 1949 r. został Kol. Adam Godula, który tę funkcję pełnił 21 lat. Do śmierci w 1970 roku. W 
skład zarządu weszli Kol. Kol. Orchel i Kokoszka – prężne działania. Wydzierżawiono tereny: załącznik. 
W roku gosp. 1950/51 pozyskano: 
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Kaczek 107 
Kuropatw 821 
Zajęcy 573 
Dzików 2 
Lis 1 
Już wtedy zapoczątkowano treningi i zawody strzeleckie. Bez kolegów, którzy dzisiaj są członkami 
naszego Koła, w Kole było 48 Kolegów, z których wielu ubyło. W czasie, kiedy byli członkami Koła odeszli 
do Krainy wiecznych łowów Koledzy: 
Adam Godula 
Stanisław Dąbrowski 
Witold Hański 
Aleksander Orchel 
Wacław Senator 
Władysław Jarosiński 
Franciszek Jaroszyński 
Jan Surma 
Aleksander Krowicki 
Tadeusz Kowalik 
Józef Stojak 
Bronisław, Tadeusz i Jan Plewińscy 
Zdzisław Młynek 
Wiesław Sitek  
(chwila zadumy) 
W 1954/55 powstały obwody. Obwód 46 (Jaszowice. Golędzin) podzielony na dwa obwody 77 i 82. 
– obecne 63 i 78, Barycz koło Końskich zamieniony na obwody 83 i 84, oddany 83. 84 – obecny 98. 
Tarłów k. Lipska 124 – 105, podzielony na 2 obwody, obecny obw. 2. Niektóre obwody były dość 
znacznie wyeksploatowane i tak np. w roku 1955 ( Jaszowice Golędzin) rozkład na 20 myśliwych – 20 
zajęcy, w okol. Mniszek, Wawrzyszów- Konary na zające ze względu na słaby stan nie polowano. 
Zaczęto prowadzić intensywną gospodarkę łowiecką ( ochrona, dokarmianie, introdukcja, likwidacja 
szkodników, jaja fosforowe). 1957/58 z WRŁ Kraków 34 i 35 zajęcy. W 1959 już strzelono 76 zajęcy , 
Mniszek, Wawrzyszów. 
1958 hodowla bażantów w Oblesie. 
1959 puszczono z własnej hodowli pierwsze 70 szt. zasiedlano bażantami co roku z własnej hodowli i 
kupowano). 1980 – 1000 szt. zakażone ! 
1958 Oblas 12 danieli 24-28 szt. do roku 93/94. 
Od 1962 w Oblesie dziki, zasługa leśniczego Radwańskiego i jego żony. 
Rozwój Koła – własna siedziba w WCZ, samochód, polowania dewizowe: rogacze, dziki, kuropatwy. 
Najlepsze lata to 1971- 1981. Pozyskano w ciągu tych 10 lat 
Danieli 9 ( 5-2-2) 
Saren 407 ( 124, 182, 101) 
Dzików 205 
Zajęcy 4.656 
Kuropatw 9.266 
Kaczek 2105 
Cietrzewi 20 
Lisów 90 
W tym czasie na gosp.łow. wydano 1.457.159 przy minimalnym obciążeniu myśliwych. Na światową 
wystawę w Płowdiw wysłano z naszego Koła 20 medalowych trofeów ( rogacze, dziki, jelenie). Zima 
„stulecia” 1969/70 kuropatwy, a bażanty znacznie też ucierpiały. W latach 1970-73 na kuropatwy nie 
polowano, ale już w 1973- 823 
75 – 1693 
77 – 2257 
  85/6   90/1   97/8  
Zające   314  337  90  
Kuropatwa  404  388  -  
Sarna   56  39  21  
Dziki  25  39  6  
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Z tych zestawień wynikają określone zadania dla Zarządu i wszystkich członków Koła. Z historii naszego 
Koła, z porównania poszczególnych lat widać, że stan zwierzyny można poprawić, a w gronie tak 
doświadczonych Kolegów, nie muszę mówić jak. 
Jak wiemy obecnie nasze Koło liczy 41 członków, mamy nadal chociaż z niejakim trudem utrzymane 4 
obwody łowieckie o łącznej powierzchni 17.622 ha. Po tej krótkiej informacji o naszym Kole na 
zakończenie trochę refleksji. 
Jubileusze sprzyjają refleksom, a mam chyba do tego prawo będąc 45 lat członkiem, a od 28 lat 
prowadzącym Koło. 
Szanowni Koledzy – pomimo licznych zakrętów, które nie ominęły niestety naszego Koła, utrzymaliśmy 
w ciągu 50 lat jakość. 50 lat t.j. pół wieku t.j. 2 pokolenia. Mam nadzieję, nie – mam pewność, że w 
dalszym ciągu będziemy w naszym Kole stanowili rozumiejącą się wspólnotę. Bo przecież łączy nas 
pasja łowiecka, której wielu z nas podporządkowało swoje życie. Łączy nas umiłowanie przyrody, 
przyjaźń i koleżeństwo. 
Te nadrzędne cele powinny nam stale przyświecać czy to przy czynnościach związanych z gospodarką 
łowiecką, czy przy wspólnych wycieczkach, czy przy okazji polowania. Nadrzędnym celem powinna być 
również kultura i to nie tylko łowiecka, kultywowanie tradycji i zwyczajów łowieckich naszych 
przodków. 
Widzimy zatem, jak jest dużo elementów i spraw, które powinny nas łączyć. Dzielić nas nie powinno nic 
podkreślam to z całą mocą nic, przy odrobinie dobrej woli i wzajemnego rozumienia się. Wszyscy 
bowiem ciągniemy nasz łowiecki wózek w tym samym kierunku i warto stale o tym pamiętać to widzieć 
i to wiedzieć.  
Chciałem z okazji tego pięknego jubileuszu przekazać w imieniu Zarządu Koła, Kol.Kol. Wiktorowskiego, 
Michalskiego i Senatora i swoim własnym serdeczne życzenia zdrowia, zdrowia i po wielokroć zdrowia 
i jeszcze wielu wspaniałych, pięknych i wzruszających przeżyć łowieckich, satysfakcji z roli i obowiązków 
członka PZŁ. 
Osobne życzenia wszystkiego co najlepsze z pięknym podziękowaniem za wielką wyrozumiałość i 
cierpliwość dla mężów, składam Paniom małżonkom i towarzyszkom myśliwych. Życzenia przekazuję 
wszystkim sympatykom łowiectwa. 
Szanowni Koledzy, proszę przyjąć również serdeczne życzenia dla Waszych rodzin, córek, synów – 
synowych, zięciów, wnuków boć przecież niektórzy już są, albo niedługo będą myśliwymi. 
Nie jest w modzie, określenie gruba kreska, bo się niezbyt dobrze politycznie kojarzy. Ale pomyślmy – 
może warto następne pięćdziesięciolecie zacząć zapominając o tym co było złe, przypominać sobie stale 
co było dobre – bowiem zadania, które stoją przed nami w Kole i jako członkami PZŁ są ogromne. Poeta 
o myśliwych powiedział- „szlachetna ochoto, dni łowów szczęśliwy, hej serce jak złoto ma każdy 
myśliwy”. 
I do tej szlachetnej ochoty i złotego serca z okazji naszego jubuleuszu do Szanownych Kolegów się 
odwołuję. 
Darz Bór 

 
1999 

1.01.1999 wchodzi w życie reforma administracyjna. Część województw, w tym województwo 
radomskie zostają zlikwidowane. Zmianie ulega struktura PZŁ. Powstaje Okręg Radomski PZŁ. Koło 
zostaje zarejestrowane z nr44 pod nazwą Koło Łowieckie Szarak Radom . 
7.01.1999 nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
Burzliwa dyskusja o prowadzeniu gospodarki łowieckiej w obwodzie 98. Na tym tle powstał silny 
konflikt pomiędzy Janem Wiktorowskim a Włodzimierzem Tamem.  
Zdecydowano o powiększeniu składu komisji rewizyjnej o 2 członków. Do składu komisji rewizyjnej 
zostali dokooptowani; Michał Zaleski i Krzysztof Rajkowski. Komisja rewizyjna dostała zadanie 
rozpoznania i rozstrzygnięcia sporu. 
Podjęto uchwały: 
-/ o zobowiązaniu myśliwych do odbycia 10 wycieczek gospodarczych w terminie do dnia 1 kwietnia. 

-/ podniesiono składkę do wysokości 10zł/m-c, zrezygnowano z prenumeraty Łowca Polskiego na koszt 
koła. 
9.02.1999 zarząd rozwiązał umowy z dotychczasowymi strażnikami i powołał strażników społecznych: 
w obw. 98 – Jana Świerczyńskiego  
w obw. 2 – Jerzego Ożoga 
w obw. 78 – Krzysztofa Rajkowskiego 
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w obw. 63 – Jana Wiktorowskiego  
10.03.1999 – Andrzej Białek – odbył roczny staż w kole. 
6.04.1999 przyjęto do koła Stefana Gosa i Jarosława Krzyżanowskiego. 
6.04.1999 na staż do koła zostaje skierowana przez ZW PZŁ Alicja Nowakowska. 
12.04.1999 przyjęto na staż Dariusza Mortkę. 
2.05.1999 walne zgromadzenie. 
Wręczono medale zasługi: złoty – Janowi Wiktorowskiemu, brązowe: Włodzimierzowi Tamowi i 
Wiesławowi Tamowi oraz Stanisławowi Januszowi . 
Skreślono z listy członków koła Ryszarda i Grzegorza Prokopiaków, którzy wystąpili z PZŁ. 
Komisja rewizyjna przedstawiła sprawozdanie nt. konfliktu personalnego i zawnioskowała o odwołanie 
Jana Wiktorowskiego z funkcji łowczego i zawieszenie Włodzimierza Tama na 1 rok w prawach członka 
koła. W wyniku mediacji doszło do ugody między zwaśnionymi. 
Ze względu na debet w kasie koła ustalono nowe stawki strzałowego, a wysokość wpisowego 
podniesiono do 2000zł. 
Podjęto uchwałę o możliwości zaproszenia 1 gościa w ciągu roku na polowanie zbiorowe na zające, za 
odpłatnością w wysokości 100zł, na kuropatwy goście nie mogą być zapraszani. 
Na polowania zbiorowe na bażanty, lisy, kaczki i dziki możliwość zapraszania gości bez ograniczeń i 
opłat. Zarząd złożył informację o introdukcji 136 bażantów w obwodzie 78. 
Lista członków koła: 

1. Berdyga Józef 
2. Bielawski Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Czajkowski Eugeniusz 
5. Czajkowski Jacek 
6. Czajkowski Janusz 
7. Czarnecki Maciej 
8. Gajewska Irena 
9. Gajewski Janusz 
10. Głowacki Mieczysław 
11. Gos Stefan 
12. Janusz Stanisław 
13. Kieszkowska Jolanta 
14. Kieszkowski Konrad 
15. Kieszkowski Tomasz 
16. Knyszyński Marian 
17. Kołacz Stanisław 
18. Krzyżanowski Jarosław 
19. Legenza Zbigniew 
20. Louroudjiatis Christoforos 
21. Michalski Jacek 

22. Narożnik Sławomir 
23. Ożóg Jerzy 
24. Polak Sławomir 
25. Prokopiak Janusz 
26. Przyrowski Wiktor 
27. Radeck Horst 
28. Rajkowski Krzysztof 
29. Senator Jarosław 
30. Stodulski Ryszard 
31. Szadkowski Zbigniew 
32. Świerczyński Jan 
33. Tam Bartłomiej 
34. Tam Wiesław 
35. Tam Włodzimierz 
36. Wardyński Grzegorz 
37. Wiktorowski Cezary 
38. Wiktorowski Jan 
39. Wołczyński Wiesław 
40. Zaleski Michał 
41. Zgoda Jan 

Październik 1999 – plan polowań przewidywał – 5 polowań na zające i 3 polowania na lisy i bażanty. 
22.10.1999 zarząd skreślił z listy członków koła: Irenę Gajewską, Jolantę Kieszkowską, Zbigniewa 
Legenzę, Mieczysława Głowackiego. 
 

2000 
Liczne przypadki wścieklizny w obwodach 63 i 78 
2.03.2000 zmarł Marian Knyszyński. 
Koło liczy 36 członków i 1 kandydata. 
21.05.2000 walne zgromadzenie. 
Informacja zarządu: koło uprawia 6 ha poletek, dodatkowo kilku myśliwych uprawia poletka na własny 
koszt: Jan Wiktorowski, Jacek Michalski, Konrad Kieszkowski i Wiesław Tam. 
W sezonie 1999/2000 nie polowano na kuropatwy, odbyły się 4 polowania zbiorowe na zające. 
Reprezentacja koła w składzie: Cezary i Jan Wiktorowscy oraz Jarosław Senator zajęła XII miejsce w 
okręgowych zawodach strzeleckich (na 33 startujące ekipy). 
W obwodach 2 i 98 myśliwi wzięli udział w akcji sadzenia wierzby i kasztanowca na poletkach 
zgryzowych. Kolejny rok w kasie koła jest debet. 
Wybrano zarząd w składzie: 
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Grzegorz Wardyński - prezes, 
Jan Wiktorowski - łowczy, 
Jacek Michalski – sekretarz, 
Jarosław Senator – skarbnik, 
Jerzy Ożóg – członek zarządu. 
Delegatem na zjazd okręgowy został wybrany Grzegorz Wardyński. 
KR: Tomasz Kieszkowski, Krzysztof Rajkowski - przewodniczący, Zenon Brodalka 
Uchwalono zmiany w statucie koła. 
Podjęto uchwały gospodarcze ( wycieczki, wysokość strzałowego) jak w roku ubiegłym. Ustalono 
ekwiwalent pieniężny za wyjazd gospodarczy w wysokości 25 zł. 
Wysokość wpisowego do koła ustalono na 3000zł. 
Lista członków koła: 

1. Berdyga Józef 
2. Bielawski Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Czajkowski Eugeniusz 
5. Czajkowski Jacek 
6. Czajkowski Janusz 
7. Czarnecki Maciej 
8. Gajewski Janusz 
9. Gos Stefan 
10. Janusz Stanisław 
11. Kieszkowski Konrad 
12. Kieszkowski Tomasz 
13. Kołacz Stanisław 
14. Krzyżanowski Jarosław 
15. Louroudjiatis Christoforos 
16. Michalski Jacek 
17. Narożnik Sławomir 
18. Ożóg Jerzy 

19. Polak Sławomir 
20. Prokopiak Janusz 
21. Przyrowski Wiktor 
22. Radeck Horst 
23. Rajkowski Krzysztof 
24. Senator Jarosław 
25. Stodulski Ryszard 
26. Szadkowski Zbigniew 
27. Świerczyński Jan 
28. Tam Bartłomiej 
29. Tam Wiesław 
30. Tam Włodzimierz 
31. Wardyński Grzegorz 
32. Wiktorowski Cezary 
33. Wiktorowski Jan 
34. Wołczyński Wiesław 
35. Zaleski Michał 
36. Zgoda Jan 

17.08.2000 Radosław Naumowicz został skierowany przez ZO PZŁ do odbycia stażu w kole. 
27.08.200 I zjazd okręgowy. Grzegorz Wardyński wybranym na prezesa Okręgowej Rady Łowieckiej. 
Wrzesień 2000 odbywa się tylko jedno polowanie na kuropatwy w obwodzie 2 w obwodach 63 i 78 
panuje wścieklizna, a w obwodzie 98 polowanie wstrzymano ze względu na niski stan kuropatw. 
Październik 2000 plan polowań przewidywał 6 polowań na zające. 
 

2001 
Liczne przypadki wścieklizny w obwodach 63 i 78. 
Marzec 2001 wścieklizna w obwodzie 98. 
2.05.2001 – przyjęto na staż Leszka i Tomasza Czajkowskich. 
31.05.2001 zarząd przyjął w poczet członków koła Tadeusza Adamskiego, rozkładając mu kwotę 
wpisowego na 6 rat po 500 zł każda. 
6.05.2001 walne zgromadzenie. 
Reprezentacja koła w składzie Cezary i Jan Wiktorowski oraz Krzysztof Rajkowski zajęła VII miejsce w 
strzeleckich zawodach okręgowych na 23 startujące drużyny.  
Lista członków koła: 

1. Berdyga Józef 
2. Bielawski Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Czajkowski Eugeniusz 
5. Czajkowski Jacek 
6. Czajkowski Janusz 
7. Czarnecki Maciej 
8. Gajewski Janusz 
9. Gos Stefan 
10. Janusz Stanisław 
11. Kieszkowski Konrad 

12. Kieszkowski Tomasz 
13. Kołacz Stanisław 
14. Krzyżanowski Jarosław 
15. Louroudjiatis Christoforos 
16. Michalski Jacek 
17. Narożnik Sławomir 
18. Ożóg Jerzy 
19. Polak Sławomir 
20. Prokopiak Janusz 
21. Przyrowski Wiktor 
22. Radeck Horst 
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23. Rajkowski Krzysztof 
24. Senator Jarosław 
25. Stodulski Ryszard 
26. Szadkowski Zbigniew 
27. Świerczyński Jan 
28. Tam Bartłomiej 
29. Tam Wiesław 

30. Tam Włodzimierz 
31. Wardyński Grzegorz 
32. Wiktorowski Cezary 
33. Wiktorowski Jan 
34. Wołczyński Wiesław 
35. Zaleski Michał 
36. Zgoda Jan 

2.06.2001 Incydent w obwodzie 98. Eugeniusz Czajkowski pobił Stanisława Janusza. 
19.07.2001 zarząd koła udzielił nagany Eugeniuszowi Czajkowskiemu za pobicie Stanisława Janusza. 
19.07.2001 Janusz Czajkowski i Janusz Gajewski zostali ukarani karą zawieszenia w prawach do 
polowania na okres 1 roku, za brak wykonania obowiązkowej liczby wycieczek gospodarczych. 
Zwołane na 1.09.2001 nadzwyczajne walne zgromadzenie nie odbyło się z powodu braku kworum. 
18.07.2001 Dariusz Mortka został przyjęty w poczet członków koła. 
9.09.2001 Jerzy Ożóg schwytał na kłusownictwie w obwodzie 2  – myśliwego z KŁ Nemrod  
10.09.2001 oficjalne zakończenie budowy zbiornika wodnego „Domaniów” – korekta granic obwodu 
78. 
4.10.2001 Tadeusz Adamski nie wpłacił wpisowego i został skreślony z listy członków. 
Listopad 2001 – plan polowań przewiduje 7 polowań na zające. 
21.11.2001 okólnik ZO PZŁ w Radomiu w sprawie ograniczenia polowań na zające do 1 w obwodzie. 
 

2002 
6.02.2002 Wiktor Przyrowski i Jan Zgoda zostali ukarani zawieszeniem w prawach członka do 
31.12.2002 za strzały śrutem do sarny kozy.. 
03.2002 zmarł Ryszard Stodulski (Jan Ryszard Stodulski). 
1.06.2002 walne zgromadzenie 
Koło liczy 36 członków . 
Powołano komisję inwentaryzacyjną w składzie: Wiesław Tam, Krzysztof Rajkowski, Cezary 
Wiktorowski, Konrad Kieszkowski z zadaniem zinwentaryzowania majątku koła. 
Walne zgromadzenie podtrzymało karę nagany dla Eugeniusza Czajkowskiego za pobicie Stanisława 
Janusza. 
23.09.2002 – wprowadzono obowiązek udziału w 4 polowaniach zbiorowych na lisy pod rygorem 
niedopuszczenia do udziału w polowaniach na zające. 
Listopad 2002 plan polowań przewiduje 7 polowań zbiorowych na zające. 
9.10.2002 Janusz Czajkowski zostaje ukarany karą zawieszenie w prawach do polowania na okres 1 
roku za brak wyjazdów gospodarczych. 
 

2003 
4.05.2003 walne zgromadzenie. 
Nieobecny prezes Grzegorz Wardyński z uwagi na stan zdrowia.  
Koło liczy 35 członków 
Lipiec 2003 rozluźnienie dyscypliny w kole. 17 myśliwych ma zaległości finansowe z powodu 
nieodbytych wyjazdów gospodarczych. 
 
21.09.2003 zmarł Grzegorz Wardyński 
 
11.10.2003 Janusz Czajkowski został skreślony z listy członków za zaległości finansowe. 
 

2004 
Z koła odeszli: Janusz Gajewski i Michał Zaleski. 
Przyjęto w poczet członków Tomasza Czajkowskiego. 
14.01.2004 przyjęto na staż Jacka Gawrońskiego.  
15.01.2004 Jacek Michalski złożył rezygnację z funkcji sekretarza koła. 
16.03.2004 przyjęto na staż Waldemara Chruślaka i Kamila Kołacza. 
29.05.2004 walne zgromadzenie. 
Podniesiono wysokość składki członkowskiej do 15 zł miesięcznie i 180 zł rocznie. 
Zniesiono zwrot kosztów pozyskania zwierzyny grubej w wysokości 20% wartości tuszy. 
Uchylono uchwałę zarządu koła o skreśleniu Janusza Czajkowskiego z listy członków. 
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Odbyły się wybory uzupełniające do zarządu koła: 
Konrad Kieszkowski został wybrany prezesem, a Krzysztof Rajkowski sekretarzem. 
W związku ze zmianami w składzie zarządu, do komisji rewizyjnej wybrano: Włodzimierza Tama na 
przewodniczącego i Józefa Berdygę.  
Siedzibę koła przeniesiono pod adres Radom ul. Malinowa 5. 
Lista członków koła: 

1. Berdyga Józef 
2. Bielawski Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Czajkowski Eugeniusz 
5. Czajkowski Jacek 
6. Czajkowski Janusz 
7. Czajkowski Tomasz 
8. Czarnecki Maciej 
9. Gos Stefan 
10. Janusz Stanisław 
11. Kieszkowski Konrad 
12. Kieszkowski Tomasz 
13. Kołacz Stanisław 
14. Krzyżanowski Jarosław 
15. Louroudjiatis Christoforos 
16. Michalski Jacek 
17. Mortka Dariusz 

18. Narożnik Sławomir 
19. Ożóg Jerzy 
20. Polak Sławomir 
21. Prokopiak Janusz 
22. Przyrowski Wiktor 
23. Radeck Horst 
24. Rajkowski Krzysztof 
25. Senator Jarosław 
26. Szadkowski Zbigniew 
27. Świerczyński Jan 
28. Tam Bartłomiej 
29. Tam Wiesław 
30. Tam Włodzimierz 
31. Wiktorowski Cezary 
32. Wiktorowski Jan 
33. Wołczyński Wiesław 
34. Zgoda Jan 

Kandydaci do koła: Kamil Kołacz, Jacek Gawroński, Waldemar Chruślak. 
Lipiec 2004 w zawodach o Puchar Przewodniczącego Rady Powiatu w Opatowie bierze udział 
reprezentacja koła w składzie Jan i Cezary Wiktorowscy i Krzyszof Rajkowski. 
18.05.2004 W poczet członków koła przyjęto: Adama Borkowskiego, Marka Stolarka, Pawła Małka i 
Sławomira Zmaczyńskiego. 
Plan polowań przewidywał 3 polowania na kuropatwy, 6 polowań na zające. 
31.12.2004 na prośbę zainteresowanego skreślono z listy członków koła Janusza Prokopiaka. 
 

2005 
Konrad i Tomasz Kieszkowscy oraz Włodzimierz i Wiesław Tam fundują kapliczkę pw. Św. Huberta, 
położoną w sercu obwodu 602, przy drodze Borkowice – Bryzgów. 
5.03.2005 nadzwyczajne walne zgromadzenie 
Jan Wiktorowski został wybrany delegatem na Zjazd Okręgowy . 
Powołano komisję ds. zmian w statucie koła w składzie: Włodzimierz Tam, Tomasz Kieszkowski i Jan 
Wiktorowski. Uchwalono zmiany w statucie koła. Zgromadzenie podjęło uchwałę o organizacji 
obchodów 60 lecia koła oraz o ufundowaniu sztandaru koła. Wybrano reprezentację koła do udziału 
zawodach o puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Opatów w składzie: Krzysztof Rajowski i Cezary i 
Jan Wiktorowscy. 
Lista członków koła: 

1. Berdyga Józef 
2. Bielawski Józef 
3. Borkowski Adam 
4. Brodalka Zenon 
5. Czajkowski Eugeniusz 
6. Czajkowski Jacek 
7. Czajkowski Janusz 
8. Czajkowski Tomasz 
9. Czarnecki Maciej 
10. Gos Stefan 
11. Janusz Stanisław 
12. Kieszkowski Konrad 
13. Kieszkowski Tomasz 
14. Kołacz Stanisław 
15. Krzyżanowski Jarosław 

16. Louroudjiatis Christoforos 
17. Małek Paweł 
18. Michalski Jacek 
19. Mortka Dariusz 
20. Narożnik Sławomir 
21. Ożóg Jerzy 
22. Polak Sławomir 
23. Przyrowski Wiktor 
24. Radeck Horst 
25. Rajkowski Krzysztof 
26. Senator Jarosław 
27. Stolarek Marek 
28. Szadkowski Zbigniew 
29. Świerczyński Jan 
30. Tam Bartłomiej 
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31. Tam Wiesław 
32. Tam Włodzimierz 
33. Wiktorowski Cezary 
34. Wiktorowski Jan 

35. Wołczyński Wiesław 
36. Zgoda Jan 
37. Zmaczyński Sławomir 

 
10.04.2005 w poczet członków koła przyjęto Waldemar Chruślaka i Jacka Gawrońskiego. 
30.04.2005 Odbyła się uroczystość nadania strzelnicy w Piastowie imienia dr Grzegorza Wardyńskiego. 
14.05.2005 walne zgromadzenie 
Wybrano zarząd koła w składzie: 
Konrad Kieszkowski - prezes, 
Jan Wiktorowski - łowczy, 
Jarosław Senator - skarbnik, 
Krzysztof Rajkowski - sekretarz, 
Jacek Michalski i Jerzy Ożóg – członkowie zarządu 
oraz komisję rewizyjną w składzie Józef Berdyga – przewodniczący, Zenon Brodalka i Paweł Małek 
Podjęto uchwały: 
-/ o scedowaniu na zarząd koła decyzji o zwalnianiu członków koła z prac gospodarczych, 
-/ imiennym rozliczaniu członków zarządu z wykonania uchwał walnego zgromadzenia, 
-/ przywróceniu 20% ekwiwalentu za pozyskaną zwierzynę grubą, 
-/ powołaniu zespołu roboczego ds. organizacji obchodów 60 lecia koła w składzie: Jan Wiktorowski, 
Konrad Kieszkowski, Jacek Gawroński i Adam Borkowski. 
Wytypowano członków koła do nadania odznaczeń łowieckich: Eugeniusza Czajkowskiego, Konrada 
Kieszkowskiego, Jacka Michalskiego, Krzysztofa Rajkowskiego, Jana Wiktorowskiego, Jerzego Ożoga i 
Jana Zgodę. 
Lista członków koła: 

1. Berdyga Józef 
2. Bielawski Józef 
3. Borkowski Adam 
4. Brodalka Zenon 
5. Chruślak Waldemar 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czajkowski Jacek 
8. Czajkowski Janusz 
9. Czajkowski Tomasz 
10. Czarnecki Maciej 
11. Gawroński Jacek 
12. Gos Stefan 
13. Janusz Stanisław 
14. Kieszkowski Konrad 
15. Kieszkowski Tomasz 
16. Kołacz Stanisław 
17. Krzyżanowski Jarosław 
18. Louroudjiatis Christoforos 
19. Małek Paweł 
20. Michalski Jacek 

21. Mortka Dariusz 
22. Narożnik Sławomir 
23. Ożóg Jerzy 
24. Polak Sławomir 
25. Przyrowski Wiktor 
26. Radeck Horst 
27. Rajkowski Krzysztof 
28. Senator Jarosław 
29. Stolarek Marek 
30. Szadkowski Zbigniew 
31. Świerczyński Jan 
32. Tam Bartłomiej 
33. Tam Wiesław 
34. Tam Włodzimierz 
35. Wiktorowski Cezary 
36. Wiktorowski Jan 
37. Wołczyński Wiesław 
38. Zgoda Jan 
39. Zmaczyński Sławomir 

29.06.2005 reprezentacja koła w składzie Jan i Cezary Wiktorowscy oraz Krzysztof Rajkowski wzięła 
udział w V Pucharze Przewodniczącego Rady Powiatu Opatowskiego. 
Plan polowań na kaczki, jak dotychczas. 
3 polowania na kuropatwy w obwodach 63 i 78, 2 oraz 98. 
7 polowań na zające. 
 

2006 
10.01.2006 informacja do ZO PZŁ w Radomiu o zakończeniu stażu przez Janusza Stanka, Wigmana 
Bartona i Albrechta Bartona. 
10.01.2006 przyjęto na staż Karola i Michała Gajewskich oraz Grzegorza Jezierskiego. 
10.01.2006 z listy członków koła został skreślony Sławomir Zmaczyński. 
9.03.2006 przyjęto na staż Pawła Kamińskiego. 
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4.04.2006 wnioski o odznaczenia dla: Jana Wiktorowskiego – złom oraz Brązowe MZŁ dla Konrada 
Kieszkowskiego, Jana Zgody, Jerzego Ożoga, Jacka Michalskiego oraz Krzysztofa Rajkowskiego. 
1.04.2006 do dnia 31.03.2008 urlopowany został Dariusz Mortka. 
3.06.2006 walne zgromadzenie. 
Dokonano zmiany grupowych w poszególnych obwodach. Nowymi grupowymi zostali: 
Włodzimierz Tam w obwodzie 98, 
Zenon Brodalka w obwodzie 2, 
Adam Borkowski w obwodach 63 i 78. 
Przewodniczący Zarządu Okręgowego w Radmiu – Wojciech Szymański odznaczył brązowymi 
medalami zasługi Konrada Kieszkowskiego i Jacka Michalskiego. 
Lista członków koła: 

1. Berdyga Józef 
2. Bielawski Józef 
3. Borkowski Adam 
4. Brodalka Zenon 
5. Chruślak Waldemar 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czajkowski Jacek 
8. Czajkowski Janusz 
9. Czajkowski Tomasz 
10. Czarnecki Maciej 
11. Gawroński Jacek 
12. Gos Stefan 
13. Janusz Stanisław 
14. Kieszkowski Konrad 
15. Kieszkowski Tomasz 
16. Kołacz Stanisław 
17. Krzyżanowski Jarosław 
18. Louroudjiatis Christoforos 
19. Małek Paweł 

20. Michalski Jacek 
21. Narożnik Sławomir 
22. Ożóg Jerzy 
23. Polak Sławomir 
24. Przyrowski Wiktor 
25. Radeck Horst 
26. Rajkowski Krzysztof 
27. Senator Jarosław 
28. Stolarek Marek 
29. Szadkowski Zbigniew 
30. Świerczyński Jan 
31. Tam Bartłomiej 
32. Tam Wiesław 
33. Tam Włodzimierz 
34. Wiktorowski Cezary 
35. Wiktorowski Jan 
36. Wołczyński Wiesław 
37. Zgoda Jan 

 
Polowania na kaczki jak dotychczas, polowania na kuropatwy po 1 w każdym obwodzie. 
Zaplanowano 7 polowań na zające. 
10.08.2006 Adam Borkowski został skazany przez GSŁ w Warszawie na karę zawieszenia w prawach 
członka PZŁ na okres 6 m-cy ( za strzały w odległości mniejszej niż 100 m od zabudowań). 
18.10.2006 przyjęto na staż Marcina Czajkowskiego. 
 

2007 
31.03.2007 Nastąpiła zmiana numeracji obwodów: 
Obwodowi 2 nadano numer 37 pow.4350 ha (w tym 4100 użytkowej.) 
Obwodowi 63 nadano numer 575 
Obwodowi 78 nadano numer 580 
Obwodowi 98 nadano numer 602 
Ustalono granicę obwodu 602 w pobliżu Bryzgowa. Nowa granica biegnie wzdłuż drogi Długa Brzezina 
- Rusinów. Koło straciło część powierzchni obwodu, który liczy obecnie 3656 ha. 
7.07.2007 walne zgromadzenie. 
Prezes Konrad Kieszkowski tłumaczy się z niezrealizowania uchwały o organizacji obchodów 60 –lecia 
koła. 
Lista członków koła: 

1. Berdyga Józef 
2. Bielawski Józef 
3. Borkowski Adam 
4. Brodalka Zenon 
5. Chruślak Waldemar 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czajkowski Jacek 
8. Czajkowski Janusz 

9. Czajkowski Tomasz 
10. Czarnecki Maciej 
11. Gawroński Jacek 
12. Gos Stefan 
13. Janusz Stanisław 
14. Kieszkowski Konrad 
15. Kieszkowski Tomasz 
16. Kołacz Stanisław 
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17. Krzyżanowski Jarosław 
18. Louroudjiatis Christoforos 
19. Małek Paweł 
20. Michalski Jacek 
21. Narożnik Sławomir 
22. Ożóg Jerzy 
23. Polak Sławomir 
24. Przyrowski Wiktor 
25. Radeck Horst 
26. Rajkowski Krzysztof 
27. Senator Jarosław 

28. Stolarek Marek 
29. Szadkowski Zbigniew 
30. Świerczyński Jan 
31. Tam Bartłomiej 
32. Tam Wiesław 
33. Tam Włodzimierz 
34. Wiktorowski Cezary 
35. Wiktorowski Jan 
36. Wołczyński Wiesław 
37. Zgoda Jan 

 
W kole staż odbywa 3 kandydatów; Marcin Czajkowski, Kamil Kołacz i Paweł Kamiński. 
Podjęto uchwały o: 
-/ wpłacie przez każdego członka koła kwoty 25 zł , zamiast dostarczania 50 kg paszy treściwej, 
-/ powierzeniu Józefowi Berdydze i Jackowi Gawrońskiemu obowiązków szacowania szkód łowieckich 
w obwodzie 602, 
-/ ustalenu wysokości wpisowego na dziesięciokrotność rocznej składki do PZŁ, 
-/ zapraszaniu myśliwych na polowania po uprzednim uzyskaniu zgody łowczego, 
-/ obowiązku okazywania pozyskanej zwierzyny członkowi zarządu, 
-/ scedowaniu uprawnień do zwalniania z prac gospodarczych na zarząd. 
W sezonie sprawozdawczym nastapiła poprawa stanu finansów koła, saldo budżetowe jest dodatnie. 
Polowania na kaczki – jak dotychczas.  
4 polowania na kuropatwy – po jednym w każdym obwodzie. 
6 polowań na zające. 
 
18.11.2007 zmarł Konrad Kieszkowski. 
 
1.12.2007 przyjęto w poczet członków Józefa Kościelniaka. 
 

2008 
7.04.2008 przyjęto w poczet członków koła Jacka Adamczyka. 
Kategoryzacja obwodów; 575, 580 i 37 określono jak bardzo słabe, a obwód 602 –jako słaby. 
Walne zgromadzenie 17.05.2008. 
39 członków koła. 
Krzysztof Rajkowski złożył rezygnację z funkcji sekretarza. 
Dokonano wyborów uzupełniających do zarządu : Jacek Michalski został wybrany prezesem, Dariusz 
Mortka sekretarzem. 
Wprowadzono nowe opłaty za strzałowe: kaczki, kuropatwy, bażanty – 2 zł, gęsi – 10 zł, zające – 5 zł. 
Stanisław Janusz został zwolniony z obowiązku opłacania składki członkowskiej. 
Lista członków koła: 

1. Adamczyk Jacek 
2. Berdyga Józef 
3. Bielawski Józef 
4. Borkowski Adam 
5. Brodalka Zenon 
6. Chruślak Waldemar 
7. Czajkowski Eugeniusz 
8. Czajkowski Jacek 
9. Czajkowski Janusz 
10. Czajkowski Tomasz 
11. Czarnecki Maciej 
12. Gawroński Jacek 
13. Gos Stefan 
14. Janusz Stanisław 
15. Kieszkowski Tomasz 
16. Kołacz Stanisław 

17. Kościelniak Józef 
18. Krzyżanowski Jarosław 
19. Louroudjiatis Christoforos 
20. Małek Paweł 
21. Michalski Jacek 
22. Mortka Dariusz  
23. Narożnik Sławomir 
24. Ożóg Jerzy 
25. Polak Sławomir 
26. Przyrowski Wiktor 
27. Radeck Horst 
28. Rajkowski Krzysztof 
29. Senator Jarosław 
30. Stolarek Marek 
31. Szadkowski Zbigniew 
32. Świerczyński Jan 
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33. Tam Bartłomiej 
34. Tam Wiesław 
35. Tam Włodzimierz 
36. Wiktorowski Cezary 

37. Wiktorowski Jan 
38. Wołczyński Wiesław 
39. Zgoda Jan 

7.08.2008 Jan Wiktorowski został odznaczony medalem Zasłużony dla Okręgu Tarnobrzeskiego. 
Plan polowań na kaczki i kuropatwy – jak dotychczas. 
Zaplanowano 6 polowań na zające. 
Maciej Czarnecki złożył rezygnację z członkostwa w kole i PZŁ z dniem 31.12.2008. 
 

2009 
Zmarł Stanisław Janusz 
24.02.2009 zaliczono staż; Marcinowi Czajkowskiemu, Karolowi i Michałowi Gajewskim, Grzegorzowi 
Jezierskiemu. 
2.03.2009 przyjęto na staż Tomasz Prokopczyka. 
19.03.2009 Eugeniusz Czajkowski został ukarany karą nagany za pozyskanie dzika bez ważnego 
pozwolenia. 
Walne zgromadzenie 30.05.2009. 
Lista członków: 

1. Adamczyk Jacek 
2. Berdyga Józef 
3. Bielawski Józef 
4. Borkowski Adam 
5. Brodalka Zenon 
6. Chruślak Waldemar 
7. Czajkowski Eugeniusz 
8. Czajkowski Jacek 
9. Czajkowski Janusz 
10. Czajkowski Tomasz 
11. Gawroński Jacek 
12. Gos Stefan 
13. Kieszkowski Tomasz 
14. Kołacz Stanisław 
15. Kościelniak Józef 
16. Krzyżanowski Jarosław 
17. Louroudjiatis Christoforos 
18. Małek Paweł 
19. Michalski Jacek 

20. Mortka Dariusz  
21. Narożnik Sławomir 
22. Ożóg Jerzy 
23. Polak Sławomir 
24. Przyrowski Wiktor 
25. Radeck Horst 
26. Rajkowski Krzysztof 
27. Senator Jarosław 
28. Stolarek Marek 
29. Szatkowski Zbigniew 
30. Świerczyński Jan 
31. Tam Bartłomiej 
32. Tam Wiesław 
33. Tam Włodzimierz 
34. Wiktorowski Cezary 
35. Wiktorowski Jan 
36. Wołczyński Wiesław 
37. Zgoda Jan 

Podjęto uchwały: 
-/ o upoważnieniach do otrzymywania korespondencji elektronicznej, 
-/ o zobowiązaniu do informowania o zmianach adresu, broni, uprawnień, legitymacji. 
1.06.2009 przyjęto w poczet członków Pawła Kamińskiego 
30.07.2009 plan polowań na kaczki i kuropatwy jak dotychczas. 
19.11.2009 plan polowań zbiorowych przewidywał polowania na zwierzynę grubą i drapieżniki w każdą 
sobotę, niedzielę i święta do końca sezonu. Plan nie przewidywał polowań na zające. 
 

2010 
13.01.2010 przyjęto na staż Krzysztofa Piwowarskiego. 
Styczeń 2010 – koło organizuje po raz pierwszy Bal Myśliwski w Kowali. 
6.04.2010 Przyjęto do koła Leszka Czajkowskiego i Damiana Gawlika. 
6.04.2010 Tomasz Prokopczyk zakończył staż. 
WZ 9.05.2010 przy udziale prezesa ZO PZŁ - Wojciecha Szymańskiego, w siedzibie PZŁ. 
Jan Wiktorowski poinformował o niekandydowaniu na funkcję łowczego z uwagi na podeszły wiek. 
Przyjęto regulamin nadawania tytułu członka honorowego. Walne zgromadzenie podjęło jednogłośnie 
uchwałę o nadaniu Janowi Wiktorowskiemu tytułu Łowczego Honorowego. 
Ustanowiono ponownie funkcję wiceprezesa. 
Wybrano zarząd w składzie: 
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Jacek Michalski – prezes,Wiesław Tam – viceprezes, Eugeniusz Czajkowski łowczy, Jarosław Senator – 
skarbnik, Dariusz Mortka –sekretarz, Zenon Brodalka – członek zarządu 
Oraz komisję rewizyjną: Józef Berdyga- przewodniczący, Paweł Małek, Waldemar Chruślak, Sławomir 
Polak. 
Wybrano delegatów na Zjazd Okręgowy: Jana Wiktorowskiego i Jacka Michalskiego. 
Zmiana adresu koła na Paderewskiego 11 m 73. 
Uchwalono składkę członkowską ulgową dla 70 latków i młodzieży do 25 roku. 
Ustanowiono ryczałt za ptactwo w wysokości 15 zł za sezon. 
Uchwalono Regulaminu Walnego Zgromadzenia 
Lista członków koła. 

1. Adamczyk Jacek 
2. Berdyga Józef 
3. Bielawski Józef 
4. Borkowski Adam 
5. Brodalka Zenon 
6. Chruślak Waldemar 
7. Czajkowski Eugeniusz 
8. Czajkowski Jacek 
9. Czajkowski Janusz 
10. Czajkowski Leszek 
11. Czajkowski Tomasz 
12. Gawlik Damian 
13. Gawroński Jacek 
14. Gos Stefan 
15. Kamiński Paweł 
16. Kieszkowski Tomasz 
17. Kołacz Stanisław 
18. Kościelniak Józef 
19. Krzyżanowski Jarosław 
20. Louroudjiatis Christoforos 

21. Małek Paweł 
22. Michalski Jacek 
23. Mortka Dariusz  
24. Narożnik Sławomir 
25. Ożóg Jerzy 
26. Polak Sławomir 
27. Przyrowski Wiktor 
28. Radeck Horst 
29. Rajkowski Krzysztof 
30. Senator Jarosław 
31. Stolarek Marek 
32. Szadkowski Zbigniew 
33. Świerczyński Jan 
34. Tam Bartłomiej 
35. Tam Wiesław 
36. Tam Włodzimierz 
37. Wiktorowski Cezary 
38. Wiktorowski Jan 
39. Wołczyński Wiesław 
40. Zgoda Jan 

30.06.2010 Dariusz Mortka złożył rezygnację z funkcji sekretarza. 
27.07.2010 Adam Wiesław Gralec został przyjęty w poczet członków koła ( w tym opracowaniu używa 
się dalej imienia Wiesław, jak potocznie nazywany jest kol. Gralec). 
31.07.2010 polowania na kaczki i kuropatwy – jak dotychczas. 
2.09.2010 Adam Borkowski został ukarany karą upomnienia. 
2.09.2010 pełniącym obowiązki sekretarza został Waldemar Chruślak, który zrezygnował z członkostwa 
w komisji rewizyjnej.  
7.10.2010 nowy podział myśliwych na grupy. Plan polowań przewidywał 5 polowań na zające i 9 
polowań na lisy, ponadto polowania na zwierzynę grubą, drapieżniki i bażanty w każdy czwartek i 
sobotę. 
7.10.2010 przyjęto na staż Lecha Gila. 
1.12.2010 przyjęto na staż Pawła Stolarka. 
9.12.2010 Józef Bielawski wystąpił z PZŁ i koła i został na własną prośbę skreślony z listy PZŁ. 
 

2011 
Styczeń 2011 - zorganizowano II Bal Myśliwski w Kowali. 
11.02.2011 Roman Czwarno został przyjęty w poczet członków koła. 
23.03.2011 Adam Borkowski został ukarany karą zawieszenia w prawach do wykonywania polowania 
do dnia 31.12.2011. 
24.05.2011 zaliczono staż Krzysztofowwi Piwowarskiemu. 
Walne zgromadzenie 29.05.2011 w siedzibie ZO PZŁ. 
Wybory uzupełniające do zarządu koła. 
Damian Gawlik został wybrany sekretarzem , Waldemar Chruślak został ponownie członkiem komisji 
rewizyjnej. 
Odwołanie Adama Borkowskiego od kary zawieszenia do 31.12.2011 zostało odrzucone. 
Podjęto uchwałę podwyższającą do 50 zł stawkę za 1 wyjazd gospodarczy. 
Zmiana siedziby na 26-600 Radom ul. Rolnicza 5 
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Lista członków koła: 
1. Adamczyk Jacek 
2. Berdyga Józef 
3. Borkowski Adam 
4. Brodalka Zenon 
5. Chruślak Waldemar 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czajkowski Jacek 
8. Czajkowski Janusz 
9. Czajkowski Leszek 
10. Czajkowski Tomasz 
11. Czwarno Roman 
12. Gawlik Damian 
13. Gawroński Jacek 
14. Gos Stefan 
15. Gralec Wiesław 
16. Kamiński Paweł 
17. Kieszkowski Tomasz 
18. Kołacz Stanisław 
19. Kościelniak Józef 
20. Krzyżanowski Jarosław 
21. Louroudjiatis Christoforos 

22. Małek Paweł 
23. Michalski Jacek 
24. Mortka Dariusz  
25. Narożnik Sławomir 
26. Ożóg Jerzy 
27. Polak Sławomir 
28. Przyrowski Wiktor 
29. Radeck Horst 
30. Rajkowski Krzysztof 
31. Senator Jarosław 
32. Stolarek Marek 
33. Szadkowski Zbigniew 
34. Świerczyński Jan 
35. Tam Bartłomiej 
36. Tam Wiesław 
37. Tam Włodzimierz 
38. Wiktorowski Cezary 
39. Wiktorowski Jan 
40. Wołczyński Wiesław 
41. Zgoda Jan 

 
9.06.2011 przyjęto na staż Krzysztofa Chodowicza. 
Wrzesień 2011 wpuszczenie 60 bażantów w obwody 575 i 580. 
15.09.2011 przyjęto na staż Tomasza Plewińskiego i Mariusza Minicha. 
15.09.2011 przyjęto w poczet członków koła jako niemacierzystych Andrzeja Rosę i Wiesława Grzyba. 
8.11.2011 skreślono z listy członków Krzysztofa Rajkowskiego i Adama Borkowskiego. 
8.11.2011 przyjęto na staż Tomasza Szadkowskiego , Jacka i Bartłomieja Kołaczów. 
 

2012 
3.01.2012 na własną prośbę został skreślony z listy stażystów Bartłomiej Kołacz. 
11.02.2012 III Bal Myśliwski w Kowali 
18.02.2012 zmarł Wiesław Tam. 
1.03.2012 zaliczono staż Pawłowi Stolarkowi, przyjęto na staż Jarosława Kapustę. 
1.03.2012 skreślono z listy członków zmarłego Wiesława Tama. 
12.03.2012 przyjęto na staż Monikę Tam Pastwa i Konrada Pastwę. 
28.03.2012 przyjęto w poczet członków koła Tomasza Prokopczyka i Wenancjusza Wójcika. 
5.05.2012 oficjalne oddanie wybudowanej w obwodzie 602 altany myśliwskiej. 
10.05.2012 Ireneusz Seweryn przyjęty w poczet członków koła, a Grzegorz Rembiś na staż. 
Walne zgromadzenie 13.05.2012 
W wyborach uzupełniających do zarządu vicepresem został Józef Kościelniak, w miejsce zmarłego 
Wiesława Tama. 
Podtrzymano uchwałę zarządu koła o skreśleniu Adama Borkowskiego z listy członków koła, 
podtrzymano decyzję o nieprzyjęciu Krzysztofa Piwowarskiego. 
Głosowanie nad uchwałami tematycznymi. Opracowano i uchwalono nowe uchwały regulujące 
funkcjonowanie koła: 
-/ wysokości składek i wpisowym, 
-/ o zasadach wydawania odstrzałów, 
-/ o zasadach polowań indywidualnych i zbiorowych, 
-/ o zasadach odbywania stażu. 
Upoważniono zarząd do podjęcia starań o wydzierżawienie obwodu 569. Upoważniono zarząd do 
starań o zakup nieruchomości rolnej – poletka w obw. 575. 
Podjęto uchwałę o przystąpieniu do programu odbudowy zwierzyny drobnej. 
Lista członków koła: 

1. Adamczyk Jacek 
2. Berdyga Józef 

3. Borkowski Adam 
4. Brodalka Zenon 
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5. Chruślak Waldemar 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czajkowski Jacek 
8. Czajkowski Janusz 
9. Czajkowski Leszek 
10. Czajkowski Tomasz 
11. Czwarno Roman 
12. Gawlik Damian 
13. Gawroński Jacek 
14. Gos Stefan 
15. Gralec Wiesław 
16. Grzyb Wiesław 
17. Kamiński Paweł 
18. Kieszkowski Tomasz 
19. Kołacz Stanisław 
20. Kościelniak Józef 
21. Krzyżanowski Jarosław 
22. Louroudjiatis Christoforos 
23. Małek Paweł 
24. Michalski Jacek 

25. Mortka Dariusz  
26. Narożnik Sławomir 
27. Ożóg Jerzy 
28. Polak Sławomir 
29. Prokopczyk Tomasz 
30. Przyrowski Wiktor 
31. Radeck Horst 
32. Rosa Andrzej 
33. Senator Jarosław 
34. Stolarek Marek 
35. Szadkowski Zbigniew 
36. Świerczyński Jan 
37. Tam Bartłomiej 
38. Tam Włodzimierz 
39. Wiktorowski Cezary 
40. Wiktorowski Jan 
41. Wołczyński Wiesław 
42. Wójcik Wenancjusz 
43. Zgoda Jan 

4.07.2012 przyjęto na staż Łukasza Kościelniaka, Łukasza Czajkowskiego i Daniela Sałatę. 
Plan polowań na kaczki – jak dotychczas. Polowań na kuropatwy nie planowano.  
Zaplanowano 3 polowania na zające i 11 polowań na lisy. Polowania na zwierzynę grubą i drapieżniki 
mogły się odbywać w czwartki i soboty. 
2.08.2012 przyjęto w poczet członków koła Monikę Szymkiewicz Wójcik. 
25.09.2012 zaliczono staż Mariuszowi Minichowi, Tomaszowi Plewińskiemu i Krzysztofowi 
Chodowiczowi. 
4.10.2012 w obwodzie 575 wypuszczono 70 szt. bażantów. 
9.10.2012 przyjęto na staż Pawła Czajkowskiego. Zarząd podjął uchwałę o ekwiwalencie ( 25 kg 
kukurydzy) za dostarczoną do punktu skupu tuszę sarny. 
7.12.2012 zaliczono staż Jackowi Kołaczowi i Tomaszowi Szadkowskiemu. 
 

2013 
Styczeń 2013 - zorganizowano IV Bal Myśliwski w Kowali. 
20.02.2013 przyjęto na staż: Macieja Stańczykowskiego, Pawła Telkę i Marcina Zdonka. 
13.03.2013 zaliczono staż Monice Tam Pastwa, Konradowi Pastwa i Jarosławowi Kapuście, przyjęto na 
staż Waldemara Lewandowskiego. 
6.06.2013 Borkowice - walne zgromadzenie  
Podjęto uchwały o: 
- organizacji obchodów 70 lecia koła. 
- ufundowaniu sztandaru koła 
- umundurowaniu członków koła. 

1. Adamczyk Jacek 
2. Berdyga Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Chruślak Waldemar 
5. Czajkowski Eugeniusz 
6. Czajkowski Jacek 
7. Czajkowski Janusz 
8. Czajkowski Leszek 
9. Czajkowski Tomasz 
10. Czwarno Roman 
11. Gawlik Damian 
12. Gawroński Jacek 
13. Gos Stefan 
14. Gralec Wiesław 
15. Grzyb Wiesław 

16. Kamiński Paweł 
17. Kieszkowski Tomasz 
18. Kołacz Stanisław 
19. Kościelniak Józef 
20. Krzyżanowski Jarosław 
21. Louroudjiatis Christoforos 
22. Małek Paweł 
23. Michalski Jacek 
24. Mortka Dariusz  
25. Narożnik Sławomir 
26. Ożóg Jerzy 
27. Polak Sławomir 
28. Prokopczyk Tomasz 
29. Przyrowski Wiktor 
30. Radeck Horst 
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31. Rosa Andrzej 
32. Senator Jarosław 
33. Seweryn Ireneusz 
34. Stolarek Marek 
35. Szadkowski Zbigniew 
36. Szymkiewicz Wójcik Monika 
37. Świerczyński Jan 

38. Tam Bartłomiej 
39. Tam Włodzimierz 
40. Wiktorowski Cezary 
41. Wiktorowski Jan 
42. Wołczyński Wiesław 
43. Wójcik Wenancjusz 
44. Zgoda Jan 

13.06.2013 przyjęto w poczet członków koła Dariusza i Waldemara Świądrów, Marka Gnata, Grzegorza 
Rochowskiego. Zaliczono staż Grzegorzowi Rembisiowi. Przyjęto na staż Pawła Kołaczka. 
13.06.2013 rezygnację z funkcji gospodarza obwodu 602 złożył Włodzimierz Tam. Nowym 
gospodarzem został Jan Świerczyński. 
13.06.2013 zarząd podjął uchwałę o obowiązkowym wykonaniu przez wszystkich myśliwych po 1 
zwyżce i ustawieniu jej w łowisku. 
18-20.07.2013 polowanie dewizowe na rogacze 1 myśliwego z Niemiec. Myśliwy pozyskał 1 rogacza. 
25.07.2013 zaliczono staż Danielowi Sałacie, Łukaszowi Kościelniakowi, Łukaszowi Czajkowskiemu. 
25.07.2013 przyjęto w poczet członków koła Konrada Pastwę, Tomasza Plewińskiego, Jacka Kołacza 
oraz Monikę Tam Pastwa. 
25.07.2013 skreślono z listy członków Tomasza Kieszkowskiego – złożył rezygnację. 
8.08.2013 zarząd koła zwrócił się do Okręgowej Rady Łowieckiej o przyzwolenie na posiadanie 
sztandaru. 
Polowania na kaczki – jak dotychczas. 
9.09.2013 przyjęto w poczet członków koła Krzysztofa Chodowicza. Przyjęto na staż Piotra Sawczuka. 
13.09.2013 zarząd koła podjął uchwałę o osobach upoważnionych do wydawania odstrzałów. Łowczy 
– Eugeniusz Czajkowski został pozbawiony tego upoważnienia. 
13-15.09.2013 polowanie na rogacze i dziki dla członkiń Stowarzyszenia Polskie Diany 
Październik – polowania na lisy w każdą sobotę i niedzielę. 
17.10.2013 nieporozumienia na linii zarząd koła – łowczy. Eugeniusz Czajkowski otwarcie informuje, że 
nie podporządkuje się uchwałom zarządu. 
Październik 2014 plan polowań przewidywał 3 polowania na zające i 3 polowania na zwierzynę grubą i 
drapieżniki – organizowane przez zarząd koła oraz polowania na zwierzynę grubą i drapieżniki 
oranizowane przez myśliwych w każdy czwartek , sobotę i niedzielę . 
12.11.2013 zostaje przyjęty w poczet członków Krzysztof Piwowarski. 
14.12.2013 nadzwyczajne walne zgromadzenie. 
Odwołanie Eugeniusza Czajkowskiego z funkcji łowczego i powołanie na tą funkcję Waldemara 
Chruślaka. 
Powołanie Christoforosa Louroudjiatisa do komisji rewizyjnej. 
Przyjęcie do koła Moniki Tam Pastwa 

1. Adamczyk Jacek 
2. Berdyga Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Chodowicz Krzysztof 
5. Chruślak Waldemar 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czajkowski Jacek 
8. Czajkowski Janusz 
9. Czajkowski Leszek 
10. Czajkowski Tomasz 
11. Czwarno Roman 
12. Gawlik Damian 
13. Gawroński Jacek 
14. Gos Stefan 
15. Gnat Marek 
16. Gralec Wiesław 
17. Grzyb Wiesław 
18. Kamiński Paweł 
19. Kołacz Jacek 
20. Kołacz Stanisław 

21. Kościelniak Józef 
22. Krzyżanowski Jarosław 
23. Louroudjiatis Christoforos 
24. Małek Paweł 
25. Michalski Jacek 
26. Mortka Dariusz  
27. Narożnik Sławomir 
28. Ożóg Jerzy 
29. Pastwa Konrad 
30. Piwowarski Krzysztof 
31. Plewiński Tomasz 
32. Polak Sławomir 
33. Prokopczyk Tomasz 
34. Przyrowski Wiktor 
35. Radeck Horst 
36. Rochowski Grzegorz 
37. Rosa Andrzej 
38. Senator Jarosław 
39. Seweryn Ireneusz 
40. Stolarek Marek 
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41. Szadkowski Zbigniew 
42. Szymkiewicz Wójcik Monika 
43. Świąder Dariusz 
44. Świąder Waldemar 
45. Świerczyński Jan 
46. Tam Bartłomiej 

47. Tam Włodzimierz 
48. Wiktorowski Cezary 
49. Wiktorowski Jan 
50. Wołczyński Wiesław 
51. Wójcik Wenancjusz 
52. Zgoda Jan 

 
14.12.2013 przyjęto na staż Łukasza Leśniaka. 
16.12.2013 Okręgowa Rada Łowiecka zezwoliła kołu na posiadanie sztandaru. 
19.12.2013 zarząd ponownie upoważnił łowczego do wypisywania odstrzałów. 
 

2014 
3-6.01 2014 polowanie dewizowe – zbiorowe na dziki, jelenie, sarny z udziałem 11 myśliwych z Niemiec 
. Pozyskano 1 jelenia byka i 5 dzików. 
Styczeń 2014 - zorganizowano V Bal Myśliwski w Kowali. 
9.01.2014 powołano na gospodarza obwodu 602 – Józefa Berdygę oraz na gospodarza obwodu 575 – 
Wiesława Gralca. 
01.2014 ZO PZŁ w Radomiu uchylił uchwałę walnego zgromadzenia o przyjęciu Moniki Tam Pastwa w 
poczet członków koła. 
30.01.2014 zaliczono staż Pawłowi Czajkowskiemu. 
Luty 2014 – stwierdzono pierwszy przypadek wystąpienia ASF w Polsce. 
11.03.2014 zaliczono staż Marcinowi Zdonkowi, Pawłowi Telce, Maciejowi Stańczykowskiemu i 
Waldemarowi Lewandowskiemu. 
Maj 2014 polowanie dewizowe na rogacze. Dewizowcy pozyskali 4 rogacze. 
17.05.2014 walne zgromadzenie  
Rozszerzenie składu zarządu, ustanowienie funkcji podłowczego. Jacek Adamczyk został wybrany 
podłowczym. Nominacje do odznaczeń łowieckich: Złom – Jan Wiktorowski. Srebrny MZŁ Jacek 
Michalski, Wiesław Tam, Włodzimierz Tam. Brązowy MZŁ Wiktor Przyrowski, Horst Radeck, Zbigniew 
Szadkowski, Wenancjusz Wójcik, Jan Zgoda, Damian Gawlik, Waldemar Chruślak, Sławomir Polak, 
Jarosław Senator, Jacek Adamczyk, Zenon Brodalka, Józef Berdyga, Wiesław Gralec, Stanisław Kołacz, 
Jerzy Ożóg, Józef Kościelniak, Marek Stolarek, Monika Szymkiewicz Wójcik. 
Ustalenie składki członkowskiej dla 75 latków – 1 zł. Zwolnienie z wyjazdów gospodarczych myśliwych, 
którzy ukończyli 70 lat. 
Lista członków koła: 

1. Adamczyk Jacek 
2. Berdyga Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Chodowicz Krzysztof 
5. Chruślak Waldemar 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czajkowski Jacek 
8. Czajkowski Janusz 
9. Czajkowski Leszek 
10. Czajkowski Tomasz 
11. Czwarno Roman 
12. Gawlik Damian 
13. Gawroński Jacek 
14. Gos Stefan 
15. Gnat Marek 
16. Gralec Wiesław 
17. Grzyb Wiesław 
18. Kamiński Paweł 
19. Kołacz Jacek 
20. Kołacz Stanisław 
21. Kościelniak Józef 
22. Krzyżanowski Jarosław 
23. Louroudjiatis Christoforos 

24. Małek Paweł 
25. Michalski Jacek 
26. Mortka Dariusz  
27. Narożnik Sławomir 
28. Ożóg Jerzy 
29. Pastwa Konrad 
30. Piwowarski Krzysztof 
31. Plewiński Tomasz 
32. Polak Sławomir 
33. Prokopczyk Tomasz 
34. Przyrowski Wiktor 
35. Radeck Horst 
36. Rochowski Grzegorz 
37. Rosa Andrzej 
38. Senator Jarosław 
39. Seweryn Ireneusz 
40. Stolarek Marek 
41. Szadkowski Zbigniew 
42. Szymkiewicz Wójcik Monika 
43. Świąder Dariusz 
44. Świąder Waldemar 
45. Świerczyński Jan 
46. Tam Bartłomiej 
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47. Tam Włodzimierz 
48. Wiktorowski Cezary 
49. Wiktorowski Jan 

50. Wołczyński Wiesław 
51. Wójcik Wenancjusz 
52. Zgoda Jan 

14.07.2014 zaliczono staż Pawłowi Kołaczkowi. 
14-18.05.2014 polowanie dewizowe na rogacze. Dewizowcy pozyskali 4 rogacze. 
11.08.2014 skreślono z listy członków Wiesława Wołczyńskiego – skreślony z PZŁ. 
11.08.2014 przyjęto w poczet członków koła: Grzegorza Rembisia, Łukasza Kościelniaka, Waldemara 
Lewandowskiego i Sebastiana Mosiołka. 
19.09.2014 Paweł Kamiński ukarany karą upomnienia za brak wpisów w książce ewidencji na 
polowaniu. 
3.11.2014 przyjęto na staż Łukasza Siarę. 
9.12.2014 Jerzy Ożóg i Eugeniusz Czajkowski ukarani karami upomnienia i zawieszenia w prawach do 
polowania na okres 6 miesięcy za nieprzestrzeganie przepisów. 
9.12.2014 zarząd podjął uchwałę o refundowaniu kosztów leczenia psów zranionych podczas polowań 
zbiorowych. 

2015 
12.01.2015 zarząd ukarał karą nagany Marka Gnata, a nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa na 
polowaniu. 
12.01.2015 przyjęto w poczet członków koła Kamila Kołacza. 
24-25.01.2015 Łowy Bałtowskie z kołem Rosomak w obwodzie 37. 
7.02.2015 –VI Bal Myśliwski w Kowali. 
12.03.2015 zaliczono staż Łukaszowi Leśniakowi. 
26.03.2105 przyjęto na staż Adama Dziubę. 
7.05.2015 zarząd podjął uchwałę o stworzeniu strony internetowej koła. 
28.05.2015 koło nabyło nieruchomość zabudowaną w Bryzgowie składającą się z : 
działki nr 142301_2.0003.1/1 o powierzchni 3000 m2  
działki nr 142301_2.0003.90 o powierzchni 3200 m2 

za kwotę 48.000 zł ( słownie: czterdzieści osiem tysięcy złotych).  

16.05.2015 walne zgromadzenie. 
Podjęto uchwały o udzieleniu zgody na nabycie nieruchomości w Bryzgowie, nadaniu tytułu 
honorowego członka dla Jana Zgody w związku z jego jubileuszem 90 lecia, o ubezpieczeniu psów na 
polowaniach. 
Jan Czajkowski zapelował o ufundowanie tablicy upamiętniającej członków koła. 
Wybrano zarząd koła w składzie: Jacek Michalski - prezes, Józef Kościelniak – wiceprezes, Waldemar 
Chruślak - łowczy, Jacek Adamczyk - podłowczy, Damian Gawlik - sekretarz, Jarosław Senator - skarbnik, 
Zenon Brodalka – członek zarządu 
oraz komisję rewizyjną: Jacek Gawroński – przewodniczący, Paweł Małek, Cezary Wiktorowski, 
Sławomir Polak 
Delegatami na okręgowe zjazdy zostali wybrani: Jacek Michalski, Waldemar Chruślak w Radomiu i 
Zenon Brodalka w Tarnobrzegu. 
Lista członków koła: 

1. Adamczyk Jacek 
2. Berdyga Józef 
3. Brodalka Zenon 
4. Chodowicz Krzysztof 
5. Chruślak Waldemar 
6. Czajkowski Eugeniusz 
7. Czajkowski Jacek 
8. Czajkowski Janusz 
9. Czajkowski Leszek 
10. Czajkowski Tomasz 
11. Czwarno Roman 
12. Gawlik Damian 
13. Gawroński Jacek 
14. Gos Stefan 
15. Gnat Marek 
16. Gralec Wiesław 

17. Grzyb Wiesław 
18. Kamiński Paweł 
19. Kołacz Jacek 
20. Kołacz Kamil 
21. Kołacz Stanisław 
22. Kościelniak Józef 
23. Kościelniak Łukasz 
24. Krzyżanowski Jarosław 
25. Lewandowski Waldemar 
26. Louroudjiatis Christoforos 
27. Małek Paweł 
28. Michalski Jacek 
29. Mortka Dariusz  
30. Mosiołek Sebastian 
31. Narożnik Sławomir 
32. Ożóg Jerzy 
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33. Pastwa Konrad 
34. Piwowarski Krzysztof 
35. Plewiński Tomasz 
36. Polak Sławomir 
37. Prokopczyk Tomasz 
38. Przyrowski Wiktor 
39. Radeck Horst 
40. Rembiś Grzegorz 
41. Rochowski Grzegorz 
42. Rosa Andrzej 
43. Senator Jarosław 
44. Seweryn Ireneusz 

45. Stolarek Marek 
46. Szadkowski Zbigniew 
47. Szymkiewicz Wójcik Monika 
48. Świąder Dariusz 
49. Świąder Waldemar 
50. Świerczyński Jan 
51. Tam Bartłomiej 
52. Tam Włodzimierz 
53. Wiktorowski Cezary 
54. Wiktorowski Jan 
55. Wójcik Wenancjusz 
56. Zgoda Jan 

 
16.06.2015 przyjęto do koła: Marzannę Adamczyk i Andrzeja Piotrowskiego na członków niemacierzystych oraz 
Pawła Kołaczka na członka macierzystego. 
1.07.2015 uruchomiono zakupioną chłodnię w Chałupkach Łaziskich na posesji podłowczego. 
15.09.2015 skreślono z listy Jana Zgodę ( wystąpił z PZŁ). 
15.09.2015 przyjęto na staż: Łukasza Osojcę i Waldemara Kucharskiego. 
15.09.2015 przyjęto na okres próbny: Łukasza Leśniaka. 
1.10.2015 po raz pierwszy objęto ubezpieczeniem psy myśliwskie biorące udział w polowaniach zbiorowych, 
21.11.2015 nadanie sztandaru.  
Poświęcenie sztandaru nastąpiło w kościele w Kończycach Kolonii. Sztandar został odznaczony przez 
Prezesa Zarządu Okręgowego – kol. Wojciecha Szymańskiego Brązowym Medalem za Zasługi dla 
Łowiectwa Radomskiego.Wręczenie medali przyznanych przez Kapitułę: Srebrny MZŁ dla Jacka  
Michalskiego i Włodzimierza Tama . Brązowy MZŁ dla Damiana Gawlika, Wiesława Gralca, Sławomira 
Polaka, Wiktora Przyrowskiego, Wenancjusza Wójcika, Jana Zgody, Waldemara Chruślaka, Jarosława 
Senatora, Józefa Berdygi, Zenona Brodalki i Jerzego Ożoga. 
21.11.2015 założono kronikę koła. 
 

2016 
Styczeń 2016 - zorganizowano VII Bal Myśliwski w Kowali. 
26.01.2016 RDOŚ wydała decyzję o odstrzale bobrów w obwodach 575 i 580. 
1.02.2016 zaczęła funkcjonować strona internetowa koła. 
2.03.2016 staż kandydacki zakończył Łukasz Siara, 
6.04.2016 przyjęto na staż kandydacki Jakuba Gawlika i Piotra Kęskę. 

23.04.2016 w altanie myśliwskiej w Borkowicach odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
Członków Koła Łowieckiego „Szarak” w Radomiu. Głównym punktem obrad było podjęcie uchwały w 
sprawie nabycia nieruchomości w Bryzgowie. Na 58 członków koła w Zgromadzeniu udział wzięło 37 
myśliwych. Podjęto uchwałę treści: 

Uchwała Nr 2/NWZ/2016  
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Koła Łowieckiego „SZARAK” w Radomiu z dnia 23.04.2016 
 w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej w Bryzgowie 
Na podstawie § 53 pkt 12 Statutu PZŁ, Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie KŁ Szarak w Radomiu udziela 
zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz budynkami 
gospodarczymi, położonej w miejscowości Bryzgów składającej się z : 
1. działki nr 142301_2.0003.1/2 o powierzchni 1,6500 ha– za kwotę 37.000 zł ( słownie trzydzieści 
siedem tysięcy złotych) 
2. działki nr 142301_2.0003.3 o powierzchni 1,0300 ha – za kwotę 23.000 zł ( słownie dwadzieścia trzy tysiące 

złotych) Łącznie za kwotę 60.000 zł ( słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych). 

7.05.2016 na miejsce Jacka Adamczyka powołano na gospodarza obwodu nr 580 Jacka Kołacza. 
7.05.2016 przyjęto na staż Pawła Mosiołka. 

14.05.2016 w Domu Weselnym „MAK”  w Kowali Stępocinie odbyło się Walne Zgromadzenie Członków 
Koła Łowieckiego „Szarak” w Radomiu. Na 58 członków koła w Zgromadzeniu udział wzięło 38 
myśliwych. 
Walne Zgromadzenie podjęło uchwały: 
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1. o zatwierdzeniu sprawozdań zarządu, komisji rewizyjnej, sprawozdania finansowego, 
2. o udzieleniu absolutorium członkom zarządu, 
3. o zmianie uchwały „członkowskiej”, 
4. o zwolnieniu Sławomira Narożnika z obowiązku uiszczania składki na zagospodarowanie, 
5. o nominowaniu do odznaczeń łowieckich Romana Czwarno, Wiesława Grzyba, Józefa Kościelniaka, Pawła 

Małka, Marka Stolarka, Monikę Szymkiewicz, Jana Świerczyńskiego i Cezarego Wiktorowskiego, 
6. o zatwierdzeniu preliminarza budżetowego. 
Lista członków koła: 

1. Adamczyk Jacek 
2. Adamczyk Marzanna 
3. Berdyga Józef 
4. Brodalka Zenon 
5. Chodowicz Krzysztof 
6. Chruślak Waldemar 
7. Czajkowski Eugeniusz 
8. Czajkowski Jacek 
9. Czajkowski Janusz 
10. Czajkowski Leszek 
11. Czajkowski Tomasz 
12. Czwarno Roman 
13. Gawlik Damian 
14. Gawroński Jacek 
15. Gos Stefan 
16. Gnat Marek 
17. Gralec Wiesław 
18. Grzyb Wiesław 
19. Kamiński Paweł 
20. Kołacz Jacek 
21. Kołacz Kamil 
22. Kołacz Stanisław 
23. Kołaczek Paweł 
24. Kościelniak Józef 
25. Kościelniak Łukasz 
26. Krzyżanowski Jarosław 
27. Lewandowski Waldemar 
28. Louroudjiatis Christoforos 
29. Małek Paweł 
30. Michalski Jacek 

31. Mortka Dariusz  
32. Mosiołek Sebastian 
33. Narożnik Sławomir 
34. Ożóg Jerzy 
35. Pastwa Konrad 
36. Piotrowski Andrzej 
37. Piwowarski Krzysztof 
38. Plewiński Tomasz 
39. Polak Sławomir 
40. Prokopczyk Tomasz 
41. Przyrowski Wiktor 
42. Radeck Horst 
43. Rembiś Grzegorz 
44. Rochowski Grzegorz 
45. Rosa Andrzej 
46. Senator Jarosław 
47. Seweryn Ireneusz 
48. Stolarek Marek 
49. Szadkowski Zbigniew 
50. Szymkiewicz Wójcik Monika 
51. Świąder Dariusz 
52. Świąder Waldemar 
53. Świerczyński Jan 
54. Tam Bartłomiej 
55. Tam Włodzimierz 
56. Wiktorowski Cezary 
57. Wiktorowski Jan 
58. Wójcik Wenancjusz 

Zgoda Jan – członek honorowy 

29.05-2.06.2016 odbyło się polowanie komercyjne na rogacze z udziałem 4 myśliwych z Danii. Pozyskano 
27 rogaczy (w tym 2 srebrno- i 3 brązowomedalowe). 
6.06.2016 zaliczono staż Adamowi Dziubie. 
22-27.07.2016 odbyło się polowanie komercyjne myśliwego z Danii, który pozyskał 3 rogacze. 
1.08.2016 skreślono z listy członków koła Tomasza Czajkowskiego. ( skreślony z listy PZŁ). 
Sierpień- wrzesień 2016 staraniem Sławomira Polaka wykonano oczyszczenia nieruchomości w 
Bryzgowie ze zbędnych drzew i zrujnowanych budynków. 
3-6.08.2016 odbyło się polowanie komercyjne na rogacze z udziałem 4 myśliwych z Danii. Pozyskano 18 
rogaczy (w tym 1 srebrno- i 2 brązowomedalowe). 
1.09.2016 przyjęto na okres próbny Stanisława Lozię. 
6.09.2106 Ministerstwo Środowiska wydaje rozporządzenie w sprawie rozrzedzenia populacji dzików do 
0,5 osobnika na km2 na terenie całego kraju. 
20.09.2016 skreślono Wiktora Przyrowskiego z listy członków koła. ( skreślony z listy PZŁ). 
Październik 2016 pod nadzorem LP przeprowadzono inwentaryzację dzików na terenie wszystkich 
obwodów. 
15.10.2016 odbyły się obchody Hubertusa Szydłowieckiego, przy współudziale naszego koła w 
organizacji tej imprezy oraz przy licznym uczestnictwie członków Koła. 
25.10.2016 zaliczono staż kandydacki Waldemarowi Kucharskiemu i Łukaszowi Osojcy. 
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11 i 12.11.2016 zorganizowano uroczyste polowanie jubileuszowe w obwodzie nr 37. Pozyskano łącznie 
5 dzików. 
14.11.2016 koło otrzymało upoważnienia do odstrzału bobrów w obwodach 575 i 580. 
19.11.2016 w Dworze u Antoniego w Młodocinie Mniejszym odbyły się obchody 70 – lecia Koła.  
Uroczystość poprzedziła msza w kościele w Kończycach Kolonii. 
1.12.2016 koło otrzymało upoważnienia do odstrzału bobrów w obwodzie 37. 
 

2017 
3-6.-01.2017 obyło się polowanie komercyjne na sarny, dziki i drapieżniki z udziałem 3 myśliwych z 
Norwegii. Pozyskano 32 sarny, 1 dzika i 2 lisy. 
19.01.2017 przyjęto na staż kandydacki Tomasza Bąkowskiego. 
24.01.2017 zmarł Horst Radeck. 
Styczeń 2017 zorganizowano VIII Bal Myśliwski w Kowali. 
6.02.2017 z funkcji przewodniczącego komisji rewizyjnej zrezygnował Jacek Gawroński. 
27.02.2017 przyjęto na okres próbny Tomasza Dudka. 
31.03.2017 podpisano umowy dzierżawne na wszystkie cztery obwody. 
10.04.2017 przyjęto na staż kandydacki Jacka Augustyniaka i Pawła Zawadzkiego. Przyjęto na okres próbny 
Łukasza Osojcę i przedłużono okres próbny Łukaszowi Leśniakowi. Zarząd podjął uchwałę o współpracy z SP 
w Mniszku. 
20.04.2017 zaliczono staż Jakubowi Gawlikowi i Piotrowi Kęsce. 
30.05.2017 podjęto decyzję o zakupie z funduszy koła i rozmieszczeniu w poszczególnych obwodach 10 
ambon. 

3.06.2017 w Zajeździe Regina w Strzałkowie odbyło się Walne zgromadzenie Koła Łowieckiego 
„Szarak” w Radomiu.  
Na 55 członków koła w Zgromadzeniu udział wzięło 39 myśliwych.  
Walne zgromadzenie podjęło uchwały: 

1. o zatwierdzeniu sprawozdań zarządu, komisji rewizyjnej, sprawozdania finansowego, 
2. o udzieleniu absolutorium członkom zarządu, 
3. o uzupełnieniu składu KR – na członka KR wybrano Sławomira Narożnika, 
4. o zwolnieniu z opłat Wiesława Grzyba, Jerzego Ożoga i Moniki Szymkiewicz Wójcik, 
5. o zmianie uchwał  
-/ w sprawie składki członkowskiej i opłat na rzecz koła ( ustalono składkę w wysokości 75% składki 

na PZŁ), 

-/ w sprawie zasad wydawania zezwoleń na wykonywania polowań indywidualnych, 

-/ w sprawie zasad wykonywania polowań zbiorowych, 

-/ w sprawie ubezpieczenia psów myśliwskich, 

6. o zatwierdzeniu preliminarza budżetowego. 
Lista członków koła: 
1. Adamczyk Jacek 
2. Adamczyk Marzanna 
3. Berdyga Józef 
4. Brodalka Zenon 
5. Chodowicz Krzysztof 
6. Chruślak Waldemar 
7. Czajkowski Eugeniusz 
8. Czajkowski Jacek 
9. Czajkowski Janusz 
10. Czajkowski Leszek 
11. Czwarno Roman 
12. Gawlik Damian 
13. Gawroński Jacek 
14. Gos Stefan 
15. Gnat Marek 
16. Gralec Wiesław 
17. Grzyb Wiesław 
18. Kamiński Paweł 

19. Kołacz Jacek 
20. Kołacz Kamil 
21. Kołacz Stanisław 
22. Kołaczek Paweł 
23. Kościelniak Józef 
24. Kościelniak Łukasz 
25. Krzyżanowski Jarosław 
26. Lewandowski Waldemar 
27. Louroudjiatis Christoforos 
28. Małek Paweł 
29. Michalski Jacek 
30. Mortka Dariusz  
31. Mosiołek Sebastian 
32. Narożnik Sławomir 
33. Ożóg Jerzy 
34. Pastwa Konrad 
35. Piotrowski Andrzej 
36. Piwowarski Krzysztof 
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37. Plewiński Tomasz 
38. Polak Sławomir 
39. Prokopczyk Tomasz 
40. Rembiś Grzegorz 
41. Rochowski Grzegorz 
42. Rosa Andrzej 
43. Senator Jarosław 
44. Seweryn Ireneusz 
45. Stolarek Marek 
46. Szadkowski Zbigniew 

47. Szymkiewicz Wójcik Monika 
48. Świąder Dariusz 
49. Świąder Waldemar 
50. Świerczyński Jan 
51. Tam Bartłomiej 
52. Tam Włodzimierz 
53. Wiktorowski Cezary 
54. Wiktorowski Jan 
55. Wójcik Wenancjusz 

Zgoda Jan – członek honorowy 
14.06.2017 zorganizowano wycieczkę dla dzieci ze SP w Mniszku na teren obwodu 602. Dzieci zapoznały się 
z urządzeniami łowieckimi, przeprowadzono konkurs plastyczny. Wycieczka zakończyła się ogniskiem i 
pieczeniem kiełbasek. 
24.07.2017 zaliczono staż Pawłowi Mosiołkowi. Przyjęto w poczet członków koła Waldemara Kucharskiego, 
Tomasza Dudka i Stanisława Lozię. 
W miesiącu maju oraz sierpniu 2017 zorganizowano polowania komercyjne na rogacze z udziałem duńskich 
myśliwych. Dewizowcy pozyskali ogółem 25 rogaczy. 
26.07.2017 Kapituła Odznaczeń Łowieckich przyznała Brązowe MZŁ dla Pawła Małka, Józefa Kościelniaka, 
Moniki Szymkiewicz Wójcik, Romana Czwarno, Marka Stolarka i Jana Świerczyńskiego. 
11.08.2017 Minister Środowiska wydaje rekomendację w sprawie redukcji dzików do poziomu 0,1 osobnika 
na km2 na wschód od Wisły i 0,5 osobnika na km2 na pozostałym obszarze kraju, w terminie do 30 listopada 
2017. Tym samym, koło zostało zobowiązane do przeprowadzenia redukcji dzików we wszystkich obwodach. 
7.09.2017 zorganizowano wycieczkę do Warszawy dla dzieci z SP w Mniszku. Dzieci zwiedziły Muzeum 
Łowiectwa i Jeździectwa oraz uczestniczyły w zajęciach dydaktycznych na terenie muzeum. 
7.10.2017 Przyjęto w poczet członków koła Łukasza Leśniaka i Łukasza Osojcę. Podjęto decyzję o budowie 
wiaty myśliwskiej w obwodzie nr 37. 
27.10.2017 ZO PZŁ w Tarnobrzegu wydaje decyzję redukcji dzików w obwodzie 37. 
4.11.2017 zarząd podjął uchwałę o wprowadzeniu odpłatności za tusze dzików pozyskanych w obwodzie nr 
37 w wysokości 1 zł za sztukę, wobec nadzwyczajnej sytuacji związanej z drastycznym podniesieniem planu 
odstrzału w tym obwodzie. 
5.12.2017 przyjęto na staż Marzannę Mosiołek, odmówiono przyjęcia do koła Marcinowi Piotrowskiemu. 
Podjęto decyzję o zamówieniu kalendarzy ściennych na rok 2018. 
W miesiącu grudniu 2017 i styczniu 2018 zorganizowano polowania komercyjne na sarny dla myśliwych z 
Norwegii. Pozyskano ogółem 44 sarny i 1 dzika. 
 

2018 
31.01.2018 zakończył się sezon polowań zbiorowych. W 18 polowaniach wzięło udział 247 myśliwych i 119 
psów. Pozyskano 28 dzików i 4 lisy. Królem sezonu został Paweł Małek, która pozyskał 6 dzików. Najwięcej 
psów podkładał Jacek Adamczyk – 31 dniówek. 
3.02.2018 zorganizowano IX Bal Myśliwski w Kowali. 
3, 4 i 10 lutego 2018 myśliwi uczestniczyli w poszukiwaniu padłych dzików. Akcja była zorganizowana na 
zalecenie Inspekcji Weterynaryjnej. 
1.03.2018 RDLP w Radomiu wprowadza zmiany do wieloletniego planu hodowlanego określając docelowe 
zagęszczenie dzików na 0,1 osobnika na 1 km2. 
6.03.2018 zaliczono staż Tomaszowi Bąkowskiemu. 
5.04.2018 przyjęto w poczet członków koła Alicję Krasa – jako członka macierzystego i Konrada Lacha jako 
członka niemacierzystego. Skreślono z listy członków koła Jerzego Ożoga, wobec podjęcia przez ZO PZŁ w 
Tarnobrzegu uchwały o skreśleniu go z listy członków PZŁ. 
23.04.2018 zarząd koła podjął uchwałę o zakupie urządzeń służących do ochrony pól od zwierzyny łownej. 
28.04.2018 na strzelnicy w Piastowie odbył się I Memoriał im. Dr Grzegorza Wardyńskiego. Koło 
sponsorowało główne nagrody. 
17.05.2018 zarząd koła zatwierdził sprawozdanie z działalności w sezonie 2017/18 oraz projekt planów i 
preliminarza budżetowego na sezon 2018/19. 

19.05.2018 w Zajeździe Regina w Strzałkowie odbyło się Walne Zgromadzenie Koła Łowieckiego 
„Szarak” w Radomiu. Na 61 członków koła w Zgromadzeniu udział wzięło 45 myśliwych.  
Walne Zgromadzenie podjęło uchwały: 
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1. o zatwierdzeniu sprawozdań zarządu, komisji rewizyjnej, sprawozdania finansowego, preliminarza 
budżetowego, 

2. o udzieleniu absolutorium członkom zarządu, 
3. o wyborze delegatów na okręgowe zjazdy w Radomiu: Jacka Adamczyka, Jacka Michalskiego i Marka 

Stolarka oraz w Tarnobrzegu – Kamila Kołacza, 
4. o zwolnieniu ze składki członkowskiej  Włodzimierza Tama i z opłat Sławomira Narożnika i Tomasza 

Plewińskiego. 
Lista członków koła: 

1. Adamczyk Jacek 
2. Adamczyk Marzanna 
3. Berdyga Józef 
4. Brodalka Zenon 
5. Chodowicz Krzysztof 
6. Chruślak Waldemar 
7. Czajkowski Eugeniusz 
8. Czajkowski Jacek 
9. Czajkowski Janusz 
10. Czajkowski Leszek 
11. Czwarno Roman 
12. Dudek Tomasz 
13. Gawlik Damian 
14. Gawroński Jacek 
15. Gos Stefan 
16. Gnat Marek 
17. Gralec Wiesław 
18. Grzyb Wiesław 
19. Kamiński Paweł 
20. Kołacz Jacek 
21. Kołacz Kamil 
22. Kołacz Stanisław 
23. Kołaczek Paweł 
24. Kościelniak Józef 
25. Kościelniak Łukasz 
26. Krasa Alicja 
27. Krzyżanowski Jarosław 
28. Kucharski Waldemar 
29. Lach Konrad 
30. Leśniak Łukasz 
31. Lewandowski Waldemar 

32. Louroudjiatis Christoforos 
33. Lozia Stanisław 
34. Małek Paweł 
35. Michalski Jacek 
36. Mortka Dariusz  
37. Mosiołek Sebastian 
38. Narożnik Sławomir 
39. Osojca Łukasz 
40. Pastwa Konrad 
41. Piotrowski Andrzej 
42. Piwowarski Krzysztof 
43. Plewiński Tomasz 
44. Polak Sławomir 
45. Prokopczyk Tomasz 
46. Rembiś Grzegorz 
47. Rochowski Grzegorz 
48. Rosa Andrzej 
49. Senator Jarosław 
50. Seweryn Ireneusz 
51. Stolarek Marek 
52. Szadkowski Zbigniew 
53. Szymkiewicz Wójcik Monika 
54. Świąder Dariusz 
55. Świąder Waldemar 
56. Świerczyński Jan 
57. Tam Bartłomiej 
58. Tam Włodzimierz 
59. Wiktorowski Cezary 
60. Wiktorowski Jan 
61. Wójcik Wenancjusz 

Zgoda Jan – członek honorowy 
7.06.2018 zaliczono staż kandydacki Pawłowi Zawadzkiemu. Skreślono z listy członków koła Krzysztofa 
Piwowarskiego. 
7.06.2018 Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Radomiu wydaje nakaz odstrzału sanitarnego dzików w 
obwodach 575 i 580, a PIW w Przysusze taki sam nakaz dla obwodu 602. 
Maj – sierpień 2018 polowanie dewizowe. Pozyskano 15 rogaczy i 1 dzika 
10.10.2018 zarząd przyjął w poczet członków koła Jakuba Gawlika i Bartłomieja Świądra jako członków 
macierzystych oraz dokonał reasumpcji uchwały o skreśleniu Krzysztofa Piwowarskiego z listy członków koła. 
3.11.2018 w obwodzie 602 odbyło się uroczyste odsłonięcie obelisku poświęconego członkom koła. Odbyła 
się msza Hubertowska. Po mszy uroczyste polowanie, na którym Jacek Michalski pozyskał 
srebrnomedalowego odyńca (115,65 pkt. CIC). 
7.11.2018 przyjęto na staż kandydacki Janusza Młodawskiego. 
24.11.2018 uroczyste oddanie obiektu Gombrowiczówka w obwodzie 37, połączone z mszą świętą. 
11.12.2018 zaliczono staż kandydacki Marzannie Mosiołek. Przyjęto w poczet członków koła Pawła Mosiołka 
jako członka macierzystego. 
 

2019 
Styczeń 2019 na polecenie ZG PZŁ zorganizowano tzw. polowania wielkoobszarowe na dziki (tj. polowania w 
tym samym terminie w kilku sąsiadujących kołach). 
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3-6.01.2019 odbyło się polowanie dewizowe na sarny i dziki. Norwescy myśliwi pozyskali 65 saren, 1 dzika i 
2 lisy. 
23.01.2019 przyjęto w poczet członków koła Pawła Zawadzkiego jako członka macierzystego. Przyjęto na staż 
kandydacki Grzegorza Sikorę i Wojciecha Nowaka. 
31.01.2019 zakończył się sezon polowań zbiorowych. W 24 polowaniach wzięło udział 375 myśliwych i 155 
psów. Pozyskano 4 jelenie ( w tym 2 byki), 51 dzików,  1 sarnę i 5 lisów. Królową sezonu została Marzanna 
Adamczyk, która pozyskała najmocniejszego jelenia byka. Najwięcej dzików pozyskał Damian Gawlik – 9 szt.  
Najwięcej psów podkładał Damian Gawlik – 51 dniówek. 
16.02.2019 odbył się X Bal Myśliwski w Kowali 
27.04.2019 - na strzelnicy w Piastowie odbył się II Memoriał im. Dr Grzegorza Wardyńskiego. Memoriał 
uzyskał status zawodów centralnych. Koło sponsorowało nagrody główne oraz przygotowało poczęstunek w 
formie pieczonego dzika, przy okazji prezentując specjalnie zakupiony namiot z logo koła. 
6.06.2019 – przyjęto na staż Tomasza Marchewkę i Kacpra Stolarka. Zaliczono staż Januszowi Giezowi. 
8.06.2019 w Zawodach Okręgowych Kół Łowieckich reprezentacja koła w składzie: Monika Szymkiewicz, 
Cezary Wiktorowski, Jacek Kołacz zajęła XII miejsce w klasie open. Reprezentacja w składzie: Monika 
Szymkiewicz, Jacek Kołacz, Jakub Gawlik zajęła VIII miejsce w klasie powszechnej. Indywidualnie Cezary 
Wiktorowski zajął 24 lokatę w klasie mistrzowskiej, w klasie powszechnej Monika Szymkiewicz Wójcik zajęła 
miejsce 9, Jakub Gawlik -42, Jacek Kołacz – 44. 

23.06.2019 w Zajeździe Regina w Strzałkowie odbyło się Walne Zgromadzenie Koła Łowieckiego 
„Szarak” w Radomiu. Na 65 członków koła w Zgromadzeniu udział wzięło 33 myśliwych.  
Walne Zgromadzenie podjęło uchwały: 
1. o zatwierdzeniu sprawozdania zarządu, sprawozdania finansowego, preliminarza budżetowego, 
2. o udzieleniu absolutorium członkom zarządu, 
3. o informowaniu o przyjęciu do koła, terminie wpłaty wpisowego oraz o dokumentach dołączanych 

do zawiadomienia o walnym zgromadzeniu. 
Lista członków koła: 

1. Adamczyk Jacek 
2. Adamczyk Marzanna 
3. Berdyga Józef 
4. Brodalka Zenon 
5. Chodowicz Krzysztof 
6. Chruślak Waldemar 
7. Czajkowski Eugeniusz 
8. Czajkowski Jacek 
9. Czajkowski Janusz 
10. Czajkowski Leszek 
11. Czwarno Roman 
12. Dudek Tomasz 
13. Gawlik Damian 
14. Gawlik Jakub 
15. Gawroński Jacek 
16. Gos Stefan 
17. Gnat Marek 
18. Gralec Wiesław 
19. Grzyb Wiesław 
20. Kamiński Paweł 
21. Kołacz Jacek 
22. Kołacz Kamil 
23. Kołacz Stanisław 
24. Kołaczek Paweł 
25. Kościelniak Józef 
26. Kościelniak Łukasz 
27. Krasa Alicja 
28. Krzyżanowski Jarosław 
29. Kucharski Waldemar 
30. Lach Konrad 
31. Leśniak Łukasz 

32. Lewandowski Waldemar 
33. Louroudjiatis Christoforos 
34. Lozia Stanisław 
35. Małek Paweł 
36. Michalski Jacek 
37. Mortka Dariusz  
38. Mosiołek Paweł 
39. Mosiołek Sebastian 
40. Narożnik Sławomir 
41. Osojca Łukasz 
42. Pastwa Konrad 
43. Piotrowski Andrzej 
44. Piwowarski Krzysztof 
45. Plewiński Tomasz 
46. Polak Sławomir 
47. Prokopczyk Tomasz 
48. Rembiś Grzegorz 
49. Rochowski Grzegorz 
50. Rosa Andrzej 
51. Senator Jarosław 
52. Seweryn Ireneusz 
53. Stolarek Marek 
54. Szadkowski Zbigniew 
55. Szymkiewicz Wójcik Monika 
56. Świąder Bartłomiej 
57. Świąder Dariusz 
58. Świąder Waldemar 
59. Świerczyński Jan 
60. Tam Bartłomiej 
61. Tam Włodzimierz 
62. Wiktorowski Cezary 
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63. Wiktorowski Jan 
64. Wójcik Wenancjusz 

65. Zawadzki Paweł 
Zgoda Jan – członek honorowy 

6.07.2019 – Jarosław Senator złożył rezygnację z funkcji skarbnika. Zarząd przyjął rezygnację i powierzył 
mu pełnienie obowiązków do czasu wyboru nowej osoby na tą funkcję. Przyjęto na staż Dariusza 
Wołczyńskiego. 
4.08.2019 – odbyła się impreza pn. II Pionkowski Dzień Pszczoły. Koło wystawiło swoje stoisko, na którym 
podawano pieczonego dzika. 
6.08.2019 zarząd koła podjął decyzję o uczestnictwie w imprezach lokalnych w celu propagowania 
łowiectwa i integracji ze społecznością zamieszkałą na terenie dzierżawionych obwodów. Podjęto 
decyzję o objęciu patronatem szkoły w Borkowicach. 
05-08.2019 – myśliwi dewizowi pozyskali 17 rogaczy. 
15.08.2019 – koło wzięło udział w organizacji Wolanów Food Festival w Wolanowie, zdobywając II 
miejsce w konkursie kulinarnym, w którym głównym jurorem był Robert Makłowicz. 
31.08.2019 – została rozszerzona strefa ASF. W obwodzie 37 w gmina Tarłów została objęta strefą z 
ograniczeniami ( czerwoną), gmina Bałtów –strefą zagrożenia (żółtą). W obwodach 575, 580 i 602 
wprowadzono strefę żółtą. 
4.09.2019 – Damian Gawlik przejął obowiązki skarbnika. 
4.09.2019 – zarząd podjął decyzję o zakupie chłodni do przechowywania tusz dzików. 
24.09.2019 – zarząd podjął uchwałę o ustanowieniu obligatoryjnego okresu rezydentury przed 
przyjęciem do koła. Status rezydenta uzyskał Artur Gibała. Andrzej Białek nie został przyjęty do koła.  
Zarząd powierzył opiekę nad chłodnią w Strzałkowie Jackowi Kołaczowi i Pawłowi Mosiołkowi. 
24.09.2019 na staż został przyjęty Dariusz Wołczyński. 
09.2019 – koło wzięło udział w organizacji dożynek w Bałtowie i Tarłowie, Hubertusie Ostrowieckim i 
Radomskim. W konkursie kulinarnym na Hubertusie Radomskim dzik pieczony podany przez Jacka 
Adamczyka uzyskał II miejsce . Sędzią głównym konkursu był Wojciech Charewicz. 
1.10.2019 – w Strzałkowie oddano do użytku chłodnię do przechowywania tusz dzików. 
5.12.2019–  Janusz Giez uzyskał status rezydenta w kole. 
12.2019 – Koło wzięło udział w akcji Myśliwska Paczka. Paczki o wartości ok. 1000 zł każda przekazano 
do Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Słoneczny Dom” w Radomiu, Niepublicznego Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego „Opoka” w Borkowicach, Placówki Rodzinnej nr 6 w Radomiu, 
Mieszkania Usamodzielnienia w Radomiu, Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Sulejowie. 
Koordynatorami projektu byli Marzanna Adamczyk, Alicja Krasa i Paweł Kamiński. 
18.12.2019 – w związku z zarzutami o kłusownictwo zarząd koła skierował sprawę łowczego - 
Waldemara Chruślaka do rozpatrzenia przez Zarząd Okręgowy w Radomiu. 
18.12.2019 -  przyjęto w poczet członków Artura Gibałę i Janusza Gieza. 
3-6.01.2019– odbyło się polowanie dewizowe. Myśliwi z Norwegii pozyskali 65 saren. 
 

2020 
17.01.2020– nadano status rezydenta Krzysztofowi Czyżewskiemu. 
29.01.2020 – zmarł Adam Wiesław Gralec 
31.01.2020 – zakończył się sezon polowań zbiorowych.. W 17 polowaniach wzięło udział 235 myśliwych 
i 99 psów. Pozyskano 4 jelenie byki, 6 dzików, 2 sarny i 3 lisy. Królem sezonu został Tomasz Dudek, 
który pozyskał 2 jelenie byki i 3 dziki. Najwięcej dzików pozyskał Damian Gawlik – 4 szt. Najczęściej psy 
podkładał Damian Gawlik – 45 dniówek. 
1.02.2020 – odbył się XI bal myśliwski w Kowali. 
12.02.2020 – Ukazały się rozporządzenia wojewodów świętokrzyskiego i mazowieckiego o nakazie 
odstrzałów sanitarnych dzików. Wydano nakazy odstrzału 9 dzików w obwodzie 37, 14 dzików w 
obwdzie 575, 18 dzików w obwodzie 580 i 42 dzików w obwodzie 602. 
12.02.2020 – oddano do użytku drugi kontener chłodniczy w Strzałkowie. 
17.02.2020 – obwody 575, 602 i większość obwodu 580 znalazły się w strefie czerwonej ASF. 
2.03.2020 – zmarł Jan Zgoda. 
5.03.2020 – przyjęto na staż Marka Gralca, zaliczono staż Januszowi Młodawskiemu i Wojciechowi 
Nowakowi. 
15.03.2020 – zaliczono staż Grzegorzowi Sikorze. 
18.03.2020 – oddano do użytku chłodnię w Tarłowie. 
14-20.03.2020 – na obszarze Polski został wprowadzony stan zagrożenia epidemicznego COVID-19 
20.03.2020 – wprowadzono stan epidemii COVID 19 na terenie całej Polski. 
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31.03.2020 – po raz pierwszy sporządzono ranking sezonu. Zwyciężył Jacek Adamczyk, który pozyskał 61 
sztuk zwierzyny grubej: 42 dziki, 3 jelenie ( w tym 0 byków), 16 saren  rogaczy. Wicekrólem został 
Waldemar Chruślak, który pozyskał 43 sztuki zwierzyny grubej ( dzików). 
24.04.2020 - Akcja pn „Myśliwi z pomocą pielęgniarkom i lekarzom”. Koło przekazało 1000 zł na ten cel. 
W akcję zaangażowali się członkowie koła, a przede wszystkim Alicja Krasa i Marzanna Adamczyk. 
19.06.2020 – znowelizowano Ustawę Prawo łowieckie. Wlane zgromadzenia wyborcze nie mogą się 
odbyć wcześniej niż 30 dni po zniesieniu stanu epidemii. Kadencja zarządu została w ten sposób 
przedłużona. 
27.06.2020 – odbyły się zawody okręgowe kół. Reprezentacja w składzie :  Monika Szymkiewicz, Cezary 
Wiktorowski, Jacek Kołacz zajęła XIV miejsce w klasie open. Reprezentacja w składzie Monika 
Szymkiewicz, Jacek Kołacz, Jakub Gawlik zajęła IX miejsce w klasie powszechnej. Monika Szymkiewicz 
zwyciężyła w kategorii Dian, a Jakub Gawlik zajął IV miejsce kategorii C. W klasie powszechnej Jakub 
Gawlik zajął 26 lokatę, Monika Szymkiewicz Wójcik – 27, Jacek Kołacz - 45. 
3.07.2020 – wobec wydania przez wojewodów mazowieckiego i świętokrzyskiego kolejnych nakazów 
odstrzałów sanitarnych dzików i zagrożenia wykonania planu odstrzałów, zarząd wprowadził zasadę 
wykonywania odstrzałów w proporcjach 2 odstrzały sanitarne – 1 planowy. 
3.08.2020 – rzecznik dyscyplinarny umorzył postępowanie w sprawie o kłusownictwo przeciwko 
łowczemu Waldemarowi Chruślakowi. 
10.08.2020 – zarząd podjął uchwałę o wprowadzeniu od 1.10.2020 elektronicznej książki ewidencji 
myśliwych na polowaniu i upoważnił Damiana i Jakuba Gawlika do jej wdrożenia i administrowania oraz 
upoważnił Jakuba Gawlika do wystawiania odstrzałów. 
3.09.2020 – zarząd podjął uchwały o partycypacji myśliwego w kosztach utylizacji dzików z odstrzału 
sanitarnego i obciążaniu kasy koła kosztami utylizacji dzików planowych.  
1.10.2020 – wprowadzono elektroniczną ewiedencję myśliwych na polowaniu (EKEP). 
5.10.2020 – zarząd zatwierdził nowy wzór protokołu rozdysponowania zwierzyny – zgodny z EKEP. 
17.10.2020 – rozporządzenie Rady Ministrów wprowadza ograniczenie do 10 uczestników polowania 
zbiorowego. 
23.10.2020 – kolejne rozporządzenie Rady Ministrów wprowadza całkowity zakaz polowań zbiorowych. 
20.11.2020 – przekazano kwotę 500 zł jako wkład w ufundowanie fresku św. Huberta w kościele pw. 
Kazimierza Królewicza w Ostrowcu Świętokrzyskim. 
7.12.2020 – Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach wydał zezwolenie na odstrzał bobrów. 
Wójt Gminy Bałtów przydzielił do odstrzału 8 sztuk bobrów w obwodzie 37. 
9.12.2020 – zaliczono staż kandydacki Kacprowi Stolarkowi, Tomaszowi Marchewce i Dariuszowi 
Wołczyńskiemu. Zarząd podjął uchwały o odmowie przyjęcia do koła Marcina Drabika, Jarosława 
Kapusty, Janusza Młodawskiego, Wojciecha Nowaka, Grzegorza Sikory. 
Grudzień 2020 – Koło zaangażowało się w akcję Myśliwska Paczka. Paczki o łącznej wartości 10235,28zł 
przekazano do Warsztat Terapii Zajęciowej w Czekarzewicach II, Rodzinny Dom Dziecka w Jaszowicach 
Kolonii, Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rusinowie, Placówce Rodzinnej nr 12 w Radomiu, 
Placówce Opiekuńczo Wychowawczej w Radomiu, Placówce Opiekuńczo Wychowawczej w Tarłowie. 
50% wartości paczek sponsorował indywidualnie Artur Gibała. Koordynatorami projektu byli Marzanna 
Adamczyk, Alicja Krasa i Paweł Kamiński. 
 

2021 
29.01.2021 – weszło w życie Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie trybu składania 
i rozpatrywania wniosków o dzierżawę obwodów łowieckich oraz kryteriów oceny tych wniosków i 
wnioskodawców. 
31.01.2021 zakończył się sezon polowań zbiorowych. Ze względu na pandemię COVID-19 odyły się 
tylko 3 polowania zbiorowe na zwierzynę grubą, w których udził wzięło 46 myśliwych i 19 psów. 
Pozyskano 7 dzików i 1 lisa. Królem sezonu został Jacek Kołacz, który pozyskał 3 dziki. Najwięcej psów 
podkładał Damian Gawlik – 8 dniówek. 
1.02.2021 – uchylono zakaz organizowania polowań zbiorowych. 
3.02.2021 – został złożony do ZO PZŁ w Tarnobrzegu wniosek o dzierżawę obwodu nr 37. 
1.03.2021 – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Przysusze wydał nakaz odstrzału sanitarnego 20 dzików 
w obwodzie 602. 
5.03.2021- zarząd podjął uchwałę w sprawie dyscypliny organizacyjnej - nakazując zgłaszanie obecności 
członków PZŁ, towarzyszących w polowaniu indywidualnym. 

https://www.pzlow.pl/storage/2021/01/D2021000013901-1-1.pdf
https://www.pzlow.pl/storage/2021/01/D2021000013901-1-1.pdf
https://www.pzlow.pl/storage/2021/01/D2021000013901-1-1.pdf
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17.03.2021 – zarząd podjął uchwały w sprawie: odmowy przyjęcia do koła Tomasza Bąkowskiego, 
zaliczenia stażu kondydackiego Markowi Gralcowi, przyjęcia na staż Jakuba Stolarka. 
20.03.2021 – incydent w obwodzie 602. Jacek Prokopczyk polujący nielegalnie z bratem Tomaszem i 
Cezarym Wiktorowskim naruszył nietykalność cielesną Dariusza Mortki i zbiegł usiłującem go 
wylegitymować Jackowi Adamczykowi i Dariuszowi Mortce. 
22.03.2021- zarząd podjął uchwałę w sprawie odmowy przyjęcia na do koła Marcina Drabika. 
24.03.2021 – zarząd przyjął uchwały w sprawie zawieszenia Tomasza Prokopczyka w prawie do 
polowania na okres jednego roku oraz skierowania wniosku do ZO PZŁ o wymierzenie sankcji 
dysyplinarnej Cezaremu Wiktorowskiemu, a także skierował zawiadamianie do prokuratury i  rzecznika 
dyscyplinarnego PZŁ przeciwko Jackowi Prokopczykowi. 
30.03.2021 – prezydent podpisał nowelizację  ustawy Prawo łowieckie, przedłużającą do 31.03.2022 
ważność umów dzierżawy obwodów łowieckich. 
31.03.2021 – ranking sezonu 2021/21, królem sezonu został Jacek Kołacz, który pozyskał 68 sztuk 
zwierzyny grubej: 5 jeleni ( w tym 4 byki), 36 dzików, 25 saren ( w tym 4 rogacze). Wicekrólem został 
Jacek Adamczyk, z pozyskaniem 40 sztuk zwierzyny grubej: 1 jeleń byk, 17 dzików i 22 sarny ( w tym 14 
rogaczy). 
 
Lista członków koła: 

1. Adamczyk Jacek 
2. Adamczyk Marzanna 
3. Berdyga Józef 
4. Brodalka Zenon 
5. Chodowicz Krzysztof 
6. Chruślak Waldemar 
7. Czajkowski Eugeniusz 
8. Czajkowski Jacek 
9. Czajkowski Janusz 
10. Czajkowski Leszek 
11. Czwarno Roman 
12. Czyżewski Krzysztof - rezydent 
13. Dudek Tomasz 
14. Gawlik Damian 
15. Gawlik Jakub 
16. Gawroński Jacek 
17. Gibała Artur 
18. Giez Janusz 
19. Gos Stefan 
20. Gnat Marek 
21. Grzyb Wiesław 
22. Kamiński Paweł 
23. Kołacz Jacek 
24. Kołacz Kamil 
25. Kołacz Stanisław 
26. Kołaczek Paweł 
27. Kościelniak Józef 
28. Kościelniak Łukasz 
29. Krasa Alicja 
30. Krzyżanowski Jarosław 
31. Kucharski Waldemar 
32. Lach Konrad 
33. Leśniak Łukasz 
34. Lewandowski Waldemar 

35. Louroudjiatis Christoforos 
36. Lozia Stanisław 
37. Małek Paweł 
38. Michalski Jacek 
39. Mortka Dariusz  
40. Mosiołek Paweł 
41. Mosiołek Sebastian 
42. Narożnik Sławomir 
43. Osojca Łukasz 
44. Pastwa Konrad 
45. Piotrowski Andrzej 
46. Piwowarski Krzysztof 
47. Plewiński Tomasz 
48. Polak Sławomir 
49. Prokopczyk Tomasz 
50. Rembiś Grzegorz 
51. Rochowski Grzegorz 
52. Rosa Andrzej 
53. Senator Jarosław 
54. Seweryn Ireneusz 
55. Stolarek Marek 
56. Szadkowski Zbigniew 
57. Szymkiewicz Wójcik Monika 
58. Świąder Bartłomiej 
59. Świąder Dariusz 
60. Świąder Waldemar 
61. Świerczyński Jan 
62. Tam Bartłomiej 
63. Tam Włodzimierz 
64. Wiktorowski Cezary 
65. Wiktorowski Jan 
66. Wójcik Wenancjusz 
67. Zawadzki Paweł

 


